
Sezione Collocazione Specificazione Descrizione isbd

SBN.B Ny 183 *Philosophical theory of the State / by Bernard Bosanquet. - 4. ed. - London : MacMillan, 1951. - LXII, 320 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 184 *Intelligenza politica e ragion di Stato / Francesco Gentile. - Milano : A. Giuffrè, 1983. - 293 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 185
*Crisi e trasformazioni dello Stato : ricerche sul pensiero giuspubblicistico italiano tra Otto e Novecento / Fulvio 
Tessitore. - [Napoli] : Morano, 1963. - 259 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 186 *Rappresentanza / Bruno Accarino. - Bologna : Il mulino, 1999. - 183 p. ; 21 cm(*Lessico della politica ; 1)

SBN.B Ny 187
*Oltre la politica : antologia del pensiero impolitico / Adorno ... \et al.! ; a cura di Roberto Esposito. - Milano : B. 
Mondadori, \1996!. - 217 p. ; 17 cm.(*Testi e pretesti)

SBN.B Ny 188
La *trasfiguration du politique : la tribalisation du monde / Michel Maffesoli. - Paris : Grasset & Fasquelle, 1992. - 242 
p. ; 18 cm(Le *livre de poche)

SBN.B Ny 189

*Vindiciae contra tyrannos : il potere legittimo del principe sul popolo e del popolo sul principe / Stephanus Junius 
Brutus ; cura e traduzione di Saffo Testoni Binetti. - \Torino! : La rosa, \1994!. - XLVII, 207 p. : ill. ; 21 cm. ((L'autore 
dell'opera, indicato con pseudonimo, non e identificato; l'opera e stata attribuita anche a Hubert Languet e a Philippe 

SBN.B Ny 190
*Storia, sociologia, istituzioni / Otto Hintze ; a cura di Giuseppe Di Costanzo. - Napoli : Morano, 1990. - 248 p. ; 22 
cm.(*Cultura e storia ; 2)

SBN.B Ny 191
Le *origini dello Stato moderno in Europa : 1450-1725 / J. H. Shennan. - Bologna : Il Mulino, [1976]. - 187 p. ; 19 
cm.(*Universale paperbacks Il mulino ; 49)

SBN.B Ny 192
*Crisi dello stato e storiografia contemporanea / a cura di Roberto Ruffilli. - Bologna : Il mulino, \1979!. - 206 p. ; 22 
cm.(*Problemi e prospettive. Serie di storia)

SBN.B Ny 193

*Storia del liberalismo italiano : dal risorgimento al fascismo / Manlio di Lalla. - Firenze : Sansoni ; Bologna : ISML, 
[1976]. - 343 p. ; 20 cm. ((In testa al front.: Fondazione Luigi Einaudi per studi di politica ed economia Roma(Il 
*liberalismo nel mondo ; 23)

SBN.B Ny 194
L'*obligation politique / par Raymond Polin. - Paris : Presses Universitaires de france, 1971. - 159 p. ; 18 cm.(*SUP. 
Le politique ; 2)

SBN.B Ny 195
*Libertà e organizzazione : il riformismo di Carlantonio Pilati / Serenella Armellini. - Milano : Jaca book, 1991. - VII, 
181 p. ; 23 cm.(*Edizioni universitarie Jaca ; 79)

SBN.B Ny 196
*Liberalismo antico e moderno / di Leo Strauss. - Milano : Giuffrè, stampa 1973. - 338 p. ; 21 cm. ((Traduzione di S. 
Antonelli, C. Geraci.(*Valori politici ; 15)

SBN.B Ny 197
*Liberare la libertà : idee senza ideologie / Jean-Claude Colli ; [con la collaborazione di! Pierre Chaunu ... [et al.!. - 
Roma : Armando, c1981. - 207 p. ; 21 cm.(*Politica e storia ; 10)

SBN.B Ny 198
*Idealismo e liberalismo : la filosofia pratica di Th. Hill Green / Claudio Palazzolo. - Carrara : SEA, 1983. - 255 p. ; 21 
cm. \\I

SBN.B Ny 199
*Profilo del liberalismo europeo : dalla Repubblica dei dotti allo Stato / Ettore Cuomo. - Napoli : Edizioni scientifiche 
italiane [1981]. - VIII, 205 p. ; 21 cm.(*Biblioteca storica ; 1)

SBN.B Ny 200 [1] / Max Salvadori. - [Sala Bolognese] : Forni, [1979]. - 273 p. ; 20 cm.(Il *liberalismo nel mondo)

SBN.B Ny 200 [2]: / Max Salvadori. - Sala Bolognese : Forni, [1979?]. - 282-478 p. ; 20 cm.

SBN.B Ny 200
[3]: *Risultati, amici e nemici, prospettive / Max Salvadori. - Bologna : Li Causi, [1985?]. - 545 p. ; 20 cm. ((In testa al 
front.: Istituto per la storia del movimento liberale.(Il *liberalismo nel mondo ; 23)

SBN.B Ny 201

*Multiformità ed unità della politica : atti del Convegno in occasione del 70. compleanno di Gianfranco Miglio, 24-26 
ottobre 1988 / a cura di Lorenzo Ornaghi e Alessandro Vitale. - Milano : Giuffrè, 1992. - VII, 426 p., \1! c. di tav. : 1 
ritr. ; 23 cm.(*Arcana imperii ; 27)

SBN.B Ny 202
L'*obbligazione politica / Thomas Hill Green ; saggio introduttivo di Vittorio Frosini. - Catania : Giannotta, [1973]. - 
498 p. ; 24 cm. ((Trad. di Giuseppe Butta.(*Pensiero e societa ; 4)
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SBN.B Ny 203 1. - Napoli : Liguori, 2001. - XVII, 356 p. : ill. ; 23 cm.(*Domini. Memo ; 3)

SBN.B Ny 203 2. - Napoli : Liguori, 2002. - P. IX, 358-701 : ill. ; 23 cm.(*Domini. Memo ; 3)

SBN.B Ny 204
*Crisi della ragione liberale : studi di teoria politica / Marcello Montanari. - Manduria : Lacaita, 1983. - 167 p. ; 22 
cm.(*Biblioteca di studi moderni ; 17)

SBN.B Ny 205
*Libertà degli antichi e libertà dei moderni : Sparta, Atene e i philosophes nella Francia del Settecento / Luciano 
Guerci. - Napoli : Guida, [1979]. - 279 p. ; 22 cm.(*Esperienze ; 51)(*Esperienze. La storia e le idee)

SBN.B Ny 206

An *essay on the history of civil society / Adam Ferguson. - Ed. anast. - Milano : Fondazione Giangiacomo Feltrinelli, 
\2001!. - VII, 430 p. ; 21 cm. ((Ripr. dell'ed.: Edinburgh, printed for a Miller & T. Caddel in the Strand, London, and A. 
Kincaid & J. Bell, Edinburgh, 1767.(I *libri della Fondazione Giangiacomo Feltrinelli)(*Biblioteca europea)

SBN.B Ny 207
*Tecnologia e potere nelle societa post-liberali / [scritti di] A. R. L. Gurland ... [et al.] ; a cura e con un'introduzione di 
Giacomo Marramao. - Napoli : Liguori, 1981. - 219 p. ; 19 cm.(*Teorie & oggetti ; 7)

SBN.B Ny 208
The *liberal heresy : origins and historical development / Massimo Salvadori. - London ; Basingstoke : the Macmillan 
press, c1977. - XV, 248 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 209

L'*École saint-simonienne et la femme : notes et documents pour une histoire du rôle de la femme dans la société 
saint-simonienne : 1828-1833 / Maria Teresa Bulciolu. - Pisa : Goliardica, 1980. - 256 p. ; 21 cm(*Studi e testi ; 
56)(*Études sur l'égalité)

SBN.B Ny 210
*Charles Renouvier filosofo della liberaldemocrazia / Giovanna Cavallari. - \Napoli! : Jovene, 1979. - XI, 232 p. ; 24 
cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Camerino ; 18)

SBN.B Ny 211
*Plurale filosofico e radicalismo : saggio sul pensiero politico di Charles Renouvier (1815-1903) / Vittore Collina. - 
Bologna : CLUEB, stampa 1980. - 270 p. ; 22 cm.

SBN.B Ny 212
La *libertà selvaggia : stato e punizione nel pensiero libertario / Pio Marconi. - Venezia : Marsilio, 1979. - 221 p. ; 22 
cm(*Saggi ; 72)

SBN.B Ny 213
*Vecchio e nuovo nelle idee politiche di Pietro Dubois / Mario Delle Piane. - Firenze : F. Le Monnier, 1959. - 151 p. ; 
25 cm.(*Collana di studi Pietro Rossi ; 1)

SBN.B Ny 214
*Fisco e libertà : un dispotismo mascherato / V. Del Punta ... [et al.] ; a cura del CIDAS. - Roma : Armando, 1981. - 
135 p. ; 20 cm(*Politica e storia ; 6)

SBN.B Ny 215

*Charles Blount : libertinismo e deismo nel Seicento inglese / Ugo Bonanate. - Firenze : La Nuova Italia, c1972. - 182 
p. ; 24 cm(*Pubblicazioni del Centro di studi del pensiero filosofico del Cinquecento e del Seicento in relazione ai 
problemi della scienza. Ser. 1, Studi ; 3)

SBN.B Ny 216
*Sieyes et l'invention de la Constitution en France / Pasquale Pasquino. - Paris : Odile Jacob, \1998!. - 262 p. ; 22 
cm.

SBN.B Ny 217 *European liberalism / Edited by Massimo Salvadori. - New York [et al.] : John Wiley, [1972]. - 189 p. ; 21 cm.

SBN.B Ny 218
I *selvaggi in Europa : la Francia rivoluzionaria di Maistre e Bonald / Vincenza Petyx. - Napoli : Bibliopolis, ©1987 
(stampa 1988). - 236 p. ; 21 cm.(*Saggi Bibliopolis ; 27)

SBN.B Ny 219
*Società e Stato in Luigi Blanch : un pensatore meridionale tra restaurazione e Risorgimento / Aldo Accardo. - 
Cagliari : CUEC, 1987. - 169 p. ; 20 cm. ((Segue: Appendice.

SBN.B Ny 220 *Renan politico / di Giuseppe La Ferla. - \S.l.! : De Silva, 1953. - 319 p. ; 22 cm.(*Maestri e compagni ; 21)

SBN.B Ny 221
Le *maschere del potere : cultura e politica nella tarda antichità / Mario Mazza. - Napoli : Jovene, 1986. - XXIII, 391 
p. ; 22 cm.(*Collezione di opere giuridiche e storiche ; 1)

SBN.B Ny 222

*Dall'unanimitas all'universitas : da Alcuino a Giovanni Eriugena, lineamenti ideologici e terminologia politica della 
cultura del secolo 9. / Marta Cristiani. - Roma : nella sede dell'Istituto, 1978. - 209 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: 
Istituto Storico Italiano per il Medio Evo.(*Studi storici ; 100-102)

SBN.B Ny 223
*Cardin Le Bret : royaute e ordre nel pensiero di un consigliere del '600 / Vittor Ivo Comparato. - Firenze : L.S. 
Olschki, 1969. - 210 p. ; 25 cm.(Il *pensiero politico. Biblioteca ; 2)

SBN.B Ny 224
Il *totalitarismo nelle societa moderne / a cura di D. Staffa. - Milano : CESES, 1975. - 145 p. ; 24 c. (( Scritti di vari 
.(L'*Est. Quaderni ; 7)
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SBN.B Ny 225
*Etienne Cabet : critica della società e alternativa di Icaria / Roberto Tumminelli ; presentazione di Arturo Colombo. - 
Milano : A. Giuffrè, 1981. - IX, 264 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 23 cm.(*Fonti e studi di storia)

SBN.B Ny 226
*Patrios politeia : un tentativo propagandistico durante la guerra del Peloponneso / Sergio A. Cecchin. - Torino \etc.! : 
G. B. Paravia, c1969. - 108 p. ; 22 cm.(*Historica politica philosophica ; 1)

SBN.B Ny 227

*Immagini del principe : ricerche su politica e umanesimo nel Portogallo e nella Spagna del Cinquecento / Davide 
Bigalli. - Milano : Angeli, 1985. - 288 p. ; 22 cm.(*Filosofia e scienza nel Cinquecento e nel Seicento. Serie 1, Studi ; 
25)

SBN.B Ny 228
*Aspetti del pensiero neoguelfo napoletano dopo il sessanta / Fulvio Tessitore. - Napoli : A. Morano, [1962?]. - 164 p. 
; 23 cm. ((In appendice: Della tradizione vichiana e dello storicismo giuridico nell'Ottocento ; Un manipolo di lettere.

SBN.B Ny 229
*Costituzionalismo antico e moderno / Charles Howard McIlwain ; a cura di Nicola Matteucci. - Nuova ed. italiana. - 
Bologna : Il mulino, ©1990. - 222 p. ; 21 cm. ((Trad. di Vittorio de Caprariis.(*Universale paperbacks Il mulino ; 248)

SBN.B Ny 230
*Stato e rivoluzione in Inghilterra : teoria e pratica della prima rivoluzione inglese / Alessandro Piazzi, Mauro 
Segatori, Mario Tronti. - Milano : il Saggiatore, 1977. - 329 p. ; 20 cm(Lo *spazio politico ; 2)

SBN.B Ny 231
*Costituzionalismo antico e moderno / Charles Howard McIlwain ; a cura di Vittorio de Caprariis. - Venezia : Neri 
Pozza, 1956. - 176 p. ; 22 cm(*Studi politici ; 1)

SBN.B Ny 232 *Evoluzione storica del parlamento inglese / Francesco Felicetti. - Cosenza : Pellegrini, 1983. - 325 p. ; 21 cm.

SBN.B Ny 233 1: Aaatos-anchitheos. - Torino : Bottega d'Erasmo, ©1977. - CLVIII, 122 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 234
*Tirannidi arcaiche in Sicilia e Magna Grecia : da Panezio di Leontini alla caduta dei Dinomenidi / Nino Luraghi. - 
Firenze : Olschki, 1994. - 430 p. ; 26 cm.(*Studi e testi ; 3)

SBN.B Ny 235
*Babeuf : ideologia d'una rivoluzione mancata / Demetrio Neri. - Messina : La libra, 1973. - 304 p. ; 21 cm(*Biblioteca 
di filosofia moderna ; 6)

SBN.B Ny 236
Il *pensiero politico di Thomas Paine / Simonetta Scandellari ; prefazione di M. A. Cattaneo. - Torino : G. Giappichelli, 
°1989!. - 121 p. ; 25 cm.

SBN.B Ny 237

*Dal Regno alla Repubblica : studi sullo sviluppo della coscienza costituzionale in Inghilterra / Lorenzo D'Avack. - 
Milano : A. Giuffrè, 1984. - VIII, 253 p. ; 26 cm. ((In parte già pubbl.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 
47)

SBN.B Ny 238
Le *radici teoriche dell'assolutismo nel pensiero politico francese del primo Cinquecento : 1498-1519 / Enzo Sciacca. 
- Milano : A. Giuffrè, 1975. - VI, 180 p. ; 26 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 79)

SBN.B Ny 239
*Joseph de Maistre tra illuminismo e restaurazione : atti del Convegno internazionale di Torino, 7-8 giugno 1974 / a 
cura di Luigi Marino. - Torino : Centro studi piemontesi, ©1975. - VIII, 185 p. ; 26 cm.(*Piemonte: 1748-1848 ; 2)

SBN.B Ny 240
1 / Alberto Andreatta. - Padova : CEDAM, 1979. - XIII, 413 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza 
dell'Università di Padova ; 83)

SBN.B Ny 240 2 / Alberto Andreatta. - Vicenza : [s.n.!, 1979 (Tip. V. Gualandi). - P. VIII, 418-503 p. ; 25 cm.

SBN.B Ny 241
1 : *Storia e società / Lorenz von Stein ; antologia a cura di Elisabetta Bascone Remiddi. - Milano : Giuffrè, 1986. - 
371 p., \3! c. di tav. : ill. ; 24 cm.(*Arcana imperii ; 10)

SBN.B Ny 242
*Scritti politici di Ivan Semenovic Peresvetov / a cura di Giovanni Maniscalco Basile. - Milano : A. Giuffre, 1976. - 150 
p. ; 26 cm.(*Pubblicazioni a cura della Facoltà di giurisprudenza ; 41)

SBN.B Ny 243
*S. N. H. Linguet : dall'ancien régime alla Rivoluzione / Ginevra Conti Odorisio. - Milano : Giuffrè, 1976. - 366 p., 3 c. 
di tav. ; 24 cm.(*Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 21)

SBN.B Ny 244
I *nodi del potere : la teoria del governo misto nell'Inghilterra del Seicento / Lorenzo d'Avack. - Milano : A. Giuffrè, 
1979. - XXIII, 265 p. ; 24 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 19)

SBN.B Ny 245
Il *dibattito sul dispotismo orientale : Cina, Russia e societa arcaiche / a cura di Walter Minella ; K. A. Wittfogel ... \et 
al.!. - Roma : Armando, c1991. - 416 p. ; 22 cm(*Sociologia e politica)

SBN.B Ny 246
Le *grandi opere del pensiero politico : da Machiavelli ai nostri giorni / Jean Jacques Chevallier. - Bologna : Il mulino, 
\1968!. - 531 p. ; 22 cm. ((Trad. di D. Barbagli.(*Collezione di testi e di studi. Storiografia)
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SBN.B Ny 247

La *rappresentanza nelle istituzioni e nelle dottrine politiche / saggi a cura di Carlo Carini. - Firenze : CTE, \1986!. - 
230 p. ; 24 cm.(*Studies presented to the International commission for the history of representative and 
parliamentary institutions   =   Études présentées à la Commission internationale pour l'histoire des assemblées 

SBN.B Ny 248
Lo *Stato secondo il diritto, ossia La giustizia nell'amministrazione politica / Rodolfo Gneist ; prima traduzione dal 
tedesco col consenso dell'autore, del senatore Isacco Artom. - Bologna : Zanichelli, 1884. - LI, 291 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 249

La *separation des pouvoirs et l'histoire constitutionnelle francaise / par Michel Troper ; preface de Charles 
Eisenmann. - Paris : Pichon et Durand-Auzias, 1973. - 251 p. ; 26 cm.(*Bibliotheque constitutionnelle et de science 
politique ; 48)

SBN.B Ny 250

Il *cameralismo e l'assolutismo tedesco / Pierangelo Schiera. - Milano : A. Giuffre, 1968. - 473 p. : tav. ; 27 cm. 
((Prima del tit.: Dall'arte di governo alle scienze dello Stato .(*Archivio della Fondazione italiana per la storia 
amministrativa. 1, Monografie, ricerche ausiliarie, opere strumentali ; 8)

SBN.B Ny 251

L'*idea del contratto sociale dai sofisti alla riforma e il De principatu di Mario Salamonio / Mario D'Addio. - Milano : A. 
Giuffre, 1954. - XXIX, 556 p. ; 26 cm.(*Pubblicazioni dell'Istituto di diritto pubblico e di dottrina dello Stato 
dell'Universita di Roma. Ser. 4 ; 4)

SBN.B Ny 252
1 / saggi a cura di V. I. Comparato. - \Firenze! : L. S. Olschki, 1987. - 227 p. ; 24 cm.(Il *pensiero politico. Biblioteca ; 
14)

SBN.B Ny 252
2: La *rivoluzione francese e i modelli politici / saggi a cura di V. I. Comparato. - \Firenze! : L. S. Olschki, 1989. - 420 
p. ; 24 cm.(Il *pensiero politico. Biblioteca ; 15)

SBN.B Ny 252
3: *Modelli di società tra '800 e '900 / saggi a cura di Carlo Carini e Vittor Ivo Comparato. - \Firenze! : L. S. Olschki, 
1993. - 416 p. ; 24 cm.(Il *pensiero politico. Biblioteca ; 19)

SBN.B Ny 253

*Ordine convenzionale e pensiero decisionista : saggio sui presupposti intellettuali dello Stato moderno nel Seicento 
francese / Emanuele Castrucci. - Milano : A. Giuffrè, 1981. - VII, 210 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di 
giurisprudenza ; 39)

SBN.B Ny 254

L'*immaginazione repubblicana : Sparta e Israele nel dibattito filosofico-politico dell'età di Cromwell / Anna Strumia ; 
presentazione di Giuliano Gliozzi. - Firenze : Le lettere, \1991!. - XX, 215 p. ; 24 cm.(*Storia della filosofia e del 
pensiero scientifico ; 1)

SBN.B Ny 255
L'*état, le pouvoir, le socialisme / Nicos Poulantzas. - Paris : Presses Universitaires de France, c1978. - 300 p. ; 22 
cm.(*Politiques)

SBN.B Ny 256
Il *cambiamento possibile : politica e società in Inghilterra tra Sette e Ottocento / Mariangela Ripoli. - Genova : ECIG, 
1995. - 279 p. ; 21 cm. ((Con una scelta di testi.

SBN.B Ny 257
*Saggio sulla storia della società civile / Adam Ferguson. - Firenze : Vallecchi, [1973]. - XIV, 379 p. ; 22 cm. ((A cura 
di Pasquale Salvucci. Bio-bibliografia ragionata di Mariangelo Massi.(*Saggi Vallecchi ; 4)

SBN.B Ny 258
*Difesa della società naturale / Edmund Burke ; a cura di Ida Cappiello. - Macerata : Liberilibri, \1993!. - XLVI, 76 p. ; 
20 cm. ((Traduzione di I. Cappiello.(*Oche del Campidoglio ; 5)

SBN.B Ny 259
1: Lo *stato e il potere nel Rinascimento. - <S. l. : s.n., 1982?>. - 248 p. ; 24 c. ((In calce al  front.: Annali della facoltà 
di scienze politiche a.a. 1980/81, 17.

SBN.B Ny 259
2: *Equilibrio europeo ed espansione coloniale (1870-1914). - <S. l. : s.n., 1982?>. - 165 p. ; 24 cm. . ((Sul front.: 
Annali della facoltà di scienze politiche a.a. 1980/81, 17.

SBN.B Ny 260
*Buonarroti e Babeuf / di Alessandro Galante Garrone. - Torino : F. De Silva, 1948. - 282 p., [4] c. di tav. ; 22 
cm.(*Maestri e compagni ; 12)

SBN.B Ny 261
Il *pensiero politico di Cicerone : tra filosofia greca e ideologia aristocratica romana / Luciano Perelli. - Scandicci : La 
Nuova Italia, 1990. - VI, 220 p. ; 21 cm(*Biblioteca di cultura ; 170)

SBN.B Ny 262
La *posizione di Tucidide verso il governo dei Cinquemila / Guido Donini. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, c1969. - XII, 
116 p. ; 22 cm.(*Historica politica philosophica ; 2)

SBN.B Ny 263

Il *socialismo prima di Marx : antologia di scritti riformatori, socialisti, utopisti, comunisti e rivoluzionari premarxisti / a 
cura di Gian Mario Bravo. - Roma : Editori Riuniti, 1966. - 573 p. ; 19 cm. ((Trad. di G. M. Bravo e M. T. Pichetto(Le 
*idee ; 4)

SBN.B Ny 264
*Breviario dei politici secondo il cardinale Mazzarino / a cura di Giovanni Macchia. - Milano : Rizzoli, 1981. - XXXIV, 
148 p., \5! c. di tav. : ill. ; 18 cm.(Il *ramo d'oro)

SBN.B Ny 265
*Antologia di scritti politici / Jean Bodin ; a cura di Vittor Ivo Comparato. - Bologna : Il Mulino, [1981]. - 275 p. ; 18 
cm.(Il *pensiero moderno ; 31)

SBN.B Ny 266
*Principi di governo e politica nel Medioevo / Walter Ullmann. - Bologna : Il mulino, [1972]. - 421 p. ; 21 cm. ((Trad. E. 
Cotta Radicati.(*Saggi ; 120)
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SBN.B Ny 267 *Sulla potenza : da Aristotele a Nietzsche / Massimo De Carolis ... [et al.!. - Napoli : Guida, [1989!. - 140 p. ; 22 cm

SBN.B Ny 268 *Studi sul pensiero politico classico / Italo Lana. - Napoli : Guida,  [1973]. - 481 p. ; 21 cm.(*Esperienze ; 21)

SBN.B Ny 269
*Vita attraverso le lettere / Alexis de Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci e Michela Dall'Aglio. - Bologna : Il 
mulino, \1996!. - 451 p. ; 22 cm.(Le *occasioni ; 62)

SBN.B Ny 270 1 / Alexis de Tocqueville. - 10. ed. - Paris . Gallimard, c1951. - XLIV, 466 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 270 2: *De la démocratie en Amérique. 2 / Alexis de Tocqueville. - 10. ed. - Paris : Gallimard, 1951. - 398 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 270
1: L'*ancien régime et la révolution. 1 / Alexis de Tocqueville ; introduction par Georges Lefebvre. - 8. ed. - Paris : 
Gallimard, [1952!. - 358 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 270
2: *Fragments et notes inedites sur la Revolution / Alexis de Tocqueville ; texte établi et annoté par André Jardin. - 
10. éd. - [Paris] : Gallimard, [1953!. - 448 p. ; 23 cm.

SBN.B Ny 271
*Storia ideologica d'Europa da Sieyes a Marx : 1789-1848 / Salvo Mastellone. - Firenze : Sansoni, 1974. - 342 p. ; 18 
cm.(*Sansoni università)

SBN.B Ny 272
*Storia ideologica d'Europa da Savonarola a Adam Smith / Salvo Mastellone. - Firenze : Sansoni,1979. - 367 p. ; 19 
cm.(*Sansoni studio ; 15)

SBN.B Ny 273 1 / Carlo Lanza. - Milano : F. Angeli, ©1996. - 158 p. ; 22 cm.(*Diritto e società ; 20)

SBN.B Ny 274
*Moderne Staatslehren / Gottfried Salomon-Delatour. - Neuwied am Rhein ; Berlin : Luchterhand, c1965. - 752 p. ; 21 
cm.(*Politica ; 18)

SBN.B Ny 275
Le *passe d'une illusion : essai sur l'idee communiste au 20 siecle / Francois Furet. - Paris : R. Laffont ; Calmann-
Levy, \1995!. - 580 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 276
*Political theory : the foundations of twentieth-century political thought / by Arnold Brecht. - Princeton, NJ : Princeton 
University press, 1959. - XVIII, 603 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 277
*Stato e libertà : questioni di storia del pensiero politico / Franco Livorsi. - Torino : Tirrenia Stampatori, 1992. - 317 p. 
; 22 cm.

SBN.B Ny 278
*Politica, linguaggio e storia : scritti scelti / John G. A. Pocock ; prefazione e cura di Ettore A. Albertoni. - Milano : 
Edizioni di Comunità, 1990. - XXIV, 269 p. ; 21 cm. ((Trad. di Giuseppe Gadda Conti

SBN.B Ny 279

*Dall'arte della politica alla scienza del governo : il pensiero politico di Ruggero Bonghi / Giuseppe Acocella. - Napoli : 
Morano, 1988. - 187 p. : 24 cm. ((In appendice: Lettere di R. Borghi a D. Marvasi sulle elezioni amministrative a 
Napoli (1872).(*Nobiltà dello spirito. N. S ; 15)

SBN.B Ny 280
La *legittimazione del potere : problematica del rapporto tra Stato, istituzioni e società / Alessandro Baratta ... \et al.! 
; a cura di Antonio Carbonaro. - Milano : F. Angeli, ©1986. - 230 p. ; 22 cm.(La *società ; 116)

SBN.B Ny 281
*Winstanley : il profeta della rivoluzione inglese / Giuseppe Schiavone. - Bari : Dedalo, \1991!. - 294 p. ; 21 
cm.(*Nuova biblioteca Dedalo ; 119)

SBN.B Ny 282

Il *pensiero politico e sociale di Thomas Jefferson : saggio introduttivo e antologia di testi / Malcolm Sylvers ; 
prefazione di Giorgio Spini. - Manduria ; Bari ; Roma : Lacaita, [1993]. - 373 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di storia 
contemporanea ; 28)

SBN.B Ny 283
*Mezzi senza fine : note sulla politica / Giorgio Agamben. - Torino : Bollati Boringhieri, 1996. - 110 p. ; 20 cm. ((In 
parte già pubbl.(*Temi ; 62)

SBN.B Ny 284
*Temi politici del Novecento / prefazione di Anna Maria Lazzarino Del Grosso. - Napoli : CUEN, \1997!. - 224 p. ; 23 
cm. ((Atti del Seminario tenuto a Napoli nel 1996. - In cop.: Istituto Suor Orsola Benincasa.(*Laboratorio ; 26)

SBN.B Ny 285
*Storia delle dottrine politiche / George H. Sabine. - Milano : Edizioni di comunità, 1953. - XV, 738 p. ; 25 cm. 
((Traduzione di Luisa De Col ; a cura di Umberto Campagnolo.

SBN.B Ny 286
*Guida alla storia del pensiero politico / Angelo D'Orsi. - Scandicci : La nuova Italia, 1995. - XI, 339 p. ; 21 
cm.(*Biblioteca di storia ; 53)
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SBN.B Ny 287

La *politica per tutti : una guida ai segreti della politica, ai suoi vizi e alle sue virtù / Giuliano Urbani. - Milano : A. 
Mondadori, 1994. - 164 p. ; 20 cm. ((In appendice: Suggerimenti per una politoscopia, dello stesso A.(*Bestsellers 
saggi ; 111)

SBN.B Ny 288
*Guida alla storia del pensiero politico / Angelo D'Orsi. - Torino : Il segnalibro, 1990. - 221 p. ; 23 cm.(*Politica e 
storia ; 3)

SBN.B Ny 289

Die *ältere deutsche Staats- und Verwaltungslehre (Polizeiwissenschaft) : Ein Beitrag zur Geschichte der politischen 
Wissenschaft in Deutschland / Hans Maier. - Neuwied am Rhein ; Berlin : Luchterhand, c1966. - 366 p. ; 21 
cm.(*Politica ; 13)

SBN.B Ny 290
Il *pauperismo / Alexis de Tocqueville ; a cura di Mario Tesini. - Roma : Lavoro, [1998!. - 207 p. ; 21 cm.(*Classici & 
contemporanei ; 17)

SBN.B Ny 291
*Del razzismo : carteggio 1843-1859 / Alexis de Tocqueville, Arthur de Gobineau ; introduzione e traduzione di Luigi 
Michelini Tocci ; prefazione di Marco Diani. - Roma : Donzelli, \1995!. - LXXII, 279 p. ; 18 cm.(*Biblioteca ; 12)

SBN.B Ny 292 Il *potere e le sue metafore / Francesca Rigotti. - Milano : Feltrinelli, 1992. - 248 p. ; 22 cm(*Campi del sapere)

SBN.B Ny 293
*Codice della natura / Morelly ; introduzione e cura di Carmelo Romeo. - Roma : Editori riuniti, 1975. - 200 p. ; 19 cm. 
((Trad. di Carmelo Romeo.(Le *idee ; 106)

SBN.B Ny 294
*Terrore e libertà : discorsi e rapporti / Louis Antoine Léon de Saint-Just ; a cura di Albert Soboul. - 2. ed. - Roma : 
Editori Riuniti, 1966. - 246 p. ; 19 cm(Le *idee ; 3)

SBN.B Ny 295
La *repubblica di Oceana / James Harrington ; traduzione, saggio introduttivo e note di Giuseppe Schiavone. - Milano 
: F. Angeli, ©1985. - 356 p. ; 22 cm.(L'*utopia ; 1)

SBN.B Ny 296
*Utopia e ragione in Gabriel Bonnot de Mably / Giovanni Stiffoni. - Lecce : Milella, stampa 1975. - 391 p. ; 21 
cm.(*Collezione di studi e testi ; 22)

SBN.B Ny 297
*Ricordi / Alexis de Tocqueville ; prefazione di Fernand Braudel ; a cura di Corrado Vivanti. - Roma : Editori riuniti, 
1991. - LII, 435 p. ; 22 cm. ((Trad. di Anna Salmon Vivanti.(I *grandi)

SBN.B Ny 298
*Idee politiche e societa / Arturo Colombo. - Milano : Miano, \1963!. - 300 p. ; 25 cm.(*Collana del Centro 
sperimentale italiano di giornalismo ; 3)

SBN.B Ny 299 1 / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di comunita, 1990. - XIX, 410 p. ; 21 cm.

SBN.B Ny 299 2 / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di comunita, 1990. - P. 414-805 ; 21 cm.

SBN.B Ny 300
Il *pensiero politico italiano : 1893-1943 / Franco Livorsi. - Torino : Loescher, 1976. - 344 p. ; 22 cm.(*Documenti 
della storia ; 19)

SBN.B Ny 301 Il *pensiero politico dall'umanesimo all'illuminismo / Antonio Zanfarino. - Napoli : Morano, 1991. - 491 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 302

*Istruzioni per essere liberi ed eguali / Filippo Mazzei ; a cura di Margherita Marchione, Giuseppe Gadda Conti ; 
introduzione di Ettore A. Albertoni ; saggio bibliografico di Renata Brugnago. - Milano : Cisalpino-Goliardica, [1984]. - 
159 p. ; 24 cm.(*Lineamenti di storia delle dottrine politiche ; 3)

SBN.B Ny 303
*Organizzazione del potere e libertà : *storia del costituzionalismo moderno / Nicola Matteucci. - Torino : UTET 
libreria, c1976. - 265 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 304
Le *dottrine politiche in Grecia / il testo di Claude Mossé e i confronti antologici da Th. A. Sinclair ...  et al.! ; a cura di 
Enrico De Mas. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1973. - 188 p. ; 21 cm.(*Tangenti ; 1)

SBN.B Ny 305
*Legittimita, legittimazione e resistenza nella teoria politica medioevale : Bartolo da Sassoferrato e Coluccio Salutati / 
Maria Antonietta Falchi Pellegrini. - Genova : ECIG, ?1981?. - 124 p. ; 21 cm .

SBN.B Ny 306 1: *Dal 15. al 18. secolo / Salvo Mastellone. - Torino : UTET-libreria, ©1989. - 242 p. ; 24 cm.

SBN.B Ny 307

Il *sacramento del potere : il giuramento politico nella storia costituzionale dell'Occidente / di Paolo Prodi. - Bologna : 
Il mulino, \1992!. - 602 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo-
germanico in Trento.(*Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Monografie ; 15)

SBN.B Ny 307

Il *sacramento del potere : il giuramento politico nella storia costituzionale dell'Occidente / di Paolo Prodi. - Bologna : 
Il mulino, \1992!. - 602 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo-
germanico in Trento.(*Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Monografie ; 15)
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SBN.B Ny 308
*Interesse e spirito pubblico : note su Tocqueville / Roberto Giannetti. - Pisa : Giardini, \1994!. - 163 p. ; 21 cm.(*Idee 
e storia ; 1)

SBN.B Ny 309 *Stato e diritto in Giuseppe Palmieri / Giuseppe Antonio Arena. - Napoli : Liguori, 1968. - 127 p. ; 25 cm.

SBN.B Ny 310
*Storia delle dottrine politiche in Italia : saggio / Ettore A. Albertoni. - Milano : A. Mondadori, 1985. - XIX, 411 p. ; 20 
cm.(*Studio ; 120)

SBN.B Ny 311
*Politica / Volker Sellin ; prefazione di Lorenzo Ornaghi. - Venezia : Marsilio, 1993. - 147 p. ; 22 cm. ((Trad. di Paolo 
Barbesino, Francesca D'Amicis. - In testa al front.: I concetti della politica.(*Saggi Marsilio. Storia e scienze sociali)

SBN.B Ny 312
*Metodologia e storia nelle dottrine politiche : ricerche e problemi / Arturo Colombo. - Milano : A. Giuffrè, 1963. - XIV, 
188 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia delle dottrine politiche dell'Università di Pavia.

SBN.B Ny 313
*Histoire des doctrines politiques en Italie / Ettore A. Albertoni. - Paris : Presses Universitaires des France, 1981. - 
127 p. ; 18 cm(*Que sais-je? ; 1963)

SBN.B Ny 314
Les *conceptions politiques du 20. siecle : histoire de la pensee politique / Francois Chatelet, Evelyne Pisier-
Kouchner. - Paris : Presses Universitaires de France, 1981. - 1088 p. ; 18 cm.(*Themis. Science politique)

SBN.B Ny 315 1. - Milano : Feltrinelli economica, 1979. - VII, 268 p. ; 18 cm.(*Universale economica ; 851)

SBN.B Ny 315 2. - Milano : Feltrinelli economica, 1979. -  P. 271-569 ; 18 cm.(*Universale economica ; 852)

SBN.B Ny 315 1: *Assolutismo e consenso. - Milano : Feltrinelli, 1982. - VI, 391 p. ; 18 cm.(*Universale economica ; 936)

SBN.B Ny 315 2: *Verso l'economia politica. - Milano : Feltrinelli, 1982. - VI, P. 393-815 ; 18 cm.(*Universale economica ; 937)

SBN.B Ny 316

Il *contr'uno / Stefano De La Boetie ; traduzione di P. Fanfani ; a cura di Pietro Pancrazi. - Firenze : F. Le Monnier, 
1944. - 157 p. ; 17 cm. ((Data di edizione in cop.: 1945. - Contiene anche: Lettera del signor De Montaigne circa alla 
ultima malattia ed alla morte dell'autore.(*Collezione in ventiquattresimo)

SBN.B Ny 317
Il *senso dello Stato : cosa significa, com'e morto, come puo rinascere. - Roma : Edimed, stampa 1998. - 109 p. ; 20 
cm. ((Allegato al n. 12 de "Lo Stato".

SBN.B Ny 318
*Colpa e potere : sull'uso politico del capro espiatorio / Giuseppe Bonazzi. - Bologna : Il mulino, 1983. - 295 p. ; 22 
cm.(*Studi e ricerche ; 162)

SBN.B Ny 319
*Potere, rivoluzione e utopia nell'esperienza di Gerrard Winstanley / Giovanni Fiaschi. - Padova : CEDAM, 1982. - XI, 
613 p. ; 24 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 88)

SBN.B Ny 320
*Fenomenologia del potere : autorità, dominio, violenza, tecnica / Heinrich Popitz. - Bologna : Il mulino, \1990!. - 149 
p. ; 21 cm. ((Trad. di Paolo Volonté.(*Universale paperbacks Il mulino ; 241)

SBN.B Ny 321 *Otto Hintze / Pierangelo Schiera. - Napoli : Guida, \1974!. - 238 p. ; 22 cm.(Gli *storici ; 2)

SBN.B Ny 322
L'*utopia nella storia : la rivoluzione inglese / a cura di Arrigo Colombo e Giuseppe Schiavone ; scritti di R. Ashton ... 
\et al.!. - Bari : Dedalo, \1992!. - 294 p. ; 21 cm.(*Nuova biblioteca Dedalo ; 134)

SBN.B Ny 323
*Notizie da nessun luogo ovvero un'epoca di riposo : capitoli di un romanzo utopistico / William Morris ; a cura di 
Silvia Rota Ghibaudi. - Napoli : Guida , 1978. - 340 p. : ill. ; 21 cm.(*Utopisti ; 2)

SBN.B Ny 324 *Politica / Agamben ... \et al.!. - Napoli : Cronopio, \1993!. - 228 p. ; 19 cm.(*Tessere)

SBN.B Ny 325
*Giustizia politica : le amnistie nella storia / Helmut Quaritsch ; a cura di Pier Paolo Portinaro ; traduzione di Laura 
Tirone. - Milano : Giuffrè, 1995. - VIII, 187 p. ; 23 cm.(*Arcana imperii ; 34)

SBN.B Ny 326
*Stato e libertà nel pensiero politico contemporaneo / Franco Livorsi. - Torino : Tirrenia Stampatori, 1989. - 214 p. ; 
21 cm.

SBN.B Ny 327
*Profilo di storia del pensiero politico : da Machiavelli all'Ottocento / Gian Mario Bravo, Corrado Malandrino. - Roma : 
NIS, 1994. - 524 p. ; 22 cm.(*Studi superiori NIS ; 184)
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SBN.B Ny 328
Le *ragioni del federalismo / Alberto Contu. - Sassari : Istituto Camillo Bellieni, \1992!. - 167 p. ; 21 cm.(*Saggi e 
ricerche)

SBN.B Ny 329 1 / Francesco Guizot. - Torino : Chiantore, 1945. - 218 p. : 1 ritr. ; 20 cm

SBN.B Ny 329 1 / Francesco Guizot. - Torino : Chiantore, 1945. - 218 p. : 1 ritr. ; 20 cm

SBN.B Ny 329 2 / Francesco Guizot . - Torino : Chiantore, 1945. - 253 p. : 1 ritr. ; 20 cm

SBN.B Ny 329 2 / Francesco Guizot . - Torino : Chiantore, 1945. - 253 p. : 1 ritr. ; 20 cm

SBN.B Ny 330
*Élites, citoyens e bourgeois : le rivoluzioni sono scandalose?, La democrazia è pura apparenza?, Il terrore si 
coniuga con la libertà? / Giulio Salierno, Mikis Theodorakis. - Roma : Eurasia, 1990. - 86 p. : ill. ; 24 cm.(*Z ; 1)

SBN.B Ny 331
*Libertà e Stato nel 1848-49 : idee politiche e costituzionali / Ettore A. Albertoni ... \et al.! ; introduzione e cura  di 
Franco Livorsi. - Milano : Giuffrè, 2001. - VIII, 341 p. ; 24 cm.(*Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 3)

SBN.B Ny 332
Gli *occhi della storia : dal totalitarismo all'avventura della libertà / François Furet ; edizione francese a cura di Mona 
Ozouf ; edizione italiana a cura di Marina Valensise. - Milano : Mondadori, 2001. - XL, 290 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Ny 333
*Sulla tolleranza / Michael Walzer. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 1998. - XVI, 172 p. ; 21 cm. ((Trad. di Rodolfo 
Rini.(*Sagittari Laterza ; 110)

SBN.B Ny 334
*Introduzione alla strategia / di Andre Beufre. - Bologna : Il Mulino, c1966. - 100 p. ; 22 cm.(*Quaderni dello 
Spettatore internazionale ; 2)

SBN.B Ny 335
Il *sistema delle relazioni internazionali : il metodo e i contenuti di una nuova scienza politica / a cura di Luigi 
Bonanate. - Torino : Einaudi, [1976!. - XXI, 295 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 76)

SBN.B Ny 336
*Teorie dell'imperialismo : da Marx a oggi / Tom Kemp. - Torino : Einaudi, [1969]. - 306 p. ; 19 cm. ((Trad. di Vittorio 
Ghinelli.(*Piccola biblioteca Einaudi ; 126)

SBN.B Ny 337

*Studi sulla teoria dell'imperialismo : dall'analisi marxista alle questioni dell'imperialismo contemporaneo / a cura di 
Roger Owen e Bob Sutcliffe. - Torino : G. Einaudi, ©1977. - IX, 462 p. ; 21 cm. ((Trad. S. Calamandrei e F. 
Grillenzoni.(*Einaudi paperbacks ; 80)

SBN.B Ny 338
Il *pensiero politico contemporaneo / Francesco Valentini. - Nuova ed. riveduta e accresciuta. - Roma [etc.] : Laterza, 
1995. - 467 p. ; 21 cm.(*Manuali Laterza ; 64)

SBN.B Ny 339 *Annuario dei movimenti politici / a cura di Francesco Leoni. - Roma : Semerano, 1961. - 261 p. ; 17 cm

SBN.B Nya 1
Il *testamento di Dio / Bernard-Henry Levy. - Milano : SugarCo, stampa 1979. - 302 p. ; 21 cm. ((Trad. di Emilia 
Cerutti, Franco Baldini, Lenio Rizzo .(*Bordi ; 3)

SBN.B Nya 2
I *nuovi filosofi : la coscienza infelice del nostro tempo / G. Mura, A. Pieretti, G. Galeazzi ; [interviste con Jean-Marie 
Benoist ... et al.]. - Roma : Citta nuova, [1978]. - 310 p. ; 19 cm.(*Idee ; 36)

SBN.B Nya 3 La *barbarie à visage humain / Bernard-Henri Lévy. - Paris : B. Grasset, [1977]. - 236 p. ; 21 cm.

SBN.B Nya 4
L'*intellettuale militante : critica sociale e impegno politico nel Novecento / Michael Walzer ; [introduzione all'ed. 
italiana di Saverio Vertone]. - Bologna : Il mulino, [1991]. - 311 p. ; 22 cm(Le *occasioni ; 41)

SBN.B Nya 5
*Novecento minore : intellettuali e societa in Italia / a cura di Giovanni Invitto ; introduzione di Giuseppe A. 
Roggerone ; [scritti di] Leonardo La Puma ... [et al.]. - Lecce : Messapica, c1977. - 270 p ; 21 cm.(La *Giara ; 1)

SBN.B Nya 6
*Pensare Milano : intellettuali a confronto con la città che cambia / inchiesta promossa da Giacomo Corna Pellegrini 
e Guido Nardi ; a cura di Marisa Bertoldini e Marina Calloni. - Milano : Guerini, 1992. - 294 p. ; 23 cm.

SBN.B Nya 7
*Che cos'è un intellettuale? : avventure e disavventure di un ruolo / Tomás Maldonado. - Milano : Feltrinelli, 1995. - 
118 p. ; 20 cm.(*Elementi Feltrinelli. Società)

SBN.B Nya 8
*Dire la verità : gli intellettuali e il potere / Edward W. Said ; traduzione di Maria Gregorio. - Milano : Feltrinelli, 1995. - 
125 p. ; 20 cm.(*Elementi Feltrinelli. Società)
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SBN.B Nya 9
La *decadenza degli intellettuali : da legislatori a interpreti / Zygmunt Bauman. - Torino : Bollati Boringhieri, 1992. - 
242 p. ; 22 cm. ((Trad. di Guido Franzinetti.(*Nuova cultura ; 30)

SBN.B Nya 10

*Dialogues franco-italiens : liste des partecipants / Alberto Asor-Rosa ; responsable de la publication Roger Pillauffin 
; mise en forme Frederic Ferney. - Paris : France-culture ; Rome : Centre culturel francais, 1979. - 297 p. ; 24 
cm.(*Dialogues de france-culture ; 6)

SBN.B Nya 11
La *création des cultures : d'une philosophie de l'histoire à une philosophie des cultures / Raymond Polin. - Paris : 
Presses Universitaires de France, c 1993. - 282 p. ; 22 cm(*Questions)

SBN.B Nya 12
*Interpretazione e critica sociale / Michael Walzer ; a cura di Agostino Carrino. - Roma : Edizioni lavoro, \1990!. - 108 
p. ; 19 cm. ((Trad. di Agostino Carrino.(*Filosofia sociale ; 5)

SBN.B Nya 13
*Impegno e disponibilità : la doppia morale degli intellettuali di oggi. - Roma : Officina ed., 1971. - XII, 593 p. ; 24 
cm.(*Saggi di Officina ; 2)

SBN.B Nya 14

L'*intellettuale-tecnico e altri saggi / Gian Paolo Prandstraller. - Milano : Edizioni di Comunita, [1972]. - 392 p. ; 23 
cm. ((Compl. del tit. in cop.: Note critiche intorno alla sociologia degli intellettuali. Processo culturale e processo 
organizzativo. La componente professionale.(*Studi e ricerche di scienze sociali ; 53)

SBN.B Nya 15
*Intellectuals and tradition / edited by S. N. Eisenstadt and S. R. Graubard. - New York : Humanities Press, c1973. - 
XXI, 218 p. ; 24 cm

SBN.B Nya 16
La *patrie se fait tous les jours : textes français 1939-1945 / Jean Paulhan, Dominique Aury. - Paris : Les éditions de 
minuit, 1947. - 500 p ; 19 cm.

SBN.B Nya 17
*Intellettuali e politici del Risorgimento / Vittorio Frosini. - Catania : Bonanno, 1971. - 237 p. ; 22 cm(*Studi 
risorgimentali ; 10)

SBN.B Nya 18 Gli *intellettuali / Stephen Spender. - Milano : Sugar, 1959. - 229 p. ; 21 cm. ((Traduzione di Adriana Dall'Orto.

SBN.B Nya 19
*Intellettuali e capitale nella societa italiana del dopoguerra / Simonetta Piccone-Stella. - Bari : De Donato, c1972. - 
280 p. ; 21 cm.(*Movimento operaio ; 2)

SBN.B Nya 20 L'*autocritica dell'intellettuale / Gian Carlo Ferretti. - Padova : Marsilio, [1970!. - 94 p. ; 21 cm.(*Interventi ; 6)

SBN.B Nya 21
Gli *intellettuali negli anni '80 / A. Asor Rosa ... [et al.!. - Milano : F. Angeli, 1987!. - 182 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: 
Problemi del socialismo. N.s., n. 8-9.(*Quaderni di Problemi del socialismo ; 30)

SBN.B Nya 22
L'*intellettuale e il potere : saggio su Sartre / Angelo Mancarella. - Manduria : Lacaita, 1977. - 144 p ; 22 
cm(*Ideologia e scienze sociali ; 7)

SBN.B Nya 23
*Eclissi dell'intellettuale / Elémire Zolla. - 2. ed. - Milano : Bompiani, ©1956 (stampa 1959). - 230 p. ; 22 cm.(*Portico 
; 27)

SBN.B Nya 24
*Intellettuali italiani del 20. secolo /  Eugenio Garin. - Roma : Editori riuniti, 1974. - XXI, 370 p. ; 23 cm.(*Biblioteca di 
storia ; 42)

SBN.B Nya 25
L'*alienazione intellettuale : dalla metodologia della riduzione alla metodologia della coniugazione / Orlando Todisco. - 
 Roma : A. Armando, [1979]. - 159 p. ; 20 cm .(*Controcampo ; 36)

SBN.B Nya 26
*Ascesa e declino degli intellettuali in Europa / Wolf Lepenies. - Roma \etc.! : Laterza, 1992. - 110 p. ; 22 cm. ((Trad. 
dal ms. di Nicola Antonacci.(*Lezioni italiane ; 1)

SBN.B Nya 27
L'*impossibile morte dell'intellettuale / Sergio Quinzio. - Roma : Armando, ©1977. - 143 p. ; 20 cm.(*Controcampo ; 
16)

SBN.B Nya 28

Un *nuovo impegno politico dell'intellettuale? : la ricerca dell'idea originaria di filosofia : atti del 2. Convegno 
dell'Istituto italiano di fenomenologia : Milano, 2-3-4 aprile 1976 / K. Held ...  et al.!. - Milano : Comunita di ricerca ; 
Massimo, 1977. - 255 p. ; 20 cm.(*Problemi del nostro tempo ; 39)(*Quaderni di studi e documentazioni ; 8)

SBN.B Nya 29
L'*intellettuale-tecnico / Gian Paolo Prandstraller. - Milano : Edizioni di Comunità, 1968. - 212 p. ; 23 cm(*Studi e 
ricerche di scienze sociali ; 37)

SBN.B Nya 30
L'*eroe che pensa : disavventure dell'impegno / Alfonso Berardinelli. - Torino : Einaudi, \1997!. - XIII, 206 p. ; 20 cm. 
((Scritti già pubbl.(*Einaudi contemporanea ; 55)

SBN.B Nya 31
*Intellettuali e fascismo : saggio su Delio Cantimori / Michele Ciliberto. - Bari : De Donato, ©1977. - 261 p. ; 22 
cm(*Ideologia e società)
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SBN.B Nya 32 L'*opium des intellectuels / Raymond Aron. - Paris : Calmann-Lévy, © 1955. - 337 p. ; 21 cm(*Liberté de l'esprit)

SBN.B Nya 33 *Intellettuali e democrazia / Gian Paolo Prandstraller. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1963. - 187 p. ; 22 cm

SBN.B Nya 34
*Elogio degli intellettuali / Bernard-Henri Lévy. - Milano : Spirali, 1987. - 110 p. ; 21 cm. ((Trad. di Isabella 
Facco.(L'*alingua ; 55)

SBN.B Nya 35
L'*intellettuale a Delfi : *alla ricerca della propria identita / Angela Maria Jacobelli Isoldi. - Roma : Bulzoni, copyr. 
1976. - 612 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura ; 88)

SBN.B Nya 35
L'*intellettuale a Delfi : *alla ricerca della propria identita / Angela Maria Jacobelli Isoldi. - Roma : Bulzoni, copyr. 
1976. - 612 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura ; 88)

SBN.B Nya 36
*Intellettuali e classe operaia : saggi sulle forme di uno storico conflitto e di una possibile alleanza / Alberto Asor 
Rosa. - Firenze : La nuova Italia, stampa 1973. - IX, 603 p. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl.(*Dimensioni ; 25)

SBN.B Nya 37
Gli *intellettuali e la crisi : \confronto tra 6 riviste! / Dipartimento delle trasmissioni scolastiche ed educative per adulti. 
- \Roma! : Ufficio stampa Rai Radiotelevisione italiana, 1977. - 202 p. ; 18 cm(*Appunti dell'Ufficio stampa ; 78)

SBN.B Nya 38
Il *discredito dell'intellettuale : storia critica di una vocazione da Emile Zola a Vaclav Havel / Daniel Schiffer. - 
Carnago : SugarCo, \1992!. - 214 p. ; 21 cm(*Argomenti ; 143)

SBN.B Nya 39

*Intellectuels français, intellectuels hongrois : 13. -20. siècles / volume publié sous la direction de Jacques Le Goff et 
Béla Köpeczi. - Budapest : Akadémiai Kiado ; Paris : Éditions du CNRS, 1985. - 324 p. ; 24 cm. . ((Atti del Colloquio 
franco-ungherese di storia sociale tenuto a Matrafüred nel 1980

SBN.B Nya 40

Il *pericolo che ci raduna : Congresso internazionale degli scrittori per la difesa della cultura, Parigi 1985 \cioè 1935! : 
atti del Convegno promosso in occasione del cinquantenario dal Centre culturel français di Roma in collaborazione 
con il Goethe institut di Roma e la fondazione Istituto Gramsci / a cura di Anne-Marie Sauzeau Boetti. - Milano : F. 

SBN.B Nya 41 La *notte dei filosofi / Ernesto Mascitelli ... [et al.]. - Milano : Vangelista, 1978. - 196 p. ; 18 cm

SBN.B Nya 42 La *gastrite di Platone / Antonio Tabucchi. - Palermo : Sellerio, \1998!. - 89 p. : ill. ; 17 cm.(La *memoria ; 408)

SBN.B Nya 43
*J'accuse| : il caso Dreyfus e la verità in cammino / Emile Zola. - Roma : Atlantide, stampa 1996. - XV, 95 p. ; 19 cm. 
((Trad. di Hilia Brinis.(*Liberal ; 1)

SBN.B Nya 44

La *cuisinière et le mangeur d'hommes : essai sur le rapports entre l'État, le marxisme et les camps de concentration 
/ André Glucksmann. - Paris : Éditions du Seuil, c1975. - 219 p. ; 18 cm. ((Riedizione dell'opera apparsa sotto lo 
stesso titolo nel 1975, per l'Éditions du Seuil, nella collezione "Combats".(*Points. Politique ; 79)

SBN.B Nya 45
The *Company of Critics : social criticism and political commitment in the Twentieth century / Michael Walzer. - New 
York : Basic books, \1988!. - XII, 260 p. ; 25 cm

SBN.B Nya 46
L'*intelligencija e la rivoluzione / Aleksandr Blok. - Milano : Adelphi, 1978. - 168 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 18 cm. ((Trad. 
di M. Olsufieva, O. Michaelles.(*Piccola biblioteca Adelphi ; 63)

SBN.B Nya 47
Le *avventure della libertà / Bernard-Henry Lévy ; traduzione di Annabianca Mazzoni. - Milano : Rizzoli, 1992. - 370 
p. ; 23 cm.

SBN.B Nya 48
Gli *intellettuali e l'ideologia americana nell'Italia letteraria degli anni Trenta / Nicola Carducci. - Manduria : Lacaita, 
1973. - 253 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di studi moderni ; 11)

SBN.B Nya 49
Il *laboratorio borghese : scienza e politica nella Germania dell'Ottocento / Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino, 
\1987!. - 426 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 324)

SBN.B Nya 50
*Victor Basch ou la passion de la justice : de l'affaire Dreyfus au crime de la milice / Francoise Basch ; postface d' 
Elisabeth de Fontenay. - Paris : Plon, <1994>. - 389 p., <8> c. di tav. ; 24 cm.

SBN.B Nya 51
*In rivolta contro i maestri-padroni : i Nouveaux philosophes / E. Botto, F. Botturi, M. Lenoci. - Milano : Vita e 
pensiero, [1978]. - 242 p. ; 20 cm. ((Introduzione di Adriano Bausola.(*Filosofia e scienze umane ; 18)

SBN.B Nya 52

*Contro i nuovi filosofi / François Aubral, Xavier Delcourt ; in appendice Intervista della rivista Minuit a Gilles Deleuze 
a proposito dei nuovi filosofi e di un problema più generale. - Milano : Mursia, c1978. - 295 p. ; 21 cm. ((Trad. di 
Maurizio Raggi.(*Pamphlets ; 4)

SBN.B Nya 53
*Notes d'un veilleur de nuit / Alexandre Zinoviev ; traduit du russe par Wladimir Berelowitch. - Lausanne : L'age 
d'homme, c1979. - 207 p. ; 23 cm.(*Bibliotheque L'age d'homme)
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SBN.B Nya 54
L'*ere des tyrannies : etudes sur le socialisme et la guerre / Elie Halevy ; preface de C. Bougle. - 2. ed. - Paris : 
Gallimard,  (1938). - 249 p. ; 23 cm.(*Bibliothèque des idées)

SBN.B Nya 55
I *nuovi filosofi e la crisi del marxismo / Michele Schiavone. - Bologna : Patron, 1979. - 167 p. ; 22 cm(*Scienze 
filosofiche ; 22)

SBN.B Nya 56
Il *principe e il filosofo : intellettuali e potere in Francia dai philosophes all'affaire Dreyfus : saggi / raccolti da Lionello 
Sozzi ; presentazione di Paolo Alatri. - Napoli : Guida, \1988!. - 380 p. ; 23 cm.(*Guida ricerca)

SBN.B Nya 57
I *rivoluzionari di professione : teoria e prassi dello gnosticismo moderno / Luciano Pellicani. - Firenze : Vallecchi, 
1975. - 311 p. ; 22 cm.(*Saggi Vallecchi)

SBN.B Nya 58 1: *Première et deuxième parties / Alexandre Soljénitsyne. - Paris : Seuil, c1974. - 446 p. ; 24 cm.

SBN.B Nya 59
L'*uomo in rivolta / Albert Camus. - [Milano] : Bompiani, 1957. - 335 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Liliana 
Magrini.(*Portico ; 26)

SBN.B Nya 60

*Filosofia e impegno politico : la politica e la dimensione sociale della vita : atti del 1. Convegno dell'Istituto italiano di 
fenomenologia : Milano, 7-10 aprile 1975. - Milano : Comunita di ricerca ; Massimo, 1976. - 288 p. ; 20 cm.(*Problemi 
del nostro tempo ; 37)(*Quaderni di studi e documentazioni ; 7)

SBN.B Nya 61
I *cani da guardia / Paul Nizan ; presentazione di Rossana Rossanda. - Firenze : La nuova Italia, 1970. - XXVII, 141 
p. ; 21 cm. ((Trad. di Sergio De La Pierre.(*Dimensioni ; 7)

SBN.B Nya 62
L'*affare Dreyfus : la storia, l'opinione, l'immagine / a cura di Norman L. Kleeblatt. - Torino : Bollati Boringhieri, 1990. - 
XXIX, 267 p. : ill., 1 ritr. ; 24 cm. ((Trad. di Stefano Galli.(*Nuova cultura ; 17)

SBN.B Nya 63
*Immagine e funzione del filosofo / Marisa Forcina, Giovanni Invitto, Nicola Paparella ; a cura di Giovanni Invitto. - 
Lecce : Messapica editrice, c1979. - 244 p. ; 21 cm.(La *Giara ; 2)

SBN.B Nya 64
La *ferita della modernita : intellettuali, totalitarismo e immagine del nemico / Maurizio Serra. - Bologna : Il mulino, 
\1992!. - 357 p. ; 22 cm(*Saggi ; 393)

SBN.B Nya 65

L'*unione delle muse con Marte : l'esempio di Senofonte / Henri Estienne ; a cura di Antonio Natalicchio ; 
introduzione di Luciano Canfora. - Palermo : Sellerio, [1992]. - 98 p. ; 17 cm. ((Trad. italiana a fronte.(La *città antica 
; 13)

SBN.B Nya 66
*Coraggio e vilta degli intellettuali / a cura di Domenico Porzio ; interventi di Giorgio Amendola ... ?et al.?. - Milano : 
A. Mondadori, 1977. - XII, 212 ; 19 cm. (( Gia pubbl. in periodici vari .(L'*immagine del presente ; 41)

SBN.B Nza 1
*Costituzione senza sovrano : saggi di teoria politica e costituzionale / Otto Kirchheimer ; introduzione e cura di 
Angelo Bolaffi. - Bari : De Donato, c 1982. - CXVIII, 210 p. ; 21 cm(*Ellisse ; 9)

SBN.B Nza 2
*Common sense and other political writings / Thomas Paine ; edited with an introduction by Nelson F. Adkins. - New 
York : Liberal Arts, c1953. - LIII, 184 p. ; 21 cm.(The *American heritage series ; 5)

SBN.B Nza 3
I *difensori della liberta / James Burnham. - Milano : Mondadori, 1947. - 276 p. ; 21 cm. ((Unica traduzione 
autorizzata dall'inglese di E. Mari.(*Orientamenti ; 13)

SBN.B Nza 4

I *machiavelliani : critica della mentalità ideologica / James Burnham ; prefazione di Luciano Pellicani. - \Parigi! : 
Dunod ; Milano : Masson, \1997!. - X, 186 p. ; 22 cm. ((Trad. di Ernesto Mari, riv. e corr. da Gaetano Pecora, con la 
collaborazione di Vittorio Ghinelli.(*Scienze politiche e sociali)

SBN.B Nza 5
La *lotta per il mondo / James Burnham ; prefazione di Léon Blum. - Milano : A. Mondadori, 1948. - 267 p. ; 21 
cm.(*Orientamenti ; 17)

SBN.B Nza 6
The *managerial revolution, or what is happening in the world now / by James Burnham. - Harmondsworth ; New 
York : Penguin books, 1945. - 238 p. ; 18 cm.(*Pelican books ; A 140)

SBN.B Nza 7
*Méthodes de la science politique / par Maurice Duverger. - Paris : Presses universitaires de France, 1959. - VII, 491 
p. ; 18 cm(*Thémis)

SBN.B Nza 8 Il *dispotismo orientale / Karl A. Wittfogel. - Milano : SugarCo, \1980!. - 828 p. ; 21 cm.(*Argomenti ; 75)

SBN.B Nza 9 Les *partis politiques / Maurice Duverger. - Paris : A. Colin, 1951. - XI, 476 p. : ill. ; 23 cm.(*Sciences politiques)

SBN.B Nza 10
Gli *scritti politici giovanili di Benjamin Constant : 1796-97 / introduzione, bibliografia e testi [di] Carlo Cordié. - Como 
: Marzorati, stampa 1944. - LXXV, 239 p. ; 18 cm.(*Testimonia ; 2)
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SBN.B Nza 11 *De l'esprit de conquête / Benjamin Constant. - Neuchatel : Aux ides et calendes, 1942. - 162 p. ; 18 cm.

SBN.B Nza 12
L'*individu contre l'état / Herbert Spencer ; traduit de l'anglais par J. Gerschel. - 7. ed. - Paris : F. Alcan, 1906. - II, 
166 p. ; 19 cm.

SBN.B Nza 13
Lo *Stato che declina / Robert de Jouvenel ; a cura di Emanuele Bruzzone ; postfazione di Filippo Barbano. - Torino : 
Il segnalibro, \1998!. - LXI, 127 p. ; 18 cm. ((Trad. di E. Bruzzone. - Testo solo in italiano.(*Coccodrilli ; 9)

SBN.B Nza 14
Lo *Stato servile / Hilaire Belloc ; introduzione di Marco Vitale. - Macerata : Liberilibri, \1993!. - LI, 129 p. ; 20 cm. 
((Traduzione di Vincenzo Maggitti.(*Oche del Campidoglio ; 4)

SBN.B Nza 15
L'*armonia universale / Charles Fourier ; introduzione di Mirella Larizza. - Roma : Editori Riuniti, 1971. - 167 p. ; 19 
cm(Le *idee ; 58)

SBN.B Nzb 1
The *new world of Henri Saint-Simon / Frank E. Manuel. - Cambridge, Massachusetts : Harvard university press, 
1956. - XI, 433 p., [4] p. di tav. : ritr. ; 24 cm.

SBN.B Nzb 2
*Jacques Maritain y la sociedad comunitaria / Lino Rodriguez-Arias Bustama nte ; prólogo de Enrique Pérez 
Olivares. - Caracas : Monte Avila editores, c1980. - 175 p. ; 18 cm.(*Coleccion estudios)

SBN.B Nzb 3
Una *filosofia per la transizione : metafisica, persona e politica in J. Maritain / Vittorio Possenti. - Milano : Massimo, 
1984. - 286 p. ; 20 cm(*Scienze umane e filosofia ; 20)

SBN.B Nzb 4
*Benjamin Constant : per una storia della riscoperta : politica e religione / Carlo Violi. - Roma : G.Gangemi, 1985 - 
247 p. ; 22 cm.(*Studi e testi filosofici)

SBN.B Nzb 5
*Benjamin Constant e altri saggi / Carlo Violi. - Roma : Herder, 1991. - XXII, 368 p. ; 24 cm.(*Quaderni dei Nuovi 
annali ; 27)

SBN.B Nzb 6
*Liberta e democrazia nel pensiero di Alexis de Tocqueville : sette saggi / Niso Ciusa ; con una appendice. - [S.l. : 
s.n.], stampa 1996 (Maiori (SA) : tipolitografia De Rosa). - 111 p. ; 24 cm

SBN.B Nzb 7
Lo *spirito liberale e lo spirito religioso : Tocqueville nel dibattito sulla scuola / Anna Maria Battista. - Milano : Jaca 
book, 1976. - 201 p. ; 23 cm

SBN.B Nzb 8
La *tribune des femmes tra Fourier e Enfantin / Maria Alberta Sarti. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1988. - 345 p. ; 
25 cm.

SBN.B Nzb 9
*Dom Deschamps e Fourier : note preliminari / Maria Alberta Sarti. - Torino : Tirrenia Stampatori, 1990. - 184 p. ; 21 
cm.

SBN.B Nzb 10 *Altri brevi scritti su Fourier / Maria Alberta Sarti. - \Torino! : Stampatre, \1991?!. - 119 p. ; 24 cm.

SBN.B Nzb 11 *Fourier e Zola / Maria Alberta Sarti. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1989. - 284 p. ; 24 cm.

SBN.B Nzb 12
La *meccanica delle passioni : studio su Fourier e il socialismo critico-utopistico / Maria Moneti. - Firenze : La Nuova 
Italia, 1979. - IX, 401 p. ; 21 cm.(*Dimensioni ; 52)

SBN.B Nzb 13 *Fourier e Rousseau / Maria Alberta Sarti. - Torino : Giappichelli, stampa 1989. - 400 p. ; 25 cm.

SBN.B Nzb 14
L'*ordine nel primo Proudhon : alle fonti dell'anarchia positiva / Daniela Andreatta. - Padova : CEDAM, 1995. - VI, 
359 p. ; 24 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di scienze politiche dell'Università di Padova ; 13)

SBN.B Nzb 15
L'*utopia di Fourier : in cammino verso Armonia / Laura Tundo. - Bari : Dedalo, [1991]. - 364 p. ; 21 cm.(*Nuova 
biblioteca Dedalo. Utopia)(*Nuova biblioteca Dedalo ; 118)

SBN.B Nzb 16
Il *pluralismo come innovazione : società, Stato e Costituzione in Ernst Fraenkel / a cura di Vincenzo Atripaldi. - 
Torino : G. Giappichelli, \1996!. - VII, 136 p. ; 17 cm. ((Già pubbl. in: Quaderni del pluralismo, 1996.

SBN.B Nzb 17
Il *pensiero politico di Constant / Stefano De Luca. - Roma \etc.! : Laterza, 1993. - 210 p. ; 21 cm. ((Segue: Antologia 
di testi.(I *pensatori politici ; 3)

SBN.B Nzb 18
*Rivoluzione e continuita in Proudhon e Sorel / Paolo Pastori. - Milano : A. Giuffrè, 1980. - 244 p. ; 24 cm.(*Università 
di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 29)
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SBN.B Oa 1

La *lotta politica in Italia : origini della lotta attuale, 476-1887 / Alfredo Oriani. - Ed. speciale pubblicata in occasione 
del primo centenario della nascita di Alfredo Oriani / a cura di Alberto Maria Ghisalberti. - Bologna : Cappelli, stampa 
1956. - XXXI, 782 p., [42] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 1500 esemplari numerati.

SBN.B Oa 2
*Stato e cultura giuridica in Italia dall'unità alla repubblica / P. Costa ... [et al.] ; a cura di Aldo Schiavone. - Roma 
[etc.] : G. Laterza, 1990. - VIII, 352 p. ; 22 cm(*Collezione storica)

SBN.B Oa 3
*Storia d'Inghilterra / di Andre Maurois. - 2. ed. - [Milano] : A. Mondadori, 1950. - 677 p., [24] carte di tav. : ill. ; 20 cm. 
((Trad. dal francese di Enrico Piceni(*Quaderni della Medusa ; 10)

SBN.B Oa 4
*Storia di Inghilterra / George Macaulay Trevelyan. - Milano : Garzanti, stampa 1962. - XII, 858 p. : ill. ; 25 cm. 
((Trad. di G. Martini, E. Panicieri.(*Collezione storica)

SBN.B Oa 5
L'*età contemporanea : manuale di storia / Giorgio Negrelli. - [Palermo] : Palumbo, stampa 1989. - 755 p., [32] c. di 
tav. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Oa 6
L'*età moderna : manuale di storia / Giorgio Negrelli. - \Palermo! : Palumbo, stampa 1989. - 601 p., \24! c. di tav. : ill. 
; 24 cm.

SBN.B Oa 7 L'*età medievale : manuale di storia / Giorgio Negrelli. - [Palermo] : Palumbo, [1989]. - 454 p. : ill. ; 23 cm.

SBN.B Oa 8
1: Il *Rinascimento : 1493-1520 / a cura di George Richard Potter. - Milano : Garzanti, 1967. - XL, 743 p., \36! c. di 
tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front. : Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
10: Il *culmine della potenza europea (1830-1870) /  a cura di John Patrick Tuer Bury. - Milano : Garzanti, 1970. - 
XXVIII, 974 p., [32] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
11: L' *espansione coloniale e i problemi sociali (1870-1898) /  a cura di Francis Harry Hinsley. - Milano : Garzanti, 
1970. - XXIII, 918 p., [24] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
12: I *grandi conflitti mondiali (1898-1945) / a cura di C. L. Mowat. - [Milano] : Garzanti, 1972. - XII, 1035 p., [24] c. di 
tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B Oa 8
2: La *Riforma (1520-1559) /  a cura di Geoffrey Rudolph Elton. - Milano : Garzanti, 1967. - XV, 861 p., [36] c. di tav. 
: ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
3: La *Controriforma e la rivoluzione dei prezzi (1559-1610) / a cura di Richard Bruce Wernham. - Milano : Garzanti, 
1968. - XIX, 786 p., [32] c. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B Oa 8
4: La *decadenza della Spagna e la guerra dei trent'anni (1610-1648/59) /  a cura di J. P. Cooper. - Milano : Garzanti, 
1971. - XV, 911 p., [28] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
5: La *supremazia della Francia (1648-1688) / a cura di Francis Ludwig Carsten. - Milano : Garzanti, 1968. - XV, 827 
p., \32! c. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B Oa 8
6: L' *ascesa della Gran Bretagna e della Russia (1688-1713/1725) /  a cura di J. S. Bromley. - Milano : Garzanti, 
1971. - XX, 1147 p., [28] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
7: Il *vecchio regime (1713-1763) / a cura di J. O. Lindsay. - Milano : Garzanti, 1968. - XX, 847 p., \36! c. di tav. : ill. ; 
25 cm.

SBN.B Oa 8
8: Le *rivoluzioni d'America e di Francia (1763-1793) /  a cura di Albert Goodwin. - Milano : Garzanti, 1969. - XXXV, 
979 p., [32] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 8
9: Le *guerre napoleoniche e la Restaurazione (1793-1830) /  a cura di Charles William Crawley. - Milano : Garzanti, 
1969. - XXIV, 894 p., [32] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Cambridge University Press.

SBN.B Oa 9
*Storia d'Italia dal Risorgimento ai nostri giorni / Sergio Romano. - Milano : TEA, 2001. - 490 p. ; 20 cm.(*TEA storica 
; 43)

SBN.B Oa 10
7: I *partiti politici /  Giorgio Galli ;  con un'appendice di documenti a cura di Gian Carlo Jocteau. - Torino : UTET, 
c1974. - XV, 715 p., [42] p. di tav. : ill. ; 25 cm.

SBN.B Oa 11
L'*Italia e i suoi invasori / Girolamo Arnaldi. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 2002. - IX, 216 p., \4! c. di tav. : ill. ; 
21 cm.(I *Robinson. Letture)

SBN.B Oa 12
*Storia dello Stato italiano dall'Unita a oggi / a cura di Raffaele Romanelli. - Roma : Donzelli, 1995. - XVI,  512 p. ; 21 
cm(*Progetti Donzelli)
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SBN.B Oa 13
*Anni di prova / Arturo Carlo Jemolo. - Vicenza : Neri Pozza, 1969. - XII, 266 p. ; 23 cm(*Nuova biblioteca di cultura ; 
33)

SBN.B Oa 14
*Storia dell'eta contemporanea / Peppino Ortoleva, Marco Revelli. - Milano : Edizioni Scolastiche Mondadori, c 1982. - 
 669 p. ; 26 cm

SBN.B Oa 15
*Anni di prova / Arturo Carlo Jemolo ; prefazione di Francesco Margiotta Broglio. - Firenze : Passigli, c1991. - 318 p. ; 
21 cm.(Il *filo rosso ; 10)

SBN.B Oa 16
*Mille anni di storia : dalla città medievale all'unità dell'Europa / Rosario Villari. - Roma \etc.! : GLF editori Laterza, 
2000. - VIII, 903 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B Oa 17
La *Sicilia / a cura di Maurice Aymard e Giuseppe Giarrizzo. - Torino : G. Einaudi, 1987. - LVII, 1098 p., [24] c. di tav. 
: ill. ; 22 cm. ((In custodia.

SBN.B Oa 18

*Storia delle repubbliche italiane / Jean-Charles-Léonard Simonde de Sismondi ; presentazione di Pierangelo 
Schiera. - Torino : Bollati Boringhieri, \1996!. - XCVI, 403 p. ; 21 cm. ((Pubbl. originariamente anche con il tit.: A 
history of the Italian republics, being a view of the origin, progress and fall of Italian freedom. - Trad. di Alfredo 

SBN.B Ob 1
La *storia spezzata : Roma antica e Occidente moderno / Aldo Schiavone. - Roma \etc.! : Laterza, 1996. - VIII, 262 
p. ; 21 cm.(*Quadrante Laterza ; 82)

SBN.B Ob 2
L'*imperialismo italiano : studi politico-demografici / Roberto Michels. - Milano : Società Editrice Libraria, 1914. - 
XVIII, 187 p. ; 25 cm.(*Studi economico-sociali contemporanei ; 8)

SBN.B Ob 3 Le *delusioni della libertà / Paolo Vita-Finzi. - Firenze : Vallecchi, 1961!. - 284 p., 12! c. di tav. : ill. ; 19 cm.

SBN.B Ob 4
La *storiografia contemporanea : indirizzi e problemi / a cura di Pietro Rossi. - Milano : Il saggiatore, 1987. - XX, 416 
p. ; 21 cm.(La *cultura ; 45)

SBN.B Ob 5
*Tour de France / Richard Cobb. - Milano : Adelphi, \1995!. - 486 p. ; 22 cm. ((Scritti vari. - Trad. di Giovanni Ferrara 
degli Uberti.(*Biblioteca Adelphi ; 309)

SBN.B Ob 6
*Storici italiani e politica estera : tra Salvemini e Volpe, 1917-1925 / Barbara Bracco. - Milano : F. Angeli, \1998!. - 
228 p. ; 22 cm.(*Collana dell'Istituto di studi storici Gaetano Salvemini di Torino ; 11)

SBN.B Ob 7

*Storia diplomatica de' senatori di Roma : dalla decadenza dell'Imperio Romano fino a nostri tempi : con una serie di 
monete senatorie : parte 1. / opera dell'abate Francesco Antonio Vitale. - [S.l. : s.n.!, [19..!. - 674 p., [5] c. di tav. ; 29 
cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Roma, nella stamperia Salomoni, 1791.

SBN.B Ob 8
*Traditions of civility : eight essays / by Ernest Barker. - Cambridge : At the university press, 1948. - VIII, 369 p. ; 22 
cm.

SBN.B Ob 9
Un *modello per la storia : materiale, attività, funzione / Giuseppe Papagno ; prefazione di Maurice Aymard. - Reggio 
Emilia : Diabasis, \2000!. - XV, 331 p. : ill. ; 24 cm.(I *ricercari)

SBN.B Ob 10

*Streghe e roghi nel Ducato di Milano : processi per stregoneria a Venegono Superiore nel 1520 / Anna Marcaccioli 
Castiglioni ; con contributi specifici di Rolando Bellini e Pierluigi Piano ; prefazione di Fabio Minazzi. - Milano : 
Thelema, 1999. - 243 p. : ill. ; 24 cm. ((Contiene i testi integrali dei processi. - Trad. italiana a fronte.(I *poliedri della 

SBN.B Ob 11 I *luoghi della storia / Sergio Romano. - [Milano] : Rizzoli, 2000. - X, 525 p., [16] c. di tav. : ill. ; 23 cm.

SBN.B Ob 12 Le *storie, la storia / Paolo Mieli. - Milano : Rizzoli, 1999. - 368 p. ; 23 cm.

SBN.B Ob 13
*Failure of a dream : Sidney Sonnino and the rise and fall of liberal Italy (1847-1922) / Geoffrey A. Haywood. - 
Firenze : L. S. Olschki, 1999. - VII, 573 p. ; 24 cm.(*Studi ; 35)

SBN.B Ob 14
*Rapporti di forza : storia, retorica, prova / Carlo Ginzburg. - Milano : Feltrinelli, 2000. - 161 p., \8! c. di tav. : ill. ; 23 
cm. ((Scritti in parte già pubbl.(*Campi del sapere)

SBN.B Ob 15
Lo *stomaco della Repubblica : cibo e potere in Italia dal 1945 al 2000 / di Filippo Ceccarelli. - Milano : Longanesi, 
[2000]. - 375 p. ; 22 cm.(Il *cammeo ; 363)

SBN.B Ob 16
La *riforma impossibile : idee, discussioni e progetti sulla modifica del Senato regio e vitalizio (1848-1922) / Maria 
Elvira Lanciotti. - Bologna : Il mulino, \1993!. - 353 p. ; 22 cm.(Il *mulino Ricerca. Storia)

SBN.B Ob 17
Il *guardiano del Santo Sepolcro / Franco Cardini, Simonetta Della Seta. - Milano : Mondadori, 2000. - 278 p., \4! c. di 
tav. : ill. ; 23 cm.
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SBN.B Ob 18
La *prima rivoluzione europea : 970-1215 / R. I. Moore ; traduzione di Carlo Zasio. - Roma \etc.! : Laterza, 2001. - IX, 
388 p. ; 20 cm.(*Fare l'Europa)

SBN.B Ob 19 *Patrie smarrite : racconto di un italiano / Corrado Stajano. - \Milano! : Garzanti, 2001. - 191 p. ; 21 cm.(*Saggi blu)

SBN.B Ob 20
*God land : reflections on religion and nationalism / Conor Cruise O'Brien. - Cambridge, Mass. ; London : Harvard 
university, 1988. - VIII, 97 p. ; 24 cm.(The *William E. Massey Sr. lectures in the history of American civilization)

SBN.B Ob 21
L'*amor della libertà : saperi di governo e conservazione politica in Giuseppe Maria Galanti / Giulio Gentile. - Napoli : 
Bibliopolis, [2001]. - 180 p. ; 22 cm.(*Saggi Bibliopolis ; 68)

SBN.B Ob 22

*Profilo storico dell'amministrazione dello Stato in Italia : 1861-1979 / Stefano Sepe. - Roma : Istituto poligrafico e 
Zecca dello Stato, 1988. - IV, 123 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Presidenza del Consiglio dei ministri; Scuola 
superiore della pubblica amministrazione.(*Testi e studi ; 6)

SBN.B Ob 23
I *partiti politici nella storia d'Italia / Carlo Morandi ; con prefazione di Giovanni Spadolini ; aggiornamenti bibliografici 
e appendice a cura di Luigi Lotti. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - XIV, 185 p. ; 21 cm.(*Quaderni di storia)

SBN.B Ob 24
*Storia dei partiti politici italiani / Franco Catalano. - 2. ed. riveduta e ampliata. - Torino : Eri, 1968. - 389 p. ; 18 
cm.(*ERI classe unica ; 147)

SBN.B Ob 25
*Histoire et société en Italie / Giovanni Busino. - [S.l.] : Pauvierth, 1968. - 211 p. ; 19 cm. (( Raccolta di scritti già 
pubblicati dal 1957 al 1967 in periodici.

SBN.B Ob 26
Il *trasformismo dall'Unità ad oggi / Giampiero Carocci. - Milano : Unicopli, 1992. - 164 p. ; 21 cm.(*Questioni di storia 
contemporanea ; 1)

SBN.B Ob 27
L'*Italia in piazza : i luoghi della vita pubblica dal 1848 ai giorni nostri / Mario Isnenghi. - Milano : A. Mondadori, 1994. 
- 433 p. ; 23 cm.(Le *scie)

SBN.B Ob 28
Le *passioni di un decennio, 1946-1956 / di Paolo Spriano. - Milano : Garzanti, 1986. - 221 p. ; 21 cm.(*Memorie, 
documenti, biografie)

SBN.B Ob 29
La *vecchia Italia e la nuova / Guglielmo Ferrero ; a cura di Lorella Cedroni ; prefazione di Leo Ferrero Raditsa. - 
Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1997. - XIV, 257 p. ; 21 cm.(*Guglielmo Ferrero ; 2)

SBN.B Ob 30
L'*Italia che fu : come un italiano la vide, sentì, amò / Gioacchino Volpe. - Milano : Le edizioni del Borghese, stampa 
1961. - XXIV, 661 p. ; 20 cm. ((Pref. di Piero Operti. - Ed. in brossura fuori commercio.

SBN.B Ob 31
Il *diario segreto : 1917-1933 / Gaetano De Sanctis ; con introduzione e a cura di Silvio Accame. - Firenze : Le 
monnier, 1996. - XV, 228 p. ; 24 cm.(*Quaderni della Nuova antologia ; 52)

SBN.B Ob 32
*Nazione e lavoro : saggio sulla cultura borghese in Italia, 1870-1925 / Silvio Lanaro. - Venezia : Marsilio, 1979. - 296 
p. ; 21 cm.(*Saggi ; 76)

SBN.B Ob 33 *Storia e politica : Risorgimento fascismo e comunismo / Paolo Mieli. - Milano : Rizzoli, 2001. - 387 p. ; 23 cm.

SBN.B Ob 34

*Vita ed opere di Carlo Denina / Carlo Corsetti. - Cuneo : AGA ; Cuneo : Il portichetto, 1988. - 250 p., <3> c. di tav. ; 
24 cm. (( In calce al front.: Ed. promossa dall'ASAR, Associazione amici della storia e dell'arte di Revello. - Ed. di 
1100 esempl. num.

SBN.B Ob 35

*Viva l'Italia viva la Repubblica : uomini, donne, luoghi dal sogno risorgimentale a oggi / Tarquinio Maiorino, 
Giuseppe Marchetti Tricamo, Andrea Zagami. - Milano : Mondadori, 2003. - 404 p. ; 22 cm. ((Sulla sovracoperta: con 
il testo integrale della Costituzione.(*Ingrandimenti)

SBN.B Ob 35

*Viva l'Italia viva la Repubblica : uomini, donne, luoghi dal sogno risorgimentale a oggi / Tarquinio Maiorino, 
Giuseppe Marchetti Tricamo, Andrea Zagami. - Milano : Mondadori, 2003. - 404 p. ; 22 cm. ((Sulla sovracoperta: con 
il testo integrale della Costituzione.(*Ingrandimenti)

SBN.B Ob 36
*C'era una volta la prima Repubblica : cinquant'anni della nostra vita / Sergio Zavoli. - Roma : Rai-ERI ; Milano : 
Mondadori, 1999. - 493 p. ; 23 cm.

SBN.B Ob 37
Il *revisionismo storico : problemi e miti / Domenico Losurdo. - Roma \etc.! : Laterza, 1996. - 281 p. ; 21 
cm.(*Biblioteca di cultura moderna ; 1110)

SBN.B Ob 38
*Italiani senza Italia : storia e identità / Aldo Schiavone. - Torino : Einaudi, \1998!. - 139 p. ; 20 cm.(*Einaudi 
contemporanea ; 56)

SBN.B Ob 39 Le *Italie parallele / di Sergio Romano. - Milano : Longanesi, [1996]. - 185 p. ; 22 cm.(Il *cammeo ; 318)
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SBN.B Ob 40 La *terza via della storia : il caso Italia / Francesco Cesare Casula. - Pisa : ETS, \1997!. - 454 p. ; 18 cm.

SBN.B Ob 41 L'*Italia scappata di mano / di Sergio Romano. - Milano : Longanesi, [1993]. - 151 p. ; 21 cm(Il *cammeo ; 261)

SBN.B Ob 42 L'*identità italiana / Ernesto Galli della Loggia. - Bologna : Il mulino, [1998]. - 171 p. ; 21 cm(L'*identità italiana ; 1)

SBN.B Ob 43 *Breve storia dell'Italia unita a uso dei perplessi / Mario Isnenghi. - Milano : Rizzoli, 1998. - 171 p. ; 19 cm.

SBN.B Ob 44
*Laboratorio di storia : studi in onore di Claudio Pavone / a cura di Paolo Pezzino e Gabriele Ranzato ; scritti di M. 
Battini ... \et al.!. - Milano : F. Angeli, \1994!. - 299 p. ; 22 cm.(La *società moderna e contemporanea. AC ; 36)

SBN.B Ob 45
*Guerra civile e Stato : per una revisione da sinistra / Cesare Bermani ... \et al.!. - Roma : Odradek, \1998!. - 100 p. ; 
17 cm. ((Con una mappa bibliografica dei revisionismi storici.(*Idek ; 1)

SBN.B Ob 46
Gli *italiani in Europa : profilo storico comparato delle identità nazionali europee / Carlo Tullio-Altan. - Bologna : Il 
mulino, [1999]. - 260 p. ; 22 cm . ((Bibliografia: p. 247-251.(Le *vie della civiltà)

SBN.B Ob 47
La *coscienza civile degli italiani : valori e disvalori nella storia nazionale / Carlo Tullio-Altan ; a cura di Roberto 
Miraglia. - Ed. rivista e ridotta. - Milano : Einaudi scuola, 1999. - 222 p. ; 21 cm.(I *libri da leggere)

SBN.B Ob 48
*Storia d'Italia e crisi di regime : saggio sulla politica italiana, 1861-1996 / Massimo L. Salvadori. - Nuova ed. - 
Bologna : Il mulino, 1996. - 162 p. ; 21 cm.(*Contemporanea ; 64)

SBN.B Ob 49
*Hitler e Stalin : vite parallele / Alan Bullock. - \Milano! : Garzanti, 1995. - 1394 p., \14! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. 
di Sergio Minucci.(*Collezione storica)

SBN.B Ob 50 1 / Ugo Facco De Lagarda. - Milano : Pan, [1975]. - 404 p. ; 22 cm.

SBN.B Ob 50 2 / Ugo Facco De Lagarda. - Milano : Pan, [1975]. - 557 p. ; 22 cm.

SBN.B Ob 51
La *société italienne devant les crises de mortalité / Massimo Livi Bacci. - Firenze : [Università degli studi], 
Dipartimento statistico, 1978. - 137 p. ; 24 cm. ((Litografato

SBN.B Ob 52
La *grande catena dell'essere / Arthur O. Lovejoy. - Milano : Feltrinelli, 1966. - 365 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Lia 
Formigari.(I *fatti e le idee ; 154)

SBN.B Ob 53
*Dal feudalesimo al capitalismo / M. Dobb ... \et al.!. - Napoli : Liguori, 1986. - 158 p. ; 22 cm. ((Trad. di Manù 
Tagliazucchi.(*Strumenti. Scienze storiche ; 3)

SBN.B Ob 54
*Vita nobiliare e cultura europea / Otto Brunner. - Bologna : Il mulino, [1972]. - XXI, 350 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Trad. di G. Panzieri.(*Nuova collana storica)

SBN.B Ob 55
*Potere tra paura e legittimita : saggio su Guglielmo Ferrero / Giuseppe Sorgi. - Milano : Giuffre, 1983. - 226 p. ; 24 
cm(*Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 43)

SBN.B Ob 56
*Dai carteggi di Pasquale Villari : corrispondenze con Capponi, Mill, Fiorentino, Chamberlain / [a cura di]  Maria Luisa 
Cicalese. - Roma : Istituto storico per l'età moderna e contemporanea, 1984. - 319 p. ; 25 cm.(*Italia e Europa)

SBN.B Ob 57

*Convegno internazionale Passaggio dal mondo antico al Medio Evo : da Teodosio a san Gregorio Magno : Roma, 
25-28 maggio 1977. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1980. - 570 p. : ill., facs. ; 28 cm. ((In testa al front. 
Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 45)

SBN.B Ob 58
L'*asino di Buridano : gli italiani alle prese con l'ultima occasione di cambiare il loro destino / Gianfranco Miglio. - 
Vicenza : N. Pozza, \1999!. - 104 p. ; 22 cm.

SBN.B Ob 59
La *nostra Italia : arretratezza socioculturale, clientelismo, trasformismo e ribellismo dall'unità ad oggi / Carlo Tullio-
Altan. - Milano : Feltrinelli, 1986. - 261 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Ob 60
*Storia del potere in Italia, 1848-1967 / Giuseppe Maranini ; prefazione di Angelo Panebianco. - Milano : Corbaccio, 
\1995!. - X, 540 p. ; 21 cm.(*Collana storica)

SBN.B Ob 61
*Alla ricerca dell'Italia liberale / Alberto Aquarone. - Napoli : Guida, stampa 1972. - 356 p. ; 22 cm. ((Scritti in parte 
già pubbl.(*Esperienze ; 10)
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SBN.B Ob 62

*Federico Chabod e la Valle D'Aosta : atti del convegno svoltosi ad Aosta il 14 luglio 1985 nel venticinquennale della 
scomparsa. - Aosta : [s.n.] (Tipografia Valdostana), [1985?]. - 66 p. : ill., ritr. ; 27 cm. ((In testa al front.: Consiglio 
regionale della Valle d'Aosta, Conseil regional de la Vallee d'Aoste.

SBN.B Ob 63
*Storia e sociologia nell'opera di H. Taine / Carlo Mongardini. - Milano : A. Giuffrè, 1964. - 461 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. 
; 25 cm(*Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 12)

SBN.B Ob 64
*Equilibrio o egemonia : *considerazioni sopra un problema fondamentale della storia politica moderna / Ludwig 
Dehio. - Bologna : Il mulino, [1988!. - 260 p. ; 21 cm.(*Biblioteca federalista)

SBN.B Ob 65

*Historiens du 20. siècle : Jaurès, Salvemini, Namier, Maturi, Tarle et discussion entre historiens italiens et 
soviétiques / Franco Venturi ; traduction française par Maurice Chevallier. - Genève : Droz, 1966. - XIII, 265 p. ; 24 
cm.(*Études et documents ; 3)

SBN.B Oc 1 La *Sicilia e il socialismo / di Pasquale Villari. - Milano : F.lli Treves, 1896. - 162 p. ; 19 cm.

SBN.B Oc 2 La *modernità e i suoi nemici / Piero Melograni. - Milano : A. Mondadori, 1996. - 255 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Oc 3
La *piramide rovesciata : il modello dell'oasi per il pianeta terra / Pietro Laureano. - Torino : Bollati Boringhieri, 1995. - 
 311 p. : ill. ; 22 cm.(*Nuova cultura ; 50)

SBN.B Oc 4
*Immagini di un miraggio / di Guido F. Sertorio. - Torino : Edizioni Giappichelli, 1975. - 217 p. ; 23 cm. ((Tit. 
dell'occhietto: Centro studi di sociologia e antropologia culturale dell'Università di Torino.

SBN.B Oc 5
*Carestia nel mondo antico : risposte al rischio e alla crisi / Peter Garnsey. - Scandicci : La nuova Italia, 1997. - 
XXVI, 429 p., [2! c. di tav. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura ; 225)

SBN.B Oc 6
*Entretiens avec Claude Lévi-Strauss / Georges Charbonnier. - Paris : Plon : Julliard, c1961. - 160 p. : 1 ritr. ; 21 
cm.(Les *lettres nouvelles ; 10)

SBN.B Oc 7
*Sentimenti del passato : la dimensione esistenziale del lavoro storico / Antonella Tarpino. - Scandicci : La nuova 
Italia, 1997. - IX, 336 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di storia ; 68)

SBN.B Oc 8
*Storia, misura del mondo / Fernand Braudel. - Bologna : Il mulino, \1998!. - 113 p. ; 21 cm. ((Trad. di Graziella 
Zattoni Nesi.(*Intersezioni ; 187)

SBN.B Oc 9

Il *mutuo soccorso: lavoro e associazionismo in Liguria, 1850-1925 / a cura di Leo Morabito. - Genova : Istituto 
mazziniano, 1999. - 421 p. ; 25 cm. ((Atti della Giornata di studi tenuta a Genova nel 1996. - In testa al front.: 
Regione Liguria, Assessorato al turismo, cultura, sport e spettacolo; Comune di Genova, Assessorato alla cultura e 

SBN.B Oc 10

*Istituzioni e pratiche sociali del risparmio : reti di sociabilità economica nell'Italia del secondo Ottocento, 1840-1900 : 
le raccolte della Fondazione Feltrinelli / a cura di David Bidussa. - Milano : Fondazione Feltrinelli, \1999!. - 189 p. : 1 
ritr. ; 21 cm.

SBN.B Oc 11
*Geni, popoli e lingue / Luigi Luca Cavalli Sforza. - Milano : Adelphi, [1996]. - 354 p. ; 18 cm. ((Trad. di Elena 
Stubel.(*Piccola biblioteca Adelphi ; 367)

SBN.B Oc 12
*Ethnos e civiltà : identità etniche e valori democratici / Carlo Tullio-Altan. - Milano : Feltrinelli, 1995. - 181 p. ; 22 
cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Oc 13
La *coscienza civile degli italiani : valori e disvalori nella storia nazionale / Carlo Tullio-Altan . L'Italia di Tangentopoli 
e la crisi del sistema partitico / Roberto Cartocci. - Udine : P. Gaspari, 1997. - 273 p. ; 24 cm.(*Collezione storica ; 5)

SBN.B Oc 14
*Religioni, simboli, società : sul fondamento umano dell'esperienza religiosa / Carlo Tullio-Altan, Marcello Massenzio. 
- Milano : Feltrinelli, 1998. - 321 p. ; 23 cm.(*Campi del sapere)

SBN.B Oc 15
I *compagni di Sant'Antonio in Roma e Bologna : le societa laicali degli emigrati dalla Valle Antigorio e Formazza / a 
cura di Edgardo Ferrari. - Crodo : Centro Studi Piero Ginocchi, c2000. - 263 p. : ill. ; 24 x 24 cm.

SBN.B Oc 16

L'*ipotesi del cacciatore : una conclusione personale sulla natura evolutiva dell'uomo / Robert Ardrey ; con altri scritti, 
sul tema, di Michael W. Fox ... \et al.! ; introduzione di Mario Zanforlin ; traduzione di Paola Bressan. - Milano : 
Giuffrè, 1986. - 392 p. ; 24 cm.(*Arcana imperii ; 11)

SBN.B Oc 17
*Per una nuova storia costituzionale e sociale / Otto Brunner ; a cura di Pierangelo Schiera. - Milano : Vita e 
pensiero, 1970. - XXIV, 246 p. ; 21 cm.(*Cultura e storia ; 5)

SBN.B Oc 18
Il *libertino : *per una storia sociale della cultura borghese nel 16. e 17. secolo / Gerhard Schneider. - Bologna : Il 
Mulino, [1974]. - 312 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Panzieri(*Collezione di testi e di studi. Storiografia)

SBN.B Oc 19
La *scienza dell'uomo : prospettive antropologiche / Angelo Mancarella. - Manduria : P. Lacaita, stampa 1998. - 184 
p. ; 22 cm.(*Ideologia e scienze sociali ; 30)
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SBN.B Oc 20
La *scoperta dei selvaggi : antropologia e colonialismo da Colombo a Diderot / introduzione, traduzione e note di 
Giuliano Gliozzi. - Milano : Principato, 1971. - 262 p. ; 22 cm.(*Collana filosofica Principato)

SBN.B Oc 21
I *luoghi della memoria : simboli e miti dell'Italia unita / a cura di Mario Isnenghi. - Roma ; Bari : Laterza, 1996. - XII, 
637 p. : ill. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B Oc 22

*Atti del colloquio internazionale sul tema : l'*origine dell'uomo : indetto in occasione del primo centenario della 
pubblicazione dell'opera di Darwin "The descent of man" : Roma, 28-30 ottobre 1971 / [scritti di Th. Dobzhansky ... et 
al]. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1973. - 372, [3] p. : ill. ; 27 cm(*Problemi attuali di scienza e di cultura ; 

SBN.B Od 1
*Alle radici di un'identità : studi di storia valdostana / Marco Cuaz. - Aosta : Le château, \1996!. - 207 p. ; 21 
cm.(*Cahiers d'histoire ; 2)

SBN.B Od 2
*Alcune postille sulle lingue dei Valdostani / Tullio Omezzoli. - Aosta : Le chateau, \1995!. - 61 p. ; 17 cm.(*Opuscula 
; 1)

SBN.B Od 3

*Oltre gli statuti : una carta costituzionale per la Repubblica di San Marino? : atti del convegno, 15-16 marzo 1996 / a 
cura di Francesca Michelotti. - \San Marino! : Partito progressista democratico sammarinese, stampa 1997. - 198 p. : 
fot. ; 24 cm.

SBN.B Od 4
*Boves Kaputt| / Donà di San Mauro. - Cuneo : Araba fenice, [1995!. - 156 p. : ill. ; 21 cm.(Gli *uomini, la storia, le 
idee)

SBN.B Od 5

Il *beato Faà di Bruno : un cristiano in un mondo ostile / Vittorio Messori. - Nuova ed. riv. e aggiornata. - \Milano! : 
Biblioteca universale Rizzoli, 1998. - 237 p. ; 20 cm. ((Pubbl. precedentemente con il tit.: Un italiano serio.(I *libri 
dello spirito cristiano)

SBN.B Od 6
*Per una storia della coralità goriziana / Associazione corale C.A. Seghizzi. - [S.l. : s.n.], stampa 1995 (Gorizia : 
Grafica goriziana). - 199 p. : ill. ; 24 cm. ((In front.: 75. anniversario di fondazione

SBN.B Od 7
*Storie di vita nel vecchio quartiere : la via Luccoli nel centro storico di Genova / Sergio Gradi. - Rivoli (TO) : [s.n.!, 
1997. - 128 p. ; 23 cm. ((Bozza di stampa

SBN.B Od 8
Il *Museo archeologico civico di Forlimpopoli / Tobia Aldini ; prefazione di Giancarlo Susini. - Forlimpopoli : a cura del 
Comune, 1990. - IX, 222 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Od 9
*Mario Botta per Borromini : il San Carlino sul lago di Lugano / Rolando Bellini, Fabio Minazzi. - Varese : Agorà, 
2000. - 123 p. : ill. ; 24 cm.(*Monografie di Agorà ; 1)

SBN.B Od 10
*Storia di Forlimpopoli / Tobia Aldini ; presentazioni di Maurizio Castagnoli, Angelo Marconi. - Cesena : Il Ponte 
Vecchio, c1999. - 159 p. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Od 11
Il *forte di Gavi in età moderna e contemporanea / a cura di Vera Comoli Mandracci e Anna Marotta. - [Alessandria] : 
Cassa di risparmio di Alessandria, [1994]. - 172 p. : ill. ; 37 cm. ((In custodia.(*Città e fortificazioni nell'Alessandrino)

SBN.B Od 12
*Scritti / Alberto Aramini. - Forlimpopoli : Amministrazione comunale, stampa 1993 (Forlimpopoli : SFIR Nuova 
Tipografia Forlimpopoli). - VII, 636 p., \23! c. di tav. : ill. ; 30 cm.

SBN.B Od 13
*Matricula societatis fabrorum civitatis Bononiae. - [Roma] : ITALARTE, stampa 2000. - 60 c. : ill. ; 34 cm. + fasc. di 
presentazione. ((In custodia.(*Manoscritti e libri rari della biblioteca del Senato della Repubblica italiana)

SBN.B Od 14
I *Piccolo di Calanovella : magia e poesia / Sergio Palumbo ; introduzione di Bent Parodi ; fotografie di Giangabriele 
Fiorentino. - Palermo : Novecento, \2001!. - 113 p., \2! c. di tav. : ill. ; 24 cm.

SBN.B Od 15

*Progetto e territorio : gli assi di transito e le trasformazioni territoriali del Cantone Ticino : atti della giornata di studio, 
Airolo, 24 settembre 1998 / a cura di Aurelio Galfetti e Letizia Tedeschi. - \Mendrisio! : Accademia di architettura, 
Universita della Svizzera italiana, c2001. - 121 p. : ill. ; 24 cm.(*Archivio del moderno ; 5)

SBN.B Od 16

La *Badia a Coltibuono : storia di una proprietà / Francesco Majnoni ; dedica di Umberto Morra di Lavriano ; 
presentazione di Giuliano Pinto ; appendice documentaria di Patrizia Parenti e Sergio Raveggi. - Monte Oriolo 
(Firenze) : Papafava, [1981]. - XIX, 204 p., [12] c. di tav. : ill. ; 24 cm.(*Studi e documenti delle campagne ; 1)

SBN.B Od 17
'Na *quintùla : le immagini e la memoria / Elisabetta Farinetti, Egidia Pastorino, Gigi Vacca. - Orsara Bormida : 
Associazione ursaria Amici del Museo Onlus, stampa 2002. - 247 p. : ill. ; 30 cm. ((Tit. della cop.

SBN.B Od 18

*Documenti per la storia dell'autonomia valdostana, 1943-1948 : mostra storico-documentaria : 40. anniversario dello 
statuto speciale. - \Aosta! : Regione autonoma Valle d'Aosta, \1988?!. - XII, 435 p. : ill ; 24 cm. ((Tenuta a Aosta nel 
1988. - In testa al front.: Regione autonoma Valle d'Aosta, Région autonome Vallée d'Aoste.

SBN.B Od 19
*De la Déclaration de Chivasso à Federalismo ed Autonomie / Emile Chanoux. - Aoste : Imprimerie valdôtaine, 1973. 
- 109 p., [4! c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Cahiers sur le particularisme valdotain ; 8)

SBN.B Od 20
L'*oro della Valle Antigorio : le acque minerali di Crodo tra realtà e leggenda / Paolo Bologna ... \et al.! ; a cura di 
Angelo Del Boca. - Roma \etc.! : Laterza, 1993. - VIII, 224 p. : ill. ; 25 cm.(*Misure)

Pagina 18



SBN.B Od 21
*Notizie istoriche della città di Fermo / raccolte da Domenico Raccamadori ; a cura di Luigi Rossi ; con un saggio di 
Stefano Papetti. - Fermo : A. Livi, stampa 2003. - 248, [13] p. : ill. ; 31 cm.

SBN.B Od 22

Il *Catechismo Repubblicano / di Michele Natale ; a cura di Giuseppe Acocella ; presentazione di Fulvio Tessitore. - 
Vico Equense : [s.n.], 1978 (Vico Equense : Tip. Stinga). - 85 p. ; 26 cm. ((In copertina: Comune di Vico Equense. - 
Ed. di 500 esemplari numerati

SBN.B Od 23
L'*abbazia dei santi Nazario e Celso / A. Aina. - Rist. anast. - Vercelli : Litocopyvercelli, 1994. - 255 p. : ill. ; 24 cm. 
((Ripr. facs. dell'ed: Vercelli : SETE, stampa 1973

SBN.B Oe 1
*Catilina : ritratto di un uomo in rivolta / Massimo Fini. - Edizione speciale per il Giornale. - Milano : Il Giornale, 1996. - 
 164 p. ; 23 cm(*Biblioteca storica ; 20)

SBN.B Oe 2 *Rei publicae Romanae moneta / Giancarlo Alteri. - \S. l.! : EDI.V. 2000, \1998!. - 303 p. : ill. ; 32 cm.

SBN.B Oe 3
4.1: *Dalla battaglia di Naraggara alla battaglia di Pidna / Gaetano De Sanctis. - Torino : Fratelli Bocca, 1923. - XIII, 
616 p. ; 25 cm.(*Biblioteca di scienze moderne ; 81)

SBN.B Oe 4

*Atti del Colloquio sul tema: La Gallia romana : Roma, 10-11 maggio 1971 / promosso dall'Accademia nazionale dei 
Lincei in collaborazione con l'Ecole francaise de Rome. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1973. - 199 p. ; 27 
cm.(*Problemi attuali di scienza e di cultura ; 158)

SBN.B Of 1
*Apologia del Beneficio di Christo e altri scritti inediti / Marcantonio Flaminio ; a cura di Dario Marcatto. - Firenze : L. 
S. Olschki, 1996. - 225 p. ; 26 cm.(*Studi e testi ; 5)

SBN.B Of 2
*Scritti sulla Riforma in Italia / Luigi Firpo. - Napoli : Prismi, \1996!. - 274 p. ; 25 cm.(*Biblioteca del Corpus 
reformatorum Italicorum)

SBN.B Of 3
*Eretici italiani del Cinquecento : ricerche storiche / Delio Cantimori. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1939. - VIII, 
447 p. ; 24 cm.(*Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 1)

SBN.B Of 4

1: *Lettere / Francesco Pucci. - Firenze : L. S. Olschki, 1955. - 191 p., [3] c. di tav. : facs. ; 22 cm. ((Ed. di 500 
esemplari numerati a macchina e 20 esemplari numerati a mano.(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti inediti o rari ; 
11)

SBN.B Of 4
2: *Documenti e testimonianze / Francesco Pucci. - Firenze : L. S. Olschki, 1959. - 297 p., [2] c. di tav. : c. geneal., 
ill. ; 22 cm. ((Ed. di 520 esemplari numerati.(*Opuscoli filosofici. Testi e documenti inediti o rari ; 12)

SBN.B Of 5
*Carriere e clientele nella Roma barocca / Renata Ago. - Bari : Laterza, 1990. - 190 p. ; 21 cm(*Quadrante Laterza ; 
35)

SBN.B Of 6
Lo *specchio del Feudalesimo : sacerdoti, guerrieri e lavoratori / Georges Duby. - Roma ; Bari : Laterza, 1980. - 468 
p. ; 22 cm(*Collezione storica)

SBN.B Of 7
L'*anticristo nel Seicento inglese / Christopher Hill ; edizione italiana a cura di Pietro Adamo ; introduzione di Giulio 
Giorello. - Milano : Il saggiatore, 1990. - XIII, 225 p. ; 21 cm. ((Trad. di Pietro Adamo.(La *cultura)

SBN.B Of 8
La *riforma protestante nell'Italia del Cinquecento / Salvatore Caponetto. - 2. ed. riv. e aggiornata. - Torino : 
Claudiana, 1997. - V, 536 p., \8! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((2. ed.(*Studi storici)

SBN.B Of 9
La *politica della religione : il governo ecclesiastico nello Stato sabaudo del 18. secolo / Maria Teresa Silvestrini. - 
Firenze : L. S. Olschki, 1997. - 427 p. ; 26 cm. ((Bibliografia: p. 377-410.(*Studi e testi ; 7)

SBN.B Of 10
*Agli estremi confini d'Occidente : descrizione dell'Irlanda (Topographia Hibernica) / di Giraldo Cambrense ; a cura di 
Melita Cataldi. - Torino : UTET, 2002. - 109 p., [8] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Nell'occhietto: Strenna 2002.

SBN.B Of 11
*Processo agli untori : Milano 1630 : cronaca e atti giudiziari in edizione integrale / a cura di Giuseppe Farinelli e 
Ermanno Paccagnini. - Milano : Garzanti, 1988. - 597 p. ; 22 cm.(*Nuova collana storica)

SBN.B Of 12
*Storia dell'intolleranza in Europa : sospettare e punire : il sospetto e l'Inquisizione romana nell'epoca di Galilei / Italo 
Mereu. - Milano : A. Mondadori, 1979. - 535 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 125)

SBN.B Of 13
*Partiti e vita politica nell'Occidente medievale / Jacques Heers ; traduzione di Tukery Capra e Giampaolo 
Garavaglia. - Milano : A. Mondadori, 1983. - 284 p. ; 21 cm.(*Studio ; 111)

SBN.B Of 14
Il *grande Enrico : vita di Enrico 8., re d'Inghilterra / Carolly Erickson. - Milano : Mondadori, 2002. - 358 p., \4! c. di 
tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di Michele Buzzi.(Le *scie)

SBN.B Of 15
*Polis : un modello per la cultura europea / Giuseppe Cambiano. - Roma \etc.! : Laterza, 2000. - XII, 492 p. ; 21 
cm.(*Collezione storica)
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SBN.B Of 16
I *puritani : i soldati della Bibbia / a cura di Ugo Bonanate. - Torino : G. Einaudi, c1975. - VI, 299 p. ; 21 cm. ((Scelta 
di testi.(*Einaudi paperbacks ; 57)

SBN.B Of 17
La *rivoluzione commerciale del Medioevo / Roberto S. Lopez ; traduzione di Aldo Serafini. - Torino : Einaudi, 1975. - 
VI, 224 p. ; 19 cm(*Piccola biblioteca Einaudi ; 242)

SBN.B Of 18
*Federico il Grande / Gerhard Ritter. - Bologna : Il mulino, [1970]. - XXI, 273 p. ; 22 cm. ((Trad. di Flora Negri 
Tedeschi(*Nuova collana storica)

SBN.B Of 19 La *Cina e l'età dell'illuminismo in Italia / Sergio Zoli. - Bologna : Patron, 1974. - X, 300 p. ; 24 cm.

SBN.B Of 20
*Per Francesco Guicciardini : quattro studi / Gennaro Sasso. - Roma : nella sede dell'Istituto, 1984. - XII, 257 p. ; 25 
cm. ((In testa al front.: Istituto storico italiano per il medio evo.(*Studi storici ; 143-145)

SBN.B Of 21
*Francesco Guicciardini : giornata lincea indetta in occasione del 5. centenario della nascita : Roma, 12 dicembre 
1983. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1985. - 111 p. ; 27 cm. \\I(*Atti dei convegni lincei ; 70)

SBN.B Of 22
*Ricordanze inedite di Francesco Guicciardini / pubblicate ed illustrate da Paolo Guicciardini. - Firenze : Le Monnier, 
1930. - 68 p., [1] carta di tav. ; 30 cm. ((Edizione di 500 esemplari numerati.

SBN.B Of 23
*Ricordi diari memorie / Francesco Guicciardini ; introduzione e cura di Mario Spinella. - Roma : Editori riuniti, 1981. - 
193 p. ; 20 cm.(*Universale ; 49)

SBN.B Of 24
*Autodifesa di un politico : *Consolatoria, Accusatoria, Defensoria / Francesco Guicciardini ; con un saggio 
introduttivo di Ugo Dotti. - Bari : Laterza, 1993. - VII, 226 p. ; 18 cm.(*Universale Laterza ; 745)

SBN.B Of 25
*Vivere civile e governo misto a Firenze nel primo Cinquecento / Giovanni Silvano. - Bologna : Pàtron, 1985. - 197 p. 
; 25 cm.(Il *mondo moderno e contemporaneo ; 2)

SBN.B Of 26

*Daniel Zwicker (1612-1678) : peace, tolerance and God the one and only / Peter G. Bietenholz. - Firenze : L. S. 
Olschki, 1997. - VIII, 330 p. ; 23 cm. ((Seguono appendici.(*Studi e testi per la storia della tolleranza in Europa nei 
secoli 16.-18 ; 1)

SBN.B Of 27
La *caduta dell'antico regime : corso di Storia moderna per l'anno accademico 1980-81 / Franco Venturi. - Torino : 
Tirrenia-Stampatori, \1981!. - 379 p. ; 24 cm.

SBN.B Of 28
La *riforma dell'Alcorano / Filippo Buonarroti ; a cura di Alessandro Galante Garrone e Franco Venturi. - Palermo : 
Sellerio, 1992. - 165 p. ; 21 cm(La *diagonale ; 68)

SBN.B Of 29 *Venezia nel secondo Settecento / Franco Venturi. - Torino : Tirrenia Stampatori, 1980. - 238 p. ; 25 cm.

SBN.B Of 30
L'*antichità svelata e l'idea del progresso in N. A. Boulanger, 1722-1759 / Franco Venturi. - Bari : Laterza, 1947. - VII, 
177 p. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura moderna ; 428)

SBN.B Of 31
L'*età di Giuseppe 2. / Franco Venturi. - Torino : Tirrenia-Stampatori, 1982. - 287 p. ; 24 cm. ((Corso di Storia 
moderna, a.a. 1981-1982, Facoltà di Lettere e Filosofia. - Dattiloscritto

SBN.B Og 1
Il *piccolo caporale : Napoleone alla conquista dell'Italia, 1796-97 e 1800 / Gianni Rocca. - Milano : A. Mondadori, 
1996. - 214 p. ; 23 cm.(Le *scie)

SBN.B Og 2
I *borghesi taumaturghi : medici, cultura scientifica e società in Piemonte fra crisi dell'antico regime ed età 
napoleonica / Barbara Maffiodo. - Firenze : L. S. Olschki, 1996. - 336 p. ; 26 cm.(*Studi e testi ; 6)

SBN.B Og 3
*Elezioni politiche nel Regno di Sardegna : (1848-1859). 1 / Carlo Pischedda. - Torino : Giappichelli, 1965. - 239 p., 
CLXXXVIII, [2] carte ripiegate ; 25 cm.

SBN.B Og 4
*Giornate lincee sulla Rivoluzione francese : Roma, 25-26 maggio 1989. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 
1991. - 133 p. ; 28 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 89)

SBN.B Og 5
*Genesi di una costituzione : *liberta e socialismo nel dibattito costituzionale del 1848 in Francia / Piero Craveri. - 
Napoli : Guida, [1985]. - 334 p. ; 23 cm.(*Esperienze ; 118)

SBN.B Og 6
*Jacques Mallet-du Pan / Nicola Matteucci. - Napoli : Nella sede dell'Istituto \italiano per gli studi storici!, 1957. - 423 
p. ; 24 cm.(*Istituto italiano per gli studi storici ; 9)

SBN.B Og 7

Il *partito politico nel pensiero dell'illuminismo e della Rivoluzione francese / Mario A. Cattaneo. - Milano : A. Giuffrè, 
1964. - 127 p. ; 25 cm.(*Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. Studi di filosofia 
del diritto ; 8)
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SBN.B Og 8

*Democrazia, il destino e l'impegno : condizioni, doveri e rischi della politica / Alexis de Tocqueville ; introduzione di 
Carlo Galli ; postfazione di Augusto Barbera. - Roma : Atlantide, 1995. - 153 p. ; 21 cm. ((Allegato a: Liberal, 1995, n. 
6. - Tit. della cop.(*Liberallibri ; 6)

SBN.B Og 9
*Risorgimento da riscrivere : liberali & massoni contro la Chiesa / Angela Pellicciari ; prefazione di Rocco Buttiglione ; 
postfazione di Franco Cardini. - Milano : Ares, c1998. - 321 p. ; 20 cm. ((Segue: Appendice(*Faretra ; 21)

SBN.B Og 10
La *révolution française / par Albert Soboul. - 4. ed. mise a jour. - Paris : PUF, 1972. - 126 p. ; 18 cm.(*Que sais-je? ; 
142)

SBN.B Og 11
La *politica alla prova : appunti sulla rivoluzione francese / Haim Burstin. - Milano : F. Angeli, ©1989. - 207 p. ; 22 
cm.(*Storia ; 136)

SBN.B Og 12
*Come uscire dal terrore : il Termidoro e la Rivoluzione / Bronislaw Baczko ; traduzione di Alessandro Serra. - Milano 
: Feltrinelli, 1989. - 302 p. ; 23 cm.(*Saggi)

SBN.B Og 13
L'*incomprensione italiana della rivoluzione francese : dagli inizi ai primi del Novecento / Furio Diaz. - Torino : Bollati 
Boringhieri, 1989. - 95 p. ; 20 cm(*Temi ; 10)

SBN.B Og 14

*Francia 1789 : cronaca della rivoluzione / di Michel Winock. - [Roma! : L'unità, stampa 1988. - 318 p. : ill. ; 19 cm. 
((A cura di Carlo Ricchini, Luisa  Melograni. - Trad. di Giulio Goria, Maria Teresa Della Seta, Roberto Della Seta. - 
Ed. fuori commercio. - Suppl. a: Unit`, n. 284 (18/12/1988).

SBN.B Og 15
*Francia 1789 : cronaca della rivoluzione / di Michel Winock. - \Roma! : L'unità, stampa 1989. - 331 p., \12! c. di tav. : 
ill. ; 22 cm.

SBN.B Og 16

*Manzoni e il fenomeno rivoluzionario : miti e modelli della storiografia ottocentesca a confronto / Luca Mannori. - 
Milano : Giuffre,  (1986?). - P. 8-106 ; 22 cm. ((Estr. da: Quaderni fiorentini per la storia del pensiero giuridico 
moderno. - 15 (1986)

SBN.B Og 17
La *Rivoluzione francese alla Fondazione Feltrinelli / a cura di Edoardo Tortarolo. - Milano : Feltrinelli, 1989. - 125 p. : 
ill. ; 22 cm.

SBN.B Og 18
Il *giacobinismo, ovvero la rivoluzione congelata / Ferenc Feher. - Milano : SugarCo, c1987. - 238 p. ; 21 
cm.(*Argomenti ; 124)

SBN.B Og 19
Il *mito della Rivoluzione francese / A. Cobban ... [et al.] ; a cura di Massimo Terni. - Milano : Il saggiatore, 1981. - 
291 p. ; 20 cm.(Il *saggiatore studio ; 21)

SBN.B Og 20
La *scalata al cielo : discorsi / Massimiliano Robespierre ; a cura e con un saggio di Mario A. Cattaneo. - Verona : 
Essedue, 1989. - 199 p. ; 19 cm.

SBN.B Og 21
L'*eredità della Rivoluzione Francese / R. Bodei ... \et al.! ; a cura di François Furet con la collaborazione di Massimo 
Boffa. - Roma : Laterza, 1989. - 328 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B Og 22

Lo *spirito del giacobinismo : le società di pensiero e la democrazia : una interpretazione sociologica della 
Rivoluzione francese / Augustin Cochin. - Milano : Gruppo editoriale Fabbri-Bompiani-Sonzogno-ETAS, 1989. - 203 
p. ; 19 cm. ((Trad. di Michelangelo Notarianni.(*Tascabili Bompiani ; 487)

SBN.B Og 23
*Rivoluzione francese e diritti dell'uomo : alcuni pro e alcuni contra / Giuliano Tamagnini. - Modena : Mucchi, 1988. - 
101 p. ; 24 cm.

SBN.B Og 24
L'*eredità dell'Ottantanove e l'Italia / a cura di Renzo Zorzi. - Firenze : L. S. Olschki, 1992. - XIII, 490 p., [3] c. di tav. : 
ill. ; 24 cm. ((Relazioni presentate a un corso tenuto a Venezia nel 1989.(*Civiltà veneziana. Saggi ; 39)

SBN.B Og 25

*Diritto e Stato nella filosofia della Rivoluzione francese : atti del Colloquio internazionale : Milano, 1-3 ottobre 1990 / 
a cura di Mario A. Cattaneo. - Milano : A. Giuffrè, 1992. - IX, 442 p. ; 24 cm.(*Studi di storia della filosofia del diritto ; 
1)

SBN.B Og 26
*Cittadini : *cronaca della Rivoluzione francese / Simon Schama. - Milano : A. Mondadori, 1989. - XVII, 1002 p. : ill. ; 
24 cm(La *storia)

SBN.B Og 27
L'*abbe Gregoire, eveque des Lumieres / textes reunis et presentes par Frank Paul Bowman. - Paris : France-
Empire, 1988. - 212 p. ; 25 cm.(*Lire la Révolution)

SBN.B Og 28
*1789 : un soggetto indifferente di conversazione? / testi presentati da Francesco Mercadante ; con una nota di 
Guido Giuffrè ; e tre incisioni di Enzo Frascione. - [Milano! : Giuffrè, stampa 1989. - 137 p. ; 24 cm.

SBN.B Og 29 1 / Daniel Guerin. - Milano : La salamandra, (1979). - 154 p. ; 20 cm.(*Biblioteca di An.Archos ; 1)

SBN.B Og 29 2 / Daniel Guerin. - Milano : La salamandra, (1979). - P. 168-298 ; 20 cm.(*Biblioteca di An.Archos ; 2)
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SBN.B Og 30 *Critica della rivoluzione / Edgar Quinet. - Firenze : Festina lente, [1989]. - 80 p. ; 20 cm. ((Trad. di P. Gori Savellini.

SBN.B Og 31
*Echi della Marsigliese : due secoli giudicano la rivoluzione francese / Eric J. Hobsbawm ; traduzione di Paola 
Mazzarelli. - Milano : Rizzoli, 1991. - 182 p. ; 23 cm.

SBN.B Og 32 Un *lettore giacobino di Rousseau: Saint-Just / Lucio Pala. - Urbino : Montefeltro, stampa 1982. - 81 p ; 21 cm.

SBN.B Og 33
Il "*Rousseau" di Babeuf / Marinella Fedeli de Cecco. - [Lanciano : s.n., 1980?]. - 115 p. ; 18 cm. ((Estr. da: 
Trimestre, a. 12., nn. 3-4 (1979); a. 13., n. 1 (1980)

SBN.B Og 34 2. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1973. - 217 p., [27] c. di tav. : ill., tab, ; 27 cm.

SBN.B OhB 1

*Interpretazioni del Risorgimento : lezioni di storia della storiografia / Walter Maturi ; prefazione di Ernesto Sestan ; 
aggiornamento bibliografico di Rosario Romeo. - Torino : G. Einaudi, 1962. - XXV, 808 p. ; 22 cm. ((Segue: 
Appendice bibliografica(*Biblioteca di cultura storica ; 72)

SBN.B OhB 2
I *comunisti europei e Stalin / Paolo Spriano. - Torino : Einaudi, [1983]. - XI, 303 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura 
storica ; 149)

SBN.B OhB 3 2: Gli *anni della clandestinità / Paolo Spriano. - Torino : G. Einaudi, [1969]. - XII, 431 p. ; 22 cm.

SBN.B OhB 3
3: I *fronti popolari, Stalin, la guerra / Paolo Spriano. - Torino : G. Einaudi, [1970]. - XII, 362 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura storica ; 95/3)

SBN.B OhB 3
4: La *fine del fascismo: dalla riscossa operaia alla lotta armata / Paolo Spriano. - Torino : Einaudi, [1973]. - XVIII, 
373 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 95/4)

SBN.B OhB 3
5: La *Resistenza: Togliatti e il partito nuovo / Paolo Spriano. - Torino : G. Einaudi, [1975]. - XVI, 563 p. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 95/5)

SBN.B OhB 4
*Repubblica di Venezia e Stati italiani : *politica e giustizia dal secolo 16. al secolo 18. / Gaetano Cozzi. - Torino : 
Einaudi, \1982!. - XIX, 423 p., \8! c. di tav. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 146)

SBN.B OhB 5
*Socialismo risorgimentale / Luigi Bulferetti. - [Torino] : G. Einaudi, 1949. - 396 p., [12] p. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 37)

SBN.B OhB 6
I *benandanti : *ricerche sulla stregoneria e sui culti agrari tra Cinquecento e Seicento / Carlo Ginzburg. - Torino : 
Einaudi, [1966]. - XVII, 197 p., \1! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 89)

SBN.B OhB 7
I *cospiratori del 20 luglio 1944 : Carl Goerdeler e l'opposizione antinazista / Gerhard Ritter ; a cura di Enzo Collotti ; 
prefazione di Delio Cantimori. - Torino : G. Einaudi, 1960. - XLI, 543 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 66)

SBN.B OhB 8
*Garibaldi e Cavour nel 1860 / Denis Mack Smith. - Torino : G. Einaudi, 1958. - 547 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Paolo 
Gori.(*Biblioteca di cultura storica ; 61)

SBN.B OhB 9
La *prima guerra d'Africa / Roberto Battaglia. - [Torino] : Einaudi, 1958. - 819 p., [19] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 62)

SBN.B OhB 10
*Famiglia, sesso e matrimonio in Inghilterra tra Cinque e Ottocento / Lawrence Stone. - Torino : Einaudi, 1983. - XXII, 
829 p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 150)

SBN.B OhB 11
I *limiti della potenza americana : gli Stati Uniti nel mondo dal 1945 al 1954 / Joyce e Gabriel Kolko. - Torino : G. 
Einaudi, [1975!. - XVI, 903 p. ; 22 cm. ((Trad. di Emilio Sarzi Amadé.(*Biblioteca di cultura storica ; 128)

SBN.B OhB 12
Le *armi del principe : la tradizione militare sabauda / Walter Barberis. - Torino : G. Einaudi, \1988!. - XXII, 342 p., 
\12! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 171)

SBN.B OhB 13
*Autobiografia della giovane America : la storiografia americana dai Padri Pellegrini all'indipendenza / Giorgio Spini. - 
Torino : G. Einaudi, [1968]. - XV, 501 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 99)

SBN.B OhB 14
L'*imperialismo industriale italiano, 1908-1915 : studio sul prefascismo / Richard A. Webster ; traduzione di 
Mariangela Chiabrando. - Torino : G. Einaudi, 1974. - VIII, 616 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 125)

SBN.B OhB 15
*Chiesa e Stato in Italia negli ultimi cento anni / Arturo Carlo Jemolo. - \Torino! : Einaudi, 1948. - 752 p. ; 22 
cm(*Biblioteca di cultura storica ; 32)
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SBN.B OhB 16
*Sommario della storia d'Italia : dai tempi preistorici ai nostri giorni / Luigi Salvatorelli. - Torino : Einaudi, 1938. - XI, 
732 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 6)

SBN.B OhB 17
La *città greca / Gustave Glotz ; [traduzione di Paolo Serini]. - Torino : G. Einaudi, 1948. - 473 p., [8] c. di tav. : ill. ; 
22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 30)

SBN.B OhB 18
La *Rivoluzione francese / Georges Lefebvre. - Torino : Einaudi, ©1958. - 831 p., [18] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
Paolo Serini.(*Biblioteca di cultura storica ; 60)

SBN.B OhB 19
*Filippo Buonarroti e i rivoluzionari dell'Ottocento : 1828-1837 / Alessandro Galante Garrone. - [Torino] : Einaudi, 
1951. - 514 p., [4] carte di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 44)

SBN.B OhB 20
1: La *conquista del potere : 1921-1925 / Renzo De Felice. - Torino : G. Einaudi, [1966]. - 806 p. ; 22 cm.(*Biblioteca 
di cultura storica ; 92.1)

SBN.B OhB 20
1: Gli *anni del consenso, 1929-1936 / Renzo De Felice. - Torino : Einaudi, c1974. - X, 949 p. ; 1 c. di tav. ripieg. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 126/1)

SBN.B OhB 20
2: Lo *Stato totalitario, 1936-1940 / Renzo De Felice. - Torino : Einaudi, c1981. - X, 944 p. : 1 tav. ripieg. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 126/2)

SBN.B OhB 21
*In marcia verso Adua / Nicola Labanca. - Torino : G. Einaudi, \1993!. - XV, 421 p., \8! c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 197)

SBN.B OhB 22 1 / W. H. Chamberlin. - Torino : G. Einaudi, 1941. - XII, 579 p. ; 22 cm.

SBN.B OhB 22 2 / W. H. Chamberlin. - Torino : G. Einaudi, 1941. - VIII, 643 p. ; 22 cm.

SBN.B OhB 23
Il *senso della storia / Adolfo Omodeo ; a cura di Luigi Russo. - Torino : Einaudi, 1948. - 527 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura storica ; 29)

SBN.B OhB 24

Il *Dahomey e la tratta degli schiavi : analisi di un'economia arcaica / Karl Polanyi ; in collaborazione con Abraham 
Rotstein ; prefazione di Paul Bohannan ; introduzione di Alfredo Salsano. - Torino : G. Einaudi, \1987!. - XLVI, 184 p. 
: ill. ; 22 cm. ((Trad. di Nanni Negro.(*Biblioteca di cultura storica ; 162)

SBN.B OhB 25
Il *pensiero politico italiano dal 1700 al 1870 / Luigi Salvatorelli. - 2. ed. riv. e accresciuta. - Torino : G. Einaudi, 1941. 
- XIV, 379 p. ; 24 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 1)

SBN.B OhB 26
*Filosofia e politica nel Settecento francese / Furio Diaz. - Torino : G. Einaudi, 1962. - 669 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura storica ; 74)

SBN.B OhB 26
*Filosofia e politica nel Settecento francese / Furio Diaz. - Torino : G. Einaudi, 1962. - 669 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura storica ; 74)

SBN.B OhB 27
*Saggi sul Risorgimento e altri scritti / Nello Rosselli ; prefazione di Gaetano Salvemini. - Torino : Einaudi, 1946. - 
438 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 21)

SBN.B OhB 28
*Mondo operaio e mito operaio : spazi e percorsi sociali a Torino nel primo Novecento / Maurizio Gribaudi. - Torino : 
G. Einaudi, \1987!. - XXX, 173 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 163)

SBN.B OhB 29
*Storia degli ebrei in Italia / Attilio Milano. - Torino : Einaudi, 1963. - XXII, 727 p., [23] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 
318)

SBN.B OhB 30
*Baruch Spinoza e l'Olanda del Seicento / Steven Nadler. - Torino : G. Einaudi, 2002. - XIV, 410 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Davide Tarizzo.(*Biblioteca di cultura storica ; 235)

SBN.B OhB 31
La *civiltà azteca / George C. Vaillant. - Torino : Einaudi, 1957. - 304 p., [62] p. di tav., [1] carta di tav. ripiegata : ill. ; 
22 cm. ((Traduzione di Eugenio Battisti(*Biblioteca di cultura storica ; 58)

SBN.B OhB 32
*Teoria economica del sistema feudale : proposta di un modello / Witold Kula. - Torino : G. Einaudi, [1970]. - XIV, 
219 p. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Benedetto Bravo e Znysztof Zaboklicki(*Biblioteca di cultura storica ; 106)

SBN.B OhB 33
Il *nicodemismo : simulazione e dissimulazione religiosa nell'Europa del '500 / Carlo Ginzburg. - Torino : Einaudi, 
1970. - XVIII, 223 p., [5! p. di tav. : ill. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 107)

SBN.B OhB 34
1: *Lineamenti introduttivi / Joseph Needham ; assistenza scientifica di Wang Ling. - Torino : Einaudi,  [1981]. - 
XXXV, 411 p., [8] c. di tav. : ill., c. geogr. ripieg. ; 22 cm. ((Con bibliogr.
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SBN.B OhB 35

I *due corpi del re : l'idea di regalità nella teologia politica medievale / Ernst H. Kantorowicz ; introduzione di Alain 
Boureau. - Torino : G. Einaudi, \1989!. - XXXVI, 462 p., \16! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Giovanni 
Rizzoni.(*Biblioteca di cultura storica ; 180)

SBN.B OhB 36

*Firenze dalla repubblica al principato : storia e coscienza politica / Rudolf von Albertini ; prefazione di Federico 
Chabod. - Torino : Einaudi, [1970]. - XVIII, 478 p. ; 22 cm. ((Trad. di Cesare Cristofolini.(*Biblioteca di cultura storica ; 
109)

SBN.B OhB 37
Una *utopia conservatrice : *storia degli slavofili / Andrzej Walicki ; a cura e con prefazione di Vittorio Strada. - Torino 
: Einaudi, \1973!. - XVIII, 603 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 122)

SBN.B OhB 38
*Storia notturna : una decifrazione del sabba / Carlo Ginzburg. - Torino : Einaudi, 1989. - XLV, 319 p., [16] p. di tav. : 
ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 176)

SBN.B OhB 39
*Lotta politica e pace religiosa in Francia fra Cinque e Seicento / Corrado Vivanti. - Torino : Einaudi, ©1963. - 420 p. ; 
22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 80)

SBN.B OhB 40
*Lutero / Roland H. Bainton ; prefazione di Delio Cantimori. - Torino : G. Einaudi, 1960. - XXIX, 379 p., [1] c. di tav. : 
ill. ; 22 cm. ((Trad. di Aldo Comba.(*Biblioteca di cultura storica ; 65)

SBN.B OhB 41 *Studi di storia / Delio Cantimori. - Torino : Einaudi, 1959. - XX, 867 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 63)

SBN.B OhB 42 *Antistoria d'Italia / Fabio Cusin. - [Torino] : G. Einaudi, 1948. - 539 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 26)

SBN.B OhB 43
*Famiglia e proprietà nel Regno di Napoli, 15.-19. secolo / Gérard Delille. - Torino : Einaudi, \1988!. - VIII, 390 p. ; 22 
cm. ((Trad. di Maria Antonietta Visceglia.(*Biblioteca di cultura storica ; 172)

SBN.B OhB 44

*Storia della dominazione europea in Asia : dal Cinquecento ai nostri giorni /  Kavalam M. Panikkar. - Torino : 
Einaudi, 1958. - 545 p., [14] carte di tav., [3] c. ripieg. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Vittorio Radicati di 
Marmorito.(*Biblioteca di cultura storica ; 59)

SBN.B OhB 45

*Processo e morte di Gesù : un punto di vista ebraico / Chaim Cohn ; a cura di Gustavo Zagrebelsky. - Torino : G. 
Einaudi, \2000!. - XXXV, 442 p. ; 22 cm. ((Trad. dal tedesco (tit.: Der Prozess und Tod Jesu aus jüdischer Sicht) di G. 
Zagrebelsky.(*Biblioteca di cultura storica ; 228)

SBN.B OhB 46
[1]: La *rivoluzione bolscevica, 1917-1923 / Edward H. Carr. - 2. ed. - Torino : G. Einaudi, 1964. - XXV, 1361 p. ; 22 
cm. ((Trad. di Franco Lucentini, Sergio Caprioglio e Paolo Basevi.(*Biblioteca di cultura storica ; 78.1)

SBN.B OhB 46
2: *Lavoro, commercio, finanza / E. H. Carr e R. W. Davies. - Torino : G. Einaudi, c1974. - XIII, 497 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Antonio Bechelloni.(*Biblioteca di cultura storica ; 78.4.2)

SBN.B OhB 46
4: L'*Unione Sovietica, il Komintern e il mondo capitalistico / E. H. Carr. - Torino : G. Einaudi, c1978. - XV,   325 p. ; 
22 cm. ((Trad. di Aldo Serafini.(*Biblioteca di cultura storica ; 78.4.4)

SBN.B OhB 47
*Eretici italiani del Cinquecento e altri scritti / Delio Cantimori ; a cura di Adriano Prosperi. - Torino : Einaudi, \1992!. - 
LXIV, 619 p. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 193)

SBN.B OhB 48
*Maometto il Conquistatore e il suo tempo / Franz Babinger. - Torino : Einaudi, 1957. - 795 p., [6] c. di tav., [16] p. di 
tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Evelina Polacco.(*Biblioteca di cultura storica ; 54)

SBN.B OhB 49
La *crisi dell'aristocrazia : l'Inghilterra da Elisabetta a Cromwell / Lawrence Stone ; traduzione di Aldo Serafini. - 
Torino : G. Einaudi, \1972!. - XXIII, 925 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 118)

SBN.B OhB 50 [1]: *Da Muratori a Beccaria / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, [1969]. - XXIV, 768 p., [22] p. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B OhB 50
2: La *Chiesa e la Repubblica dentro i loro limiti, 1758-1774 / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, [1976]. - XVII, 355 
p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B OhB 50
3: La *prima crisi dell'Antico Regime : 1768-1776 / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, [1979]. - XVIII, 458 p., [16] p. 
di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B OhB 50
2: Il *patriottismo repubblicano e gli imperi dell'Est / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1984. - 466-1065 p., \8! c. 
di tav. : ill. ; 21 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 103)

SBN.B OhB 50
1: La *rivoluzione di Corsica, le grandi carestie degli anni Sessanta, la Lombardia delle riforme, 1764-1790 / Franco 
Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1987. - XIII, 857 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 103)

SBN.B OhB 50
2: La *Repubblica di Venezia, 1761-1797 / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, [1990]. - XII, 478 p., [14] c. di tav. : 
ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 103)
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SBN.B OhB 51
*Storia degli ebrei italiani sotto il fascismo /  Renzo De Felice ;  prefazione di Delio Cantimori. - 2. ed. - Torino : 
Einaudi, 1962. - XXXIX, 697 p., [16] p. di tav. : ill. ; 22 cm(*Biblioteca di cultura storica ; 68)

SBN.B OhB 52
*Storia degli ebrei italiani sotto il fascismo / Renzo De Felice ; prefazione di Delio Cantimori. - 3. ed. riveduta e 
ampliata. - Torino : Einaudi, [1972]. - XXXVI, 628 p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 68)

SBN.B OhB 53
*Storia degli ebrei italiani sotto il fascismo / Renzo De Felice. - 4. ed. riveduta e ampliata. - Torino : Einaudi, 1988. - 
XX, 647 p. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 68)

SBN.B OhB 54
*Uomini comuni : polizia tedesca e soluzione finale in Polonia / Christopher R. Browning. - Torino : G. Einaudi, 
[1995]. - XVIII, 212 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Laura Salvai(*Biblioteca di cultura storica ; 207)

SBN.B OhB 55
Il *corpo del papa / Agostino Paravicini Bagliani. - Torino : G. Einaudi, \1994!. - XXII, 394 p., \8! c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 204)

SBN.B OhB 56
La *rivoluzione degli intellettuali e altri saggi sull'Ottocento europeo / Lewis B. Namier. - [Torino! : Einaudi, 1957. - 
290 p. ; 22 cm. ((Trad. di Rita Gay Cialfi.(*Biblioteca di cultura storica ; 57)

SBN.B OhB 57
*Uomini senza padrone : *poveri e marginali tra Medioevo e età moderna / Bronislaw Geremek. - Torino : Einaudi, 
\1992!. - XIV, 298 p. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl. - Trad. di Claudio Rosso.(*Biblioteca di cultura storica ; 194)

SBN.B OhB 58
*Cesare Lombroso / Delia Frigessi. - Torino : G. Einaudi, °2003!. - XV, 426 p., °8! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di 
cultura storica ; 241)

SBN.B OhB 59
*Astrea : l'idea di impero nel Cinquecento / Frances A. Yates. - Torino : G. Einaudi, [1978]. - XIX, 270 p., [22] c. di 
tav. ; 21 cm. ((Trad. di Enrico Basaglia.(*Biblioteca di cultura storica ; 135)

SBN.B OhB 60
*Modelli di città : strutture e funzioni politiche / a cura di Pietro Rossi. - Torino : G. Einaudi, 1987. - XXI, 581 p., \8! c. 
di tav. : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 165)

SBN.B OhB 61
*Storia di una banca : la Banca Nazionale del Lavoro e lo sviluppo economico italiano, 1913-1983 / Valerio 
Castronovo. - Torino : G. Einaudi, [1983]. - XIII, 386 p., [32] c. di tav : ill. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura storica ; 151)

SBN.B OhC 1 *Pietro Nenni / Giuseppe Tamburrano. - Roma [ecc.] : Laterza, 1986. - X, 420 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 2
*Epidemia, paura e politica nell'Italia moderna / Paolo Preto. - Roma \ecc.! : Laterza, 1987. - XI, 348 p. ; 21 
cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 3
*Scrittori italiani di economia / a cura di Rossella Bocciarelli e Pierluigi Ciocca ; postfazioni di Cesare Cases e Tullio 
De Mauro. - Roma \etc.! : Laterza, 1994. - XXXII, 435 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 4
La *politica nel mondo antico / Moses I. Finley ; [traduzione di Elio Lo Cascio]. - Roma ; Bari : Laterza, 1985. - VIII, 
227 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 5
[2]: *1912-1922 / Giustino Fortunato ; a cura di Emilio Gentile. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - 432 p. ; 21 cm.(*Storia 
e società)

SBN.B OhC 6
*Storia del Partito fascista : 1919-1922 : movimento e milizia / Emilio Gentile. - Roma ; Bari : Laterza, c1989. - XII, 
701 p., \16! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 7 La *repubblica di Mussolini / Giorgio Bocca. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - 391 p. ; 21 cm(*Storia e società)

SBN.B OhC 8
L'*Italia del Settecento : crisi, trasformazioni, lumi / Dino Carpanetto, Giuseppe Ricuperati. - Roma ; Bari : Laterza, 
1986. - VIII, 510 p. ; 21 cm(*Storia e società)

SBN.B OhC 9
L'*Europa del Novecento : storia e cultura / George Lichtheim. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XI, 548 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Iole Rambelli.(*Storia e società)

SBN.B OhC 10 *Vita di Cavour / Rosario Romeo. - Roma ; Bari : Laterza, 1984. - VIII, 549 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 11 *Intellettuali e PCI : 1944-1958 / Nello Ajello. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - VIII, 567 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 12
L'*antichità / Monique Alexandre ... \et al.! ; \a cura di Pauline Schmitt Pantel!. - Roma \ecc.! : Laterza, 1990. - XVII, 
598 p., \16! c. di tav. : ill. ; 21 cm.
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SBN.B OhC 12
Il *Medioevo / Carla Casagrande ... \et al.! ; \a cura di Christiane Klapisch-Zuber!. - Roma \ecc.! : Laterza, 1990. - 
VIII, 597 p., \16! c. di tav. : ill. ; 21 cm.

SBN.B OhC 13
*Potere e libertà nel mondo moderno : John C. Calhoun: un genio imbarazzante / Massimo L. Salvadori. - Roma 
\etc.! : Laterza, 1996. - XXV, 301 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 14
La *Germania : *dall'antichità alla caduta del muro / Hartmut Boockmann ... [et al.]. - Roma ; Bari : Laterza, 1990. - 
426 p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Fernando Cezzi.(*Storia e società)

SBN.B OhC 15
*Storia dell'idea antiborghese in Italia, 1860-1989 : società del benessere, liberalismo, totalitarismo / Domenico 
Settembrini. - Roma ; Bari : Laterza, 1991. - XII, 522 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 16
La *cultura democristiana : *tra Chiesa cattolica e identità italiana : 1918-1948 / Agostino Giovagnoli. - Roma \etc.! : 
Laterza, 1991. - XIX, 316 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 17
L'*utopia caduta : *storia del pensiero comunista da Lenin a Gorbaciov / Massimo L. Salvadori. - Nuova ed. riveduta 
e accresciuta. - Roma ; Bari : Laterza, 1991. - 770 p. ; 22 cm(*Storia e società)

SBN.B OhC 18

Il *regime fascista : storia e storiografia / E. Collotti ... \et al.! ; a cura di Angelo Del Boca, Massimo Legnani e Mario 
G. Rossi. - Roma \etc.! : Laterza, 1995. - XIV, 580 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl. in periodici vari. - Trad. di 
Paola Redaelli, Silvana Sgarioto.(*Storia e società)

SBN.B OhC 19
Le *rivoluzioni del benessere / J.-C. Chesnais ... [et al.] ; a cura di Piero Melograni e Sergio Ricossa. - Roma ; Bari : 
Laterza, 1988. - VIII, 236 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 20
Le *guerre mondiali dalla tragedia al mito dei caduti / George L. Mosse. - Roma ; Bari : Laterza, 1990. - VIII, 284 p. : 
ill. ; 22 cm. ((Scritti vari. - Trad. di Giovanni Ferrara(*Storia e società)

SBN.B OhC 21
Il *Negus : *vita e morte dell'ultimo re dei re / Angelo Del Boca. - Roma \etc.! : Laterza, 1995. - VIII, 394 p., \12! c. di 
tav. : ill. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 22
*Grandi e piccoli borghesi : la via italiana al capitalismo / Valerio Castronovo. - Roma ; Bari : Laterza, 1988. - XXXVII, 
332 p. ; 22 cm. ((Scritti vari(*Storia e società)

SBN.B OhC 23
*Medicina e sanità in Italia nel ventesimo secolo : dalla spagnola alla 2. guerra mondiale / Giorgio Cosmacini. - Roma 
; Bari : Laterza, 1989. - XV, 360 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 24
L'*idea di repubblica nell'Europa moderna / K. M. Baker ... \et al.! ; \a cura di François Furet e Mona Ozouf!. - Roma 
\etc.! : Laterza, 1993. - XXIII, 509 p. ; 21 cm. ((Trad. di vari.(*Storia e società)

SBN.B OhC 25
*Storia politica dell'Italia repubblicana / Norman Kogan. - Roma ; Bari : Laterza, 1982. - VIII, 428 p. ; 21 cm. ((Trad. di 
Silvia Calamandrei, Oliviero Pesce.(*Storia e società)

SBN.B OhC 26
'*Ndrangheta dall'Unità a oggi / Enzo Ciconte ; prefazione di Nicola Tranfaglia. - Roma \etc.! : Laterza, 1992. - XVI, 
415 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 27
*Europa a confronto : innovazione, tecnologia, società / a cura di Antonio Ruberti. - Roma \ecc.! : Laterza, 1990. - VI, 
543 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 28
*Chiesa e papato nel mondo contemporaneo / G. Alberigo ... [et al.] ; a cura di Giuseppe Alberigo e Andrea Riccardi. - 
 Roma ; Bari : Laterza, 1990. - VIII, 540 p. ; 21 cm. ((Trad. di Alberto D'Angelo, Salvatore Spera.(*Storia e società)

SBN.B OhC 29
La *conquista del potere : il fascismo dal 1919 al 1929 / Adrian Lyttelton. - [Roma ; Bari] : Laterza, 1974. - VIII, 803 p. 
; 21 cm. ((Trad. di Giovanni Ferrara e Iole Rambelli.(*Storia e società)

SBN.B OhC 30
*Vita e morte di Trotskij / Victor Serge. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XXII, 376 p. ; 21 cm. ((Trad. di Silvia Brilli 
Cattarini.(*Storia e società)

SBN.B OhC 31
Il *pensiero politico contemporaneo / Francesco Valentini. - Roma ; Bari : Laterza, 1979. - 441 p. ; 21 cm.(*Storia e 
società)

SBN.B OhC 32 *Palmiro Togliatti / Giorgio Bocca. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - 753 p. ; 22 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 33
*Storia politica della Grande Guerra : 1915-1918 / Piero Melograni. - 3. ed. - Bari : Laterza, 1971. - VII, 579 p. ; 20 
cm(*Storia e società)

SBN.B OhC 34 *Riti e sapienza del diritto / Franco Cordero. - Roma ; Bari : Laterza, 1981. - VI, 810 p. ; 21 cm.(*Storia e società)
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SBN.B OhC 35
*Mafia, politica e affari nell'Italia repubblicana, 1943-1991 / Nicola Tranfaglia. - 4. ed. - Roma [etc.] : Laterza, 1992. - 
XXXII, 401 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 36
La *memoria del sapere : forme di conservazione e strutture organizzative dall'antichità a oggi / a cura di Pietro 
Rossi. - Roma \ecc.! : Laterza, 1988. - XI, 409 p., \12! c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhC 37 *Vita di Enrico Berlinguer / Giuseppe Fiori. - Roma ; Bari : Laterza, 1989. - 532 p. ; 21 cm(*Storia e società)

SBN.B OhC 38
7: La *stampa italiana nell'età della TV, 1975-1994 / Alberto Abruzzese ... \et al.!. - Roma \etc.! : Laterza, 1994. - XI, 
633 p. ; 21 cm.(*Storia e società)

SBN.B OhE 1
*Potere e societa a Napoli nel dopoguerra / P. A. Allum ; traduzione di Aldo Serafini. - Torino : Einaudi, \1975!. - XVI, 
549 p. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 543)

SBN.B OhE 2
L'*Epistola ai Romani : antropologia del cristianesimo paolino / Franco Cordero. - Torino : Einaudi, [1972]. - 340 p. ; 
22 cm.(*Saggi ; 485)

SBN.B OhE 3
*Neopositivismo, analisi del linguaggio e cibernetica / Giorgio Fano. - Torino : Einaudi, [1968]. - XIII, 172 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 424)

SBN.B OhE 4
*Eschilo e Atene / George Thomson. - Torino : Einaudi, c1949. - 568 p. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Laura 
Fua(*Saggi ; 119)

SBN.B OhE 5
*Come si diventa nazisti : storia di una piccola città, 1930-1935 / William Sheridan Allen. - Torino : Einaudi, [1968]. - 
309 p. : grafici ; 22 cm. ((Trad. di Luciana Pecchioli.(*Saggi ; 421)

SBN.B OhE 6
I *fratelli di Soledad : lettere dal carcere di George Jackson / traduzione di Bruno Oddera. - Torino : G. Einaudi, 
[1971]. - XV, 284 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 473)

SBN.B OhE 7
*Essere o non essere : diario di Hiroshima e Nagasaki / Gunther Anders ; prefazione di Norberto Bobbio. - Torino : 
Einaudi, 1961. - XVII, 209 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Renato Solmi.(*Saggi ; 290)

SBN.B OhE 8
*Vincenzo Gioberti e la sua evoluzione politica / Adolfo Omodeo. - Torino : Einaudi, 1941. - 121 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 
28)

SBN.B OhE 9
*Momenti della vita di guerra : dai diari e dalle lettere dei caduti 1915-1918 / Adolfo Omodeo ; introduzione di 
Alessandro Galante Garrone. - Torino : Einaudi, \1968!. - XLVII, 288 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 431)

SBN.B OhE 10
*Strategia del processo politico / Jacques M. Verges. - Torino : Einaudi, 1969. - 116 p. ; 22 cm. ((Trad. di Clara 
Lusignoli(*Saggi ; 446)

SBN.B OhE 11 L'*orologio / Carlo Levi. - Torino : Einaudi, 1950. - 361 p. ; 22 cm(*Saggi ; 126)

SBN.B OhE 12
*Scuola sotto inchiesta : saggi e polemiche sulla scuola italiana / Guido Calogero. - Torino : Einaudi, 1957. - 291 p. ; 
22 cm.(*Saggi ; 222)

SBN.B OhE 13
*Mafia e politica : 1943-1962 / Michele Pantaleone ; prefazione di Carlo Levi. - Torino : G. Einaudi, [1962]. - 286 p. ; 
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SBN.B OhE 33
*Ungheria 1945-1957 / François Fejtö ; prefazione di Jean-Paul Sartre. - Torino : G. Einaudi, 1957. - 421 p. ; 22 cm. 
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*Homo ludens / J. Huizinga ; traduzione di Corinna von Schendel. - Torino : Einaudi, 1946. - 263 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 
83)

SBN.B OhE 74
Il *boom di Roscellino : satire e polemiche / Cesare Cases. - Torino : Einaudi, ©1990. - X, 270 p. ; 22 cm(*Saggi ; 
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fanciulla di Nasso ; Dialogo di Nus e dei quattro elementi ; Nella trincea ; Dialogo tra l'elefante, l'uomo e il bacillo di 
Pfeiffer ; Di chi la colpa? ; L'ultimo colloquio.(*Saggi ; 3)

SBN.B OhE 123
*Panorama europeo : *apparenze politiche e realtà psicologiche / Carlo Sforza ; traduzione di Maria Venturini. - 
Roma : Einaudi, 1945. - XI, 193 p. ; 22 cm(*Saggi ; 50)

SBN.B OhE 124
*Frammenti sulle Istituzioni repubblicane : seguito da testi inediti / Louis de Saint-Just. - Nuova ed. / a cura di Albert 
Soboul. - Torino : G. Einaudi, 1952. - 313 p., [4] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 152)

SBN.B OhE 125 Un *viaggio in Italia : 1981-1983 / Guido Ceronetti. - 2. ed. - Torino : Einaudi, 1983. - XII, 290 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 656)

SBN.B OhE 126
La *grande strada del sole / Victor W. von Hagen. - Torino : Einaudi, c1964. - XII, 295 p., [10] c. di   tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 340)

SBN.B OhE 127
L'*Ordine teutonico : alle origini dello stato prussiano / Karol Górski. - Torino : Einaudi, [1971]. - XVI, 287 p., [6] c. di 
tav., [1] c. ripieg. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Anna Vivanti Salmon.(*Saggi ; 475)

SBN.B OhE 128
I *russi a Berlino : la fine del Terzo Reich / Erich Kuby. - Torino : G. Einaudi, [1966]. - 391 p., [5] c. di tav. : ill. ; 22 
cm. ((Traduzione di Sergio Bologna.(*Saggi ; 378)
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SBN.B OhE 129
I *miei ricordi / Massimo d'Azeglio. - Nuova ed. / condotta sull'autografo da A. M. Ghisalberti. - Torino : Einaudi, 1949. 
- 560 p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 113)

SBN.B OhE 130
*Memorie / Marcello Soleri ; prefazione di Luigi Einaudi. - [Torino] : Einaudi, 1949. - 349 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 22 
cm.(*Saggi ; 117)

SBN.B OhE 131 Il *divenire delle arti / Gillo Dorfles. - Torino : G. Einaudi, 1959. - 300 p., [26] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 243)

SBN.B OhE 132
Il *libro delle rupi : alla scoperta dell'impero degli Ittiti / C. W. Ceram ; prefazione di Giovanni Pugliese Carratelli. - 
Torino : Einaudi, c1955. - 320 p., [25] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Traduzione di Piero Bernardini Marzolla(*Saggi ; 197)

SBN.B OhE 133
L'*Ottantanove / Georges Lefebvre. - Torino : G. Einaudi, 1949. - 238 p. ; 22 cm. ((In appendice: La dichiarazione dei 
diritti dell'uomo e del cittadino.(*Saggi ; 114)

SBN.B OhE 134
*Mimesis : Il realismo nella letteratura occidentale / Erich Auerbach ; con un saggio introduttivo di Aurelio Roncaglia. - 
 Torino : Giulio Einaudi editore, 1956. - XXXV, 597 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 199)

SBN.B OhE 135
*Scuola e democrazia / Giovanni Ferretti ; prefazione di Piero Calamandrei. - Torino : Einaudi, 1956. - XX, 211 p., [1] 
c. di tav. : ritr. ; 22 cm.(*Saggi ; 208)

SBN.B OhE 136
*Lettere Giornali Zibaldone / Giuseppe Gioachino Belli ; a cura di Giovanni Orioli ; introduzione di Carlo Muscetta. - 
Torino : G. Einaudi, 1962. - XXX, 638 p., [6] carte di tav. : ill., ritr. ; 22 cm.(*Saggi ; 300)

SBN.B OhE 137
*Modernità e tradizione nella musica contemporanea / Roman Vlad. - Torino : G. Einaudi, 1955. - 322 p. ; 22 cm. ((A 
p. 9-14 prefazione di Massimo Mila(*Saggi ; 193)

SBN.B OhE 138
*Aspetti del cattolicesimo della Restaurazione / Adolfo Omodeo. - [Torino] : G. Einaudi, 1946. - XXIII, 208 p. ; 22 cm. 
((Segue: Cesare D'Azeglio nella biografia che di lui scrisse la moglie Cristina Morozzo(*Saggi ; 80)

SBN.B OhE 139
*Congiura per l'eguaglianza, o Di Babeuf / Filippo Buonarroti ; traduzione e introduzione di Gastone Manacorda. - 
Torino : Einaudi, 1946. - XXVI, 375 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 71)

SBN.B OhE 140
L'*atomo unirà il mondo? : aspetti economici, sociali e politici dell'èra atomica / Angelos Angelopoulos. - Torino : 
Einaudi, 1956. - 229 p. ; 22 cm. ((Trad. di Piero Bernardini Marzolla(*Saggi ; 203)

SBN.B OhE 141
*Erasmo e il Rinascimento / Siro Attilio Nulli. - [Torino] : G. Einaudi, [1955]. - 460 p., [6] c. di tav. : ill.   ; 22 cm.(*Saggi 
; 189)

SBN.B OhE 142 Il *laboratorio dell'uomo / Felice Balbo. - Torino : Einaudi, 1946. - 139 p. ; 22 cm(*Saggi ; 81)

SBN.B OhE 143
La *crisi sociale del nostro tempo / Wilhelm Röpke ; traduzione di Ettore Bassan. - Roma : Einaudi, 1946. - VIII, 335 
p. ; 22 cm.(*Saggi ; 75)

SBN.B OhE 144
La *musica nella tradizione ebraica / Enrico Fubini. - Torino : G. Einaudi, [1994]. - 155 p., [1] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 791)

SBN.B OhE 145 *Dante politico e altri saggi / Alessandro Passerin d'Entrèves. - Torino : Einaudi, 1955. - 252 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 191)

SBN.B OhE 146
*Illusione e realtà : saggio sulle origini della poesia / Christopher Caudwell. - Torino : Einaudi, 1950. - 403 p. ; 22 cm. 
((Trad. di Dario Puccini(*Saggi ; 120)

SBN.B OhE 147
I *manoscritti del Mar Morto / Edmund Wilson. - [Torino! : Einaudi, 1958. - 147 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Bruno 
Tasso.(*Saggi ; 229)

SBN.B OhE 148

*Marcel Proust e altri saggi di letteratura francese moderna / Leo Spitzer ; con un saggio introduttivo di Pietro Citati. - 
Torino : Einaudi, 1959. - XXIX, 388 p. ; 22 cm. ((Contiene: Le innovazioni sintattiche del simbolismo francese, Lostile 
di Charles Peguy, Interpretazione di un'ode di Paul Claudel, L'unanimismo di Jules Romains, Sullo stile di Proust, 

SBN.B OhE 149
Lo *stolto : di Socrate, Eulenspiegel, Pinocchio e altri trasgressori del senso comune / Diego Lanza. - Torino : G. 
Einaudi, \1997!. - XVII, 260 p., \8! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 810)

SBN.B OhE 150
*Opere mondo : saggio sulla forma epica dal Faust a Cent'anni di solitudine / Franco Moretti. - Torino : G. Einaudi, 
[1994]. - IX, 243 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 787)

SBN.B OhE 151
I *ribelli : forme primitive di rivolta sociale / E. J. Hobsbawm. - Torino : Einaudi, 1966. - 265 p. ; 22 cm. ((Con 
appendice di documenti(*Saggi ; 386)
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SBN.B OhE 152
*Ur dei Caldei / Leonard Woolley. - Torino : Einaudi, c1958. - 288 p., [29] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Traduzione di Carlo 
Fruttero.(*Saggi ; 241)

SBN.B OhE 153
*Breve storia della letteratura tedesca dal Settecento ad oggi / Gyorgy Lukács. - Torino : Einaudi, 1956. - 237 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 198)

SBN.B OhE 154
*Asia maggiore : viaggio nella Cina / Franco Fortini. - Torino : Einaudi, 1956. - 289 p., [9] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 201)

SBN.B OhE 155
Il *moto decabrista e i fratelli Poggio / Franco Venturi. - Torino : Einaudi, 1956. - 172 p., [7] c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 204)

SBN.B OhE 156
I *lunghi fucili : ricordi della guerra di Russia / Cristoforo M. Negri. - [Torino] : Einaudi, 1956. - 147 p. ; 22 cm(*Saggi ; 
205)

SBN.B OhE 157
3-4: *Arcadio, o della scultura ; Eliante, o dell'architettura / Cesare Brandi. - Torino : G. Einaudi, 1956. - 255 p., [58] 
c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 215)

SBN.B OhE 158
*Cinema arte figurativa / Carlo L. Ragghianti. - Torino : G. Einaudi, 1952. - 259 p., [44] p. di tav. : ill. ; 22 cm(*Saggi ; 
151)

SBN.B OhE 159
*Francesco Bacone filosofo dell'età industriale / Benjamin Farrington. - Torino : G. Einaudi, 1952. - 170 p. ; 22 cm. 
((Traduzione di Sergio Cotta.(*Saggi ; 149)

SBN.B OhE 160
La *letteratura americana e altri saggi / Cesare Pavese. - Torino : Einaudi, 1951. - XXXIII, 369 p. ; 22 cm. ((Pref. di 
Italo Calvino.(*Saggi ; 148)

SBN.B OhE 161
*Vita e opera di Paul Klee / Felix Klee. - Torino : Einaudi, [1971]. - XVI, 190 p., [56] p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
Angioletta Mazza.(*Saggi ; 480)

SBN.B OhE 162 *Unità d'Italia : saggi storici / Luigi Salvatorelli. - Torino : G. Einaudi, 1961. - IX, 163 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 291)

SBN.B OhE 163 *Ariosto e Tasso / Lanfranco Caretti. - Torino : Einaudi, 1961. - 124 p. ; 22 cm(*Saggi ; 292)

SBN.B OhE 164
Il *mercato delle lettere : industria culturale e lavoro critico in Italia dagli anni Cinquanta a oggi / Gian Carlo Ferretti. - 
Torino : Einaudi, 1979. - VIII, 248 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 608)

SBN.B OhE 165
*Diario londinese : 1762-1763 / James Boswell ; [traduzione di Agostino Lombardo]. - Torino : G. Einaudi, 1954. - 387 
p., [16] c. di tav. : ill. ; 22 cm(*Saggi ; 174)

SBN.B OhE 166
Il *paese di Dio / Iljà Ilf, Evghénij Petròv ; [traduzione di Giovanni Nicosia]. - Torino : G. Einaudi, 1947. - 463 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 85)

SBN.B OhE 167
Il *teatro politico / Erwin Piscator ; prefazione e traduzione di Alberto Spaini. - [Torino] : Einaudi, 1960. - XIX, 274 p., 
[16] c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Saggi ; 263)

SBN.B OhE 168
*Quattro film / Ingmar Bergman. - Torino : Einaudi, 1961. - XXIV, 311 p. : ill.  ; 21 cm. ((Contiene: Sorrisi di una notte 
d'estate ; Il settimo sigillo ; Il posto delle fragole ; Il volto.(*Saggi ; 285)

SBN.B OhE 169
I *fondamenti della critica letteraria / I. A. Richards ; con un saggio introduttivo di Elio Chinol. - Torino : G. Einaudi, 
1961. - XXXIII, 237 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Elio Chinol e Franco Marenco(*Saggi ; 286)

SBN.B OhE 170
*Civiltà sepolte : il romanzo dell'archeologia / C. W. Ceram ; prefazione di Ranuccio Bianchi Bandinelli. - Torino : 
Einaudi, 1952. - 502 p., [37] c. di tav. : ill. ; 22 cm(*Saggi ; 161)

SBN.B OhE 171
*Officina : cultura, letteratura e politica negli anni cinquanta : saggio introduttivo, antologia della rivista, testi inediti e 
apparati / Gian Carlo Ferretti. - Torino : G. Einaudi, ©1975. - IX, 496 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 548)

SBN.B OhE 172
*Stato e società civile : problemi dell'unificazione italiana / Alberto Caracciolo. - Torino : Einaudi, 1960. - 159 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 271)

SBN.B OhE 173 Un *socialismo possibile / Antonio Giolitti. - Torino : Einaudi, [1967!. - 75 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 413)

SBN.B OhE 174
Il *romanzo di Goya / Antonina Vallentin. - Torino : G. Einaudi, 1953. - 409 p., 8 carte di tav., [64] p. di tav. : ill. ; 22 
cm. ((Traduzione di Laura Facetti De Franceschi.(*Saggi ; 164)
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SBN.B OhE 175
*Storia della Francia moderna, (1870-1946) / Aldo Garosci. - Torino : Einaudi, 1947. - 422 p. ; [6] p. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 87)

SBN.B OhE 176
I *cacciatori di prestigio / Vance Packard. - Torino : Einaudi, 1961. - 353 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giancarlo Buzzi.(*Saggi 
; 293)

SBN.B OhE 177
Le *armi atomiche e i rapporti fra Est e Ovest / P. M. S. Blackett. - Torino : Einaudi, 1961. - 246 p. ; 22 cm. ((Trad. di 
Luciana Pecchioli.(*Saggi ; 294)

SBN.B OhE 178 *Cronache musicali : 1955-1959 / Massimo Mila. - Torino : Einaudi, 1959. - XIX, 535 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 258)

SBN.B OhE 179
*Storia di Picasso / Antonina Vallentin. - Torino : G. Einaudi, 1961. - X, 467 p., [29]  c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
Renzo Federici.(*Saggi ; 282)

SBN.B OhE 180
Il *presepe popolare napoletano / Roberto De Simone ; illustrazioni di Gennaro Vallifuoco. - Torino : G. Einaudi, 
\1998!. - XI, 136 p. : ill. ; 22 cm. ((Segue: Appendice.(*Saggi ; 822)

SBN.B OhE 181 *Giornalino secondo : 1976-1977 / Edoardo Sanguineti. - Torino : Einaudi, \1979!. - XI, 366 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 612)

SBN.B OhE 182
*Saggio su la rivoluzione / Carlo Pisacane ; a cura di Giaime Pintor. - Torino : G. Einaudi, 1942. - 254 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 33)

SBN.B OhE 183
*Simbolo, comunicazione, consumo / Gillo Dorfles. - Torino : Einaudi, c1962. - 249 p., \12! c. di tav. ; 22 cm.(*Saggi ; 
303)

SBN.B OhE 184
L'*immagine sospesa : pittura e scultura astratte in Italia, 1934-40 / Paolo Fossati. - Torino : G. Einaudi,  1971!. - XIV, 
224 p., [60] p. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 478)

SBN.B OhE 185
*Come uscire dal Viet Nam : una soluzione realistica del piu grave problema del nostro tempo / John Kenneth 
Galbraith. - Torino : Einaudi, \1968!. - 53 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 420)

SBN.B OhE 186
La *disarmonia prestabilita : *studio su Gadda / Gian Carlo Roscioni. - Torino : Einaudi, \1969!. - 168 p. ; 22 
cm(*Saggi ; 453)

SBN.B OhE 187
*Automazione : *dati per la valutazione delle conseguenze economiche e sociali / Friedrich Pollock. - Torino : 
Einaudi, 1956. - 312 p., [4! p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Piero Bernardini e Renato Solmi.(*Saggi ; 210)

SBN.B OhE 188
*Nazioni e nazionalismo dal 1780 : programma, mito, realtà / Eric J. Hobsbawm. - Torino : G. Einaudi, \1991!. - X, 
226 p. ; 22 cm. ((Trad. di Piero Arlorio.(*Saggi ; 746)

SBN.B OhE 189
La *montagna più alta : l'epopea dell'esercito partigiano jugoslavo / F. W. D. Deakin. - Torino : Einaudi, [1972]. - XVI, 
287 p., [20] p. di tav., [2] c. di tav. ripieg. : ill., c. geogr. ; 22 cm. ((Trad. di Aldo Serafini.(*Saggi ; 494)

SBN.B OhE 190
*Domande, risposte, domande : autobiografia di uno scienziato marxista / Robert Havemann. - Torino : Einaudi, 
1971. - 243 p. ; 22 cm. ((Trad. G. Panzieri Saija.(*Saggi ; 477)

SBN.B OhE 191
Il *linguaggio e la morte : un seminario sul luogo della negatività / Giorgio Agamben. - Torino : Einaudi, [1982]. - VIII, 
138 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 640)

SBN.B OhE 192
Il *mito absburgico nella letteratura austriaca moderna / Claudio Magris. - Nuova ed. - Torino : Einaudi, ©1988. - VIII, 
336 p., [8! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 326)

SBN.B OhE 193
Il *Monte Rosa è sceso a Milano : la Resistenza nel biellese, nella Valsesia e nella Valdossola / Pietro Secchia e 
Cino Moscatelli. - Torino : G. Einaudi, c1958. - 677 p., \11! c. di tav. : ill., c. geogr. ; 22 cm.(*Saggi ; 227)

SBN.B OhE 194
L'*uomo dell'organizzazione / William H. Whyte jr. ; introduzione e traduzione di Luciano Gallino. - Torino :  G. 
Einaudi, 1960. - XXXII, 519 p., [1] c. di tav. ripieg. : c. topogr. ; 22 cm.(*Saggi ; 261)

SBN.B OhE 195 Il *capitalismo nelle campagne : (1860-1900) / Emilio Sereni. - [Torino] : Einaudi, 1947. - 414 p. ; 21 cm.(*Saggi ; 76)

SBN.B OhE 196
*Capitalismo mondiale e cartelli tedeschi tra le due guerre / J. J. Lador-Lederer. - [Torino] : Einaudi, 1959. - XVIII, 
400 p. : tab. ; 22 cm.(*Saggi ; 247)

SBN.B OhE 197
*Giornate di lettura : scritti critici e letterari / Marcel Proust ; a cura di Paolo Serini. - Torino : G. Einaudi, 1958. - 305 
p., \1! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 237)
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SBN.B OhE 198
*Storia della Quarta Repubblica / Alexander Werth. - \Torino! : Einaudi, 1958. - 932 p. ; 22 cm. ((Trad. di Valerio 
Ragghianti e Massimo Lucentini.(*Saggi ; 236)

SBN.B OhE 199
*Socialismo e verità : pamphlets di politica e cultura /  Roberto Guiducci. - Torino : Einaudi, 1956. - 308 p. ; 22 
cm(*Saggi ; 214)

SBN.B OhE 200
*Epoche e maestri dell'arte italiana / Adolfo Venturi ; prefazione di Giulio Carlo Argan. - [Torino] : G. Einaudi, 1956. - 
XXVI, 337 p., [52] p. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Saggi ; 212)

SBN.B OhE 201
*Angelus novus : saggi e frammenti / Walter Benjamin ; traduzione e introduzione di Renato Solmi. - Torino : Einaudi, 
©1962. - XLIV, 310 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 175)

SBN.B OhE 202
La *cultura greca e le origini del pensiero europeo / Bruno Snell. - [Torino] : G. Einaudi, 1951. - 353 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Vera Degli Alberti.(*Saggi ; 146)

SBN.B OhE 203
*Lingua libera e libertà linguistica : introduzione alla linguistica storica / Benvenuto Terracini. - Torino : G. Einaudi, 
1963. - 223 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 333)

SBN.B OhE 204 La *regina Margherita / Carlo Casalegno. - [Torino] : Einaudi, 1956. - 240 p., [26] p. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Saggi ; 209)

SBN.B OhE 205

*Archeologia del mito : emozione e ragione fra primitivi e moderni / Andrea Carandini ; con un contributo iconografico 
di Marco Pacciarelli e uno scambio di lettere con Giancarlo G. M. Scoditti. - Torino : G. Einaudi, \2002!. - XIV, 400 p., 
\8! c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 849)

SBN.B OhE 206
*Politici ed economisti / John Maynard Keynes ; [traduzione di Bruno Maffi]. - [Torino] : G. Einaudi, 1951. - 325 p. ; 22 
cm. ((Scritti vari. - In appendice: L'uomo Newton, dello stesso Autore(*Saggi ; 143)

SBN.B OhE 207
*Scritti e discorsi opportuni e importuni, 1947-1955 / Pasquale Jannaccone. - [Torino] : Einaudi, 1956. - 683 p. ; 22 
cm(*Saggi ; 211)

SBN.B OhE 208
L'*albero della Rivoluzione : le interpretazioni della rivoluzione francese / a cura di Bruno Bongiovanni, Luciano 
Guerci. - Torino : Einaudi, c1989. - XXIV, 687 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm(*Saggi ; 722)

SBN.B OhE 209
*Jean Jaurès e altri storici della Rivoluzione francese / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1948. - 198 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 98)

SBN.B OhE 210
*Breve storia del teatro / Gaston Baty e René Chavance. - Torino : Einaudi, 1951. - 246 p., [20] p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
((Traduzione di Maria Vittoria Malvano(*Saggi ; 140)

SBN.B OhE 211
*Apologia della storia / Marc Bloch ; presentazione di Lucien Febvre. - Torino : Einaudi, 1950. - 178 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 137)

SBN.B OhE 212
L'*arte di Verdi / Massimo Mila. - Torino : Einaudi, 1980. - XIV, 384 p., [8] carte di tav. : ill., es. mus. ; 22 cm(*Saggi ; 
627)

SBN.B OhE 213
*Giornali di trincea : (1915-1918) / Mario Isnenghi. - Torino : Einaudi, \1977!. - 277 p., \8! c. di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 578)

SBN.B OhE 214 *Patrie lettere / Cesare Cases. - Torino : G. Einaudi, \1987!. - XVI, 185 p. ; 22 cm. ((Scritti già pubbl.(*Saggi ; 696)

SBN.B OhE 215
L'*epopea di Kronstadt, 1917-1921 / Israel Getzler. - Torino : Einaudi, 1982. - 259 p., [2] carte di tav. : ill. ; 22 
cm.(*Saggi ; 639)

SBN.B OhE 216
Il *diario di David Rubinowicz. - Torino : Einaudi, 1960. - 96 p., [4] p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Franco Lucentini e 
Ibio Paolucci.(*Saggi ; 279)

SBN.B OhE 217
*Miti e pregiudizi del nostro tempo / Barrows Dunham. - Torino : Einaudi, c1951. - 301 p. ; 22 cm. ((Traduzione di 
Franco Lucentini(*Saggi ; 141)

SBN.B OhE 218
Il *costo della menzogna : Italia nucleare 1945-1968 / Mario Silvestri. - Torino : Einaudi, 1968. - XIII, 406 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 429)

SBN.B OhE 219
*Scrittori francesi dell'Ottocento / Cesare De Lollis ; con un saggio biografico di Vittorio Santoli. - Torino : G. Einaudi, 
1938-XVI [e.f.]. - XXXVII, 145 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 12)

SBN.B OhE 220 *Pensiero e azione del Risorgimento / Luigi Salvatorelli. - Torino : Einaudi, 1943. - IX, 228 p. ; 22 cm.(*Saggi ; 44)
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SBN.B OhE 221
*Amiel, o della timidezza / Gregorio Maranon ; traduzione dallo spagnolo di Mario F. Canella. - Torino : Einaudi, 
1938. - XXI, 182 p., [9] c. di tav. ; ill. ; 22 cm(*Saggi ; 11)

SBN.B OhE 222
*Saper vedere l'architettura : saggio sull'interpretazione spaziale dell'architettura / Bruno Zevi. - Torino : Einaudi, 
1948. - 193 p., 20 c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Saggi ; 96)

SBN.B OhE 223
*Dai romantici a Hitler / Peter Viereck. - Torino : Einaudi, 1948. - 341 p. ; 22 cm. ((Trad. di Luciana Astrologo e Luigi 
Pintor.(*Saggi ; 97)

SBN.B OhE 224
*Viaggio al Congo  e ritorno dal Ciad / Andre Gide ; traduzione di Franco Fortini. - Torino : Einaudi, 1950. - 376 p., 
[21] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 138)

SBN.B OhE 225
Il *lungo viaggio : *contributo alla storia di una generazione / Ruggero Zangrandi. - [Torino] : Einaudi, 1948. - 167 p. ; 
22 cm.(*Saggi ; 93)

SBN.B OhE 226
Il *materialismo dialettico sovietico / Gustavo A. Wetter, S. J. - 2. ed. - Torino : G. Einaudi, 1948. - XXIII, 431 p. ; 22 
cm.(*Saggi ; 94)

SBN.B OhE 227
*Principi e artisti : mecenatismo e ideologia in quattro corti degli Asburgo (1517-1633) / Hugh Trevor-Roper. - Torino : 
Einaudi, [1980]. - XXII, 214 p. : ill. ; 22 cm.(*Saggi ; 619)

SBN.B OhE 228 Lo *stato atomico / Robert Jungk. - Torino : G. Einaudi, [1978]. - 191 p. ; 22 cm. ((Trad. Nicola Paoli.(*Saggi ; 603)

SBN.B OhE 229
*Lettere e taccuini di Regina Coeli / Mario Alicata ; prefazione di Giorgio Amendola ; introduzione di Albertina Vittoria. 
- Torino : G. Einaudi, 1977. - LVIII, 267 p. ; 19 cm.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 34)

SBN.B OhE 230
1: 1898-1899 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - XVI, 742 p. ; 19 cm. ((Tit. in cop.: La crisi di 
fine secolo.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 39)

SBN.B OhE 230
2.1: 1900-1909 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - XXX, 714 p. ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: Le 
speranze dell'età giolittiana.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 40.1)

SBN.B OhE 230
2.2: 1900-1909 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - P. 716-1240 ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: Le 
speranze dell'età giolittiana.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 40/2)

SBN.B OhE 230
3.1: 1910-1914 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - XXIII, 670 p. ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: 
Dalla guerra di Libia al conflitto mondiale.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 41.1)

SBN.B OhE 230
3.2: 1910-1914 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - P. 672-1226 ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: 
Dalla guerra di Libia al conflitto mondiale.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 41/2)

SBN.B OhE 230
4.1: 1915-1918 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - XXIII, 667 p. ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: La 
grande guerra e la rivoluzione.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 42.1)

SBN.B OhE 230
4.2: 1915-1918 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - P. 670-1140 ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: La 
grande guerra e la rivoluzione.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 42.2)

SBN.B OhE 230
5: 1919-1922 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. - Torino : Einaudi, 1977. - XXIX, 925 p. ; 19 cm. ((Tit. in cop.: 
Dopoguerra e fascismo.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 43)

SBN.B OhE 230
6: 1923-1925 / Filippo Turati e Anna Kuliscioff. -  Torino : Einaudi, 1977. - XVIII, 803 p. ; 19 cm. ((Tit. sulla cop.: Il 
delitto Matteotti e l'Aventino.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 44)

SBN.B OhE 231
La *continuità storica : *teoria e storia economica / Alexander Gerschenkron ; traduzioni di Aldo Serafini e Sergio 
Caprioglio. - Torino : G. Einaudi, [1976]. - XV, 489 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 69)

SBN.B OhE 232

L'*Illuminismo dei Rosa-Croce / Frances A. Yates ; traduzione di Metella Rovero. - Torino : Einaudi, 1976. - XXX, 318 
p., [32] p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Complemento del tit. in cop.: Uno stile di pensiero nell'Europa del Seicento.(*Einaudi 
paperbacks ; 75)

SBN.B OhE 233
*Intellettuali e librai nella Milano della Restaurazione /  Marino Berengo. - Torino : Einaudi, [1980]. - VIII, 426 p., [8] c. 
di tav. : ill. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 114)

SBN.B OhE 234

*Vento del nord / Pietro Nenni ; con un saggio introduttivo di Gaetano Arfé ; a cura di Domenico Zucaro. - Torino : 
Einaudi, 1978. - LXXI, 418 p. ; 19 cm. ((Compl. del tit. in cop.: giugno 1944 - giugno 1945(*Nuova universale Einaudi. 
N. S ; 56)

SBN.B OhE 235
*Scritti scelti / Rosa Luxemburg ; a cura di Luciano Amodio. - Torino : G. Einaudi, 1975. - CVIII, 758 p. ; 18 
cm.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 2)
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SBN.B OhE 236
*Riflessioni sul linguaggio / Noam Chomsky ; a cura di Sergio Scalise. - Torino : Einaudi, \1981!. - XLVII, 254 p. ; 21 
cm. ((Compl. del tit. in cop.: Grammatica e filosofia(*Einaudi paperbacks ; 125)

SBN.B OhE 237
*Zettel : lo spazio segregato della psicologia / Ludwig Wittgenstein ; edizione italiana a cura di Mario Trinchero. - 
Torino : G. Einaudi, 1986. - XLVII, 160 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 167)

SBN.B OhE 238
Gli *dei sovrani degli Indoeuropei / Georges Dumézil. - Torino : Einaudi, [1985]. - XVIII, 240 p. ; 21 cm. ((Traduzione 
di Anna Marietti(*Einaudi paperbacks ; 162)

SBN.B OhE 239 1 / Jacques Lacan. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - XIII, 523 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 52/1)

SBN.B OhE 239 2 / Jacques Lacan. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - P. VI, 528-927 ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 52/2)

SBN.B OhE 240
La *società di transizione / Max Horkheimer ; a cura di Werner Brede. - Torino : Einaudi, [1979]. - X, 182 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Giorgio Backhaus.(*Einaudi paperbacks ; 104)

SBN.B OhE 241
I *profeti dell'impero americano : dal periodo coloniale ai nostri giorni / a cura di Piero Bairati. - Torino : G. Einaudi, 
[1975]. - XXIII, 351 p. ; 21 cm. ((Raccolta di testi.(*Einaudi paperbacks ; 59)

SBN.B OhE 242
Il *trono vuoto : la transizione della sovranità nella rivoluzione francese / Paolo Viola. - Torino : Einaudi, \1989!. - XIV, 
243 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 190)

SBN.B OhE 243
La *crisi di Weimar : crisi di sistema e sconfitta operaia / Gian Enrico Rusconi. - Torino : G. Einaudi, [1977]. - XII, 515 
p. : ill. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 83)

SBN.B OhE 244
*Sexual personae : arte e decadenza da Nefertiti a Emily Dickinson / Camille Paglia ;   traduzione di Daniele 
Morante. - Torino : Einaudi, \1993!. - XIII, 924 p. : ill. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 457)

SBN.B OhE 245
L'*inganno nucleare / Mario Fazio. - Torino : Einaudi, 1978. - VI, 154 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 163)(Gli *struzzi. 
Società ; 8)

SBN.B OhE 246
*Dove lo Stato non c'è : racconti italiani / Tahar Ben Jelloun ; con la collaborazione di Egi Volterrani. - Torino : 
Einaudi, \1991!. - VII, 189 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 413)

SBN.B OhE 247
*Jacques il fatalista e il suo padrone / Denis Diderot ; traduzione di Glauco Natoli ; a cura di Michele Rago. - Torino : 
Einaudi, [1979]. - XLII, 273 p. ; 20 cm.(*Centopagine ; 58)

SBN.B OhE 248
*Riprendere tempo : un *dialogo con postilla / Pietro Marcenaro e Vittorio Foa. - Torino : Einaudi, [1982]. - 117 p. ; 21 
cm.(*Microstorie ; 4)

SBN.B OhE 249
*Concetto e validità del diritto / Robert Alexy ; introduzione di Gustavo Zagrebelsky. - Torino : Einaudi, \1997!. - XLII, 
139 p. ; 21 cm. ((Trad. di Fabio Fiore.(*Biblioteca Einaudi ; 21)

SBN.B OhE 250
Le *ceneri di Gramsci / Pier Paolo Pasolini ; con un saggio critico di Walter Siti. - Torino : Einaudi, [1981]. - 176 p. ; 
20 cm.(Gli *struzzi ; 238)

SBN.B OhE 251
*Cultura e critica / Jurgen Habermas ; con una nota per l'edizione italiana di Nicola Paoli. - Torino : Einaudi, [1980]. - 
VI, 293 p. ; 21 cm. ((Trad. di Nicola Paoli e Saverio Vertone(*Einaudi paperbacks ; 111)

SBN.B OhE 252
Gli *inizi della filosofia borghese della storia / Max Horkheimer ; traduzione di Giorgio Backhaus. - Torino : Einaudi, 
[1978]. - XIV, 89 p. ; 21 cm. ((Compl. del tit. in cop.: Da Machiavelli a Hegel(*Einaudi paperbacks ; 87)

SBN.B OhE 253
La *crisi della democrazia / Josef Ludvík Fischer ; introduzione e traduzione di Sergio Corduas. - Torino : Einaudi, 
[1977!. - XXXIV, 223 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 85)

SBN.B OhE 254
*Marx e gli economisti classici : valore e distribuzione nelle teorie del sovrappiù / Pierangelo Garegnani. - Torino : G. 
Einaudi, [1981]. - XII, 122 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 123)

SBN.B OhE 255
*Letture e lettori nella Francia di antico regime / Roger Chartier. - Torino : G. Einaudi, \1988!. - XVIII, 238 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Giovanna Astorri, Raffaella Comaschi.(*Einaudi paperbacks ; 187)

SBN.B OhE 256
*Linguaggio e sistemi formali / a cura di Armando De Palma. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - VI, 422 p. ; 21 cm. 
((Scritti di vari. - Trad. De Palma.(*Einaudi paperbacks ; 50)

SBN.B OhE 257
1: Il *pensiero coloniale : 1620-1800 / Vernon Louis Parrington. - Torino : Einaudi, 1969. - XXV, 515 p. ; 21 cm. 
((Traduzione di Sergio Cotta e Ferrucccio Rossi Landi con la collaborazione di Ileana Gialdi.
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SBN.B OhE 257
2: La *rivoluzione romantica : 1800-1860 / Vernon Louis Parrington. - Torino : Einaudi, 1969. - XXVII, 627 p. ; 21 cm. 
((Traduzione di Ferruccio Rossi Landi.

SBN.B OhE 257
3: L'*avvento del realismo critico : 1860-1920 / Vernon Louis Parrington. - Torino : Einaudi, 1969. - XL, 555 p. ; 21 
cm. ((Traduzione di Ferruccio Rossi Landi.

SBN.B OhE 258
*Logica della scoperta scientifica / Karl R. Popper ; traduzione di Mario Trinchero. - Torino : Einaudi, stampa 1970. - 
XXX, 549 p. ; 21 cm. ((In cop.: Il carattere autocorrettivo della scienza.(*Einaudi paperbacks ; 14)

SBN.B OhE 259
*Storie di boss, ministri, tribunali, giornali, intellettuali, cittadini / Nando dalla Chiesa. - Torino : Einaudi, 1990. - X, 264 
p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 385)

SBN.B OhE 260 2 / Max Horkheimer. - Torino : Einaudi, [1974]. - XI, 359 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 53**)

SBN.B OhE 261
La *famiglia nella storia : comportamenti sociali e ideali domestici / a cura di Charles E. Rosenberg. - Torino : 
Einaudi, [1979]. - 227 p. ; 21 cm. ((Trad. di Laura Comoglio.(*Einaudi paperbacks ; 97)

SBN.B OhE 262
*Tempo di festa, tempo di carestia : *storia del clima dall'anno mille / Emmanuel Le Roy Ladurie. - Torino : Einaudi, 
1982. - X, 449 p., [16] c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di Laura Felici.(*Einaudi paperbacks ; 138)

SBN.B OhE 263
*Marxismo e teoria della personalità / Lucien Sève ; introduzione e traduzione di Silvia Ade e Mario Miegge. - Torino : 
Einaudi, [1973]. - XLV, 491 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 36)

SBN.B OhE 264
Il *santo levriero : Guinefort guaritore di bambini / Jean-Claude Schmitt. - Torino : G. Einaudi, \1982!. - VI, 273 p. : ill. 
; 21 cm. ((Trad. di Piero Arlorio.(*Microstorie ; 5)

SBN.B OhE 265
*Indagini su Piero : il Battesimo, il ciclo di Arezzo, la Flagellazione di Urbino / Carlo Ginzburg. - Torino : G. Einaudi, 
1981. - XXIV, 110 p., [60] p. di tav. : ill. b/n ; 21 cm.(*Microstorie ; 1)

SBN.B OhE 266
Il *disordine / Corrado Stajano. - Torino : Einaudi, [1993]. - 285 p. ; 20 cm. ((Scritti in parte già pubbl.(Gli *struzzi ; 
459)

SBN.B OhE 267
*Diario : 1822-1863 / Eugène Delacroix ; a cura di Lalla Romano. - \Nuova ed.!. - Torino : Einaudi, \1994!. - X, 192 p. 
; 20 cm.(Gli *struzzi ; 464)

SBN.B OhE 268
Il *leone e la volpe : dialogo nell'inverno 1994 / Paolo Volponi, Francesco Leonetti. - Torino : Einaudi, 1995. - 193 p. ; 
20 cm.(Gli *struzzi ; 469)

SBN.B OhE 269

La *forza della democrazia : dal programma della Rete due della televisione italiana di Corrado Stajano e Marco Fini  
/ Corrado Stajano, Marco Fini ; regia di Franco Campigotto. - Torino : Einaudi, [1977]. - XII, 212 p. : ill. ; 20 cm.(Gli 
*struzzi ; 134)

SBN.B OhE 270 2: L'*esplosione, 1914-1922 / Mario Silvestri. - Torino : Einaudi, [1978]. - VIII, 409 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 153)

SBN.B OhE 271
Il *sovversivo : vita e morte dell'anarchico Serantini / Corrado Stajano. - Torino : Einaudi, c1975. - 174 p. ; 20 cm(Gli 
*struzzi ; 71)

SBN.B OhE 272
Il *paese stretto : *strategie matrimoniali nella diocesi di Como, secoli 16.-18. / Raul Merzario. - Torino : Einaudi, 
[1981]. - 157 p. ; 21 cm.(*Microstorie ; 3)

SBN.B OhE 273
La *programmazione : idee, esperienze, problemi / Siro Lombardini. - Torino : G. Einaudi, [1967]. - 269 p. ; 22 
cm.(*Serie di politica economica)

SBN.B OhE 274 *Lettere luterane / Pier Paolo Pasolini. - Torino : Einaudi, 1980. - 210 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 216)

SBN.B OhE 275

Le *prediche della domenica, ovverosia Compendio elementare di economia politica / Luigi Einaudi ; presentazione di 
Guido Carli. - Torino : Einaudi, \1987!. - XI, 144 p. ; 20 cm. ((Raccolta di articoli già pubbl. in: Corriere della sera, 
1961.(Gli *struzzi ; 312)

SBN.B OhE 276
Il *cavaliere dei Rossomori : *vita di Emilio Lussu / Giuseppe Fiori. - Torino : Einaudi, \1985!. - 395 p. ; 20 cm(Gli 
*struzzi ; 297)

SBN.B OhE 277
*A un vecchio compagno / A. I. Herzen ; a cura di Vittorio Strada. - Torino : Einaudi, 1977. - LXXIX, 304 p. ; 18 
cm.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 28)

SBN.B OhE 278
*Nuove dimensioni dell'economia politica / Walter W. Heller ; prefazione di Guido Carli ; introduzione di Francesco 
Forte. - Torino : Einaudi, \1968!. - 180 p. ; 22 cm(*Serie di politica economica)
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SBN.B OhE 279
L'*eredita immateriale : *carriera di un esorcista nel Piemonte del Seicento / Giovanni Levi. - Torino : Einaudi, [1985!. - 
 202 p. ; 21 cm.(*Microstorie ; 10)

SBN.B OhE 280
*Machiavellerie : [storia e fortuna di Machiavelli] / Carlo Dionisotti. - Torino : Einaudi,  ©1980. - 470 p. ; 21 cm. 
((Complemento del titolo in copertina(*Einaudi paperbacks ; 113)

SBN.B OhE 281

Il *significato dell'estetica / Jan Mukarovsky ; traduzione di Sergio Corduas. - Torino : Einaudi, [1973]. - VI, 472 p. ; 
21 cm. ((Compl. del tit. in cop.: La funzione estetica in rapporto alla realtà sociale, alle scienze, all'arte.(*Einaudi 
paperbacks ; 43)

SBN.B OhE 282
Il *linguaggio : introduzione alla linguistica / Edward Sapir ; a cura di Paolo Valesio. - 2. ed. - Torino : Einaudi, [1969]. 
- XXXIV, 227 p. ; 20 cm.(*Einaudi paperbacks ; 3)

SBN.B OhE 283
La *caduta dell'uomo naturale : l'indiano d'America e le origini dell'etnologia comparata / Anthony Pagden ; 
traduzione di Igor Legati. - Torino : Einaudi, [1989]. - XXVI, 299 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 197)

SBN.B OhE 284
*Critiche e recensioni : [tra avanguardie e letteratura di consumo] / Walter Benjamin. - Torino : Einaudi, 1979. - VIII, 
364 p. ; 21 cm. ((Compl. del tit. in cop. - Traduzione di Anna Marietti Solmi.(*Einaudi paperbacks ; 99)

SBN.B OhE 285
*Eclisse della ragione / Marx Horkheimer. - 3. ed. - Torino : Einaudi, c1969. - 160 p. ; 21 cm. ((Trad. di Elena Veccari 
Spagnol(*Einaudi paperbacks ; 7)

SBN.B OhE 286

*Traffici e mercati negli antichi imperi : le economie nella storia e nella teoria / a cura di Karl Polanyi ; con la 
collaborazione di Conrad M. Arensberg e Harry W. Pearson. - Torino : G. Einaudi, ©1978. - LVII, 465 p. ; 21 cm. 
((Trad. E. Somaini.(*Einaudi paperbacks ; 95)

SBN.B OhE 287
*Lettere, 1913-1940 / Walter Benjamin ; raccolte da G. G. Scholem e T. W. Adorno. - Torino : Einaudi, 1978. - XXI, 
423 p. ; 21 cm. ((Trad. A. Marietti, G. Backhaus.(*Einaudi paperbacks ; 86)

SBN.B OhE 288
*Crisi della ragione / a cura di Aldo Gargani. - Torino : Einaudi, 1979. - 366 p. ; 20 cm. ((I L 469 - 34201 - L. 12.000 -
(*Einaudi paperbacks ; 106)

SBN.B OhE 289
*Descrizioni di descrizioni / Pier Paolo Pasolini ; a cura di Graziella Chiarcossi. - Torino : Einaudi, \1979!. - VIII, 481 
p. ; 20 cm. ((Scritti già pubbl. in: Tempo, 1972-1975.(Gli *struzzi ; 194)

SBN.B OhE 290

La *lotta per la libertà : scritti politici / Franco Venturi ; saggi introduttivi di Vittorio Foa e Alessandro Galante Garrone 
; a cura di Leonardo Casalino. - Torino : Einaudi, \1996!. - LXV, 437 p. ; 20 cm. ((Già pubbl. in periodici vari.(Gli 
*struzzi ; 482)

SBN.B OhE 291
*Origini dell'eguaglianza : ricerche sociologiche sull'antica Grecia / Gian Antonio Gilli. - Torino : G. Einaudi, \1988!. - 
XV, 569 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 186)

SBN.B OhE 292
*Discorsi a tavola / Martin Lutero ; introduzione, traduzione e note di Leandro Perini ; con un saggio su Martin Lutero 
di Delio Cantimori. - Torino : Einaudi, 1969. - CXXII, 353 p. ; 19 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 105)

SBN.B OhE 293
*Conoscenza ed errore : abbozzi per una psicologia della ricerca / Ernst Mach ; introduzione di Aldo Gargani ; 
traduzione di Sandro Barbera. - Torino : G. Einaudi, 1982. - XL, 462 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 180)

SBN.B OhE 294

*Tra due guerre mondiali? : la *crisi dell'economia mondiale, della democrazia e del socialismo / Otto Bauer ; 
introduzione di Enzo Collotti. - Torino : Einaudi, 1979. - LXXXII, 334 p. ; 19 cm. ((Trad. di Giuseppina Panzieri 
Saija.(*Nuova universale Einaudi ; 166)

SBN.B OhE 295
*Critica dell'anarchismo / Karl Marx e Friedrich Engels ; a cura di Giorgio Backhaus. - Torino : G. Einaudi, 1972. - 
XXXIX, 529 p. ; 19 cm. ((Scritti vari(*Nuova universale Einaudi ; 131)

SBN.B OhE 296
La *gaia scienza / Friedrich Nietzsche ; versione di Ferruccio Masini ; a cura di Gianni Vattimo. - Torino : G. Einaudi, 
1979. - XL, 273 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 161)

SBN.B OhE 297
*Storie da calendario / Bertolt Brecht ; prefazione di Franco Fortini ; traduzioni di Paolo Corazza, Franco Fortini e 
Cesare Cases. - Torino : Giulio Einaudi, 1972. - XVII, 153 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 128)

SBN.B OhE 298
*Cuore / Edmondo De Amicis ; a cura di Luciano Tamburini. - Torino : G. Einaudi, 1972. - XXXVIII, 384 p. ; 19 
cm.(*Nuova universale Einaudi ; 141)

SBN.B OhE 299
*Considerazioni sulle cause della grandezza dei romani e della loro decadenza / Montesquieu ; a cura di Massimo 
Mori. - Torino : G. Einaudi, 1980. - XXXV, 184 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 170)

SBN.B OhE 300
Il *libro del sapiente / Charles de Bovelles ; a cura di Eugenio Garin. - Torino : G. Einaudi, 1987. - XXIX, 181 p. : ill. ; 
19 cm. ((Segue: Appendice.(*Nuova universale Einaudi ; 192)

SBN.B OhE 301

*Trattato dei tre impostori : La vita e lo spirito del signor Benedetto de Spinoza / a cura di Silvia Berti ; prefazione di 
Richard H. Popkin. - Torino : G. Einaudi, \1994!. - LXXXIV, 313 p. : 1 ritr. ; 18 cm. ((Trad. italiana a fronte.(*Nuova 
universale Einaudi ; 216)
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SBN.B OhE 302

1 / Novalis ; edizione italiana a cura di Giampiero Moretti. - Torino : G. Einaudi, [1993]. - XLIII, 620 p. ; 18 cm. 
((Contiene: Prose giovanili ; Studi su Fichte (1795-1796) ; Studi filosofici (1797) ; Polline ; Fede e amore ; Dialogo e 
Monologo (1798-1799).(*Nuova universale Einaudi ; 214.1)

SBN.B OhE 302
2 / Novalis ; edizione italiana a cura di Fabrizio Desideri. - Torino : G. Einaudi, (1993). - 965 p. ; 18 cm.(*Nuova 
universale Einaudi ; 214)

SBN.B OhE 303
L'*essenza della religione / Ludwig Feuerbach ; a cura di Anna Marietti Solmi. - Torino : G. Einaudi, 1972. - XLIX, 149 
p. ; 18 cm(*Nuova universale Einaudi ; 129)

SBN.B OhE 304
*Minima moralia : meditazioni della vita offesa / Theodor W. Adorno ; introduzione di Leonardo Ceppa ; traduzione di 
Renato Solmi. - Torino : G. Einaudi, 1979. - LI, 311 p. ; 18 cm .(*Nuova universale Einaudi ; 162)

SBN.B OhE 305

*Dei delitti e delle pene : con una raccolta di lettere e documenti relativi alla nascita dell'opera e alla sua fortuna 
nell'Europa del Settecento / Cesare Beccaria ; a cura di Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1965. - XXXVIII, 680 p. 
; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 57)

SBN.B OhE 306

Il *diario di Dawid Sierakowiak : cinque quaderni dal ghetto di Łódź / a cura di Alan Adelson ; edizione italiana a cura 
di Frediano Sessi. - Torino : Einaudi, \1997!. - XXX, 317 p., \4! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Trad. di Giuliana Guastalla.(Gli 
*struzzi ; 484)

SBN.B OhE 307
*Rivoluzione e costruzione : scritti e discorsi, 1949-1957 / Mao Zedong ; a cura di Maria Arena Regis e Filippo 
Coccia. - Torino : G. Einaudi, 1979. - XCIV, 738 p. ; 19 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 163)

SBN.B OhE 308

*Che fare? : problemi scottanti del nostro movimento / Vladimir I. Lenin ; seguito dagli atti delle sedute del secondo 
congresso del Partito operaio socialdemocratico russo (1903) e dagli scritti di V. Akimov ... [et al.] sul concetto di 
partito ; a cura di Vittorio Strada ; traduzione di Clara e Vittorio Strada. - Torino : G. Einaudi, 1971. - CXVI, 510 p. ; 18 

SBN.B OhE 309
*Diari / Benjamin Constant ; a cura di Paolo Serini. - Torino : G. Einaudi, 1969. - XV, 844 p., [1! c. di tav. ripieg. ; 18 
cm(*Nuova universale Einaudi ; 100)

SBN.B OhE 310
*Rime / Francesco Berni ; a cura di Giorgio Barberi Squarotti. - Torino : G. Einaudi, 1969. - XXXII, 214 p. ; 18 
cm.(*Nuova universale Einaudi ; 103)

SBN.B OhE 311
*Saggio sull'origine delle lingue : dove si parla della melodia e dell'imitazione musicale / Jean-Jacques Rousseau ; a 
cura di Paola Bora. - Torino : G. Einaudi, c1989. - XXXVI, 114 p. ; 19 cm(*Nuova universale Einaudi ; 197)

SBN.B OhE 312 L'*ultimo paradosso / Alberto Asor Rosa. - Torino : Einaudi, [1985]. - VII, 196 p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 295)

SBN.B OhE 313
*Doppio diario : 1936-1943 / Giaime Pintor ; a cura di Mirella Serri ; con una presentazione di Luigi Pintor. - Torino : 
Einaudi, 1978. - XXXVII, 235 p. ; 19 cm.(*Nuova universale Einaudi. N. S ; 59)

SBN.B OhE 314
*Tractatus logico-philosophicus / Ludwig Wittgenstein ; introduzione di Bertrand Russell ; a cura di Amedeo G. Conte. 
- Torino : G. Einaudi, 1989. - XLVI, 211 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte.(*Nuova universale Einaudi ; 196)

SBN.B OhE 315
*Cronica : con le continuazioni di Matteo e Filippo / Giovanni Villani ; scelta, introduzione e note di Giovanni 
Aquilecchia. - Torino : G. Einaudi, 1979. - XXXIV, 346 p. ; 19 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 159)

SBN.B OhE 316
*Lettere / Abelardo ed Eloisa ; a cura di Nada Cappelletti Truci ; introduzione di Cesare Vasoli. - Torino : Einaudi, 
1979. - LXXV, 412 p. ; 19 cm. ((Trad. italiana a fronte(*Nuova universale Einaudi ; 165)

SBN.B OhE 317
La *tradizione socialista in Inghilterra : antologia di testi politici, 1820-1852 / a cura di Gino Bianco ed Edoardo 
Grendi. - Torino : Einaudi, 1970. - CXVI, 360 p. ; 19 cm(*Nuova universale Einaudi ; 113)

SBN.B OhE 318
*Sette saggi sulla realta peruviana e altri scritti politici / Jose Carlos Mariategui ; a cura di Robert Paris ; traduzione di 
Bruno Mari e Gabriella Lapasini. - Torino : Einaudi, 1972. - C, 446 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 138)

SBN.B OhE 319
*Cospirazione per l'eguaglianza detta di Babeuf / Filippo Buonarroti ; introduzione e traduzione di Gastone 
Manacorda. - Torino : Einaudi, 1971. - LXV, 434 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 117)

SBN.B OhE 320

*Abbozzo di un quadro storico dei progressi dello spirito umano / Marie-Jean-Antoine-Nicolas de Condorcet ; 
introduzione, traduzione e note di Marco Minerbi. - Torino : Einaudi, 1969. - LVI, 206 p. ; 19 cm(*Nuova universale 
Einaudi ; 104)

SBN.B OhE 321 1 / Robert Musil. - Torino : G. Einaudi, 1980. - LVI, 781 p. ; 19 cm.

SBN.B OhE 321 2 / Robert Musil. - Torino : G. Einaudi, 1980. - VIII, 786-1659 p. ; 19 cm.

SBN.B OhE 322

*Discorsi sopra la prima deca di Tito Livio / Niccolo Machiavelli ; seguiti dalle "Considerazioni intorno ai Discorsi del 
Machiavelli" di Francesco Guicciardini ; a cura di Corrado Vivanti. - Torino : Einaudi, 1983. - LXVII, 635 p. ; 19 
cm.(*Nuova universale Einaudi ; 185)
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SBN.B OhE 323
*Revolverate e Nuove revolverate / Gian Pietro Lucini ; a cura di Edoardo Sanguineti. - Torino : G. Einaudi, 1975. - 
XVIII, 671 p. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 157)

SBN.B OhE 324
Lo *scopo nel diritto / Rudolf von Jhering ; a cura di Mario G. Losano. - Torino : G. Einaudi, 1972. - CI, 419 p. ; 18 
cm.(*Nuova universale Einaudi ; 137)

SBN.B OhE 325
La *vita / Benvenuto Cellini ; a cura di Guido Davico Bonino. - Torino : G. Einaudi, 1973. - XLVI, 512 p., [4] c. di tav. : 
ill. ; 18 cm.(*Nuova universale Einaudi ; 149)

SBN.B OhE 326
*Antropologia e imperialismo e altri saggi / Vittorio Lanternari. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - XI, 410 p. ; 21 cm. ((In 
parte già pubbl.(*Einaudi paperbacks ; 45)

SBN.B OhE 327

*Esercizi di lettura sopra autori contemporanei / Gianfranco Contini ; con un'appendice su testi non contemporanei. - 
Ed. aumentata di Un anno di letteratura. - Torino : G. Einaudi, ©1974. - VIII, 398 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 
137)

SBN.B OhE 328
Il *concetto di cultura : i fondamenti teorici della scienza antropologica / Tylor ... [et al.] ; a cura di Pietro Rossi ; 
traduzione di Daniele Pianciola. - Torino : Einaudi, 1970. - XXXI, 335 p. ; 20 cm.(*Einaudi paperbacks ; 17)

SBN.B OhE 329
*Parole date : le *lezioni al College de France e all'Ecole pratique des hautes etudes, 1951-1982 / Claude Levi-
Strauss. - Torino : Einaudi, c1992. - VI, 276 p. ; 21 cm(*Einaudi paperbacks ; 221)

SBN.B OhE 330
Le *strategie della fiducia : indagini sulla razionalità della cooperazione / a cura di Diego Gambetta. - Torino : G. 
Einaudi, 1989. - XI, 322 p. ; 21 cm. ((Trad. di Davide Panzieri.(*Einaudi paperbacks ; 200)

SBN.B OhE 331
*Francesco d'Assisi : *realtà e memoria di un'esperienza cristiana / Giovanni Miccoli. - Torino : Einaudi, \1991!. - XIII, 
309 p. ; 21 cm(*Einaudi paperbacks ; 217)

SBN.B OhE 332 *Etica senza fede / Paolo Flores d'Arcais. - Torino : Einaudi, [1992]. - IX, 239 p. ; 20 cm(*Einaudi contemporanea ; 15)

SBN.B OhE 333

L'*utopia : immaginazione sociale e rappresentazioni utopiche nell'età dell'Illuminismo / Bronislaw Baczko. - Torino : 
G. Einaudi, 1979. - XII, 459 p., [4] p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Trad. di Margherita Botto e Dario Gibelli.(*Einaudi 
paperbacks ; 108)

SBN.B OhE 334
*Memorie di classe : preistoria e sopravvivenza di un concetto / Zygmunt Bauman. - Torino : G. Einaudi, \1987!. - 256 
p. ; 21 cm. ((Trad. di Alfredo Salsano.(*Einaudi paperbacks ; 177)

SBN.B OhE 335
*Efficienza e rapporti sociali di produzione : *contributo alla critica della concezione tradizionale dell'economia 
comunista / Carlo Boffito. - Torino : Einaudi, 1979. - VII, 119 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 110)

SBN.B OhE 336

*Nascita della clinica / Michel Foucault ; introduzione e traduzione di Alessandro Fontana. - Torino : Einaudi, [1969!. - 
XL, 238 p. ; 21 cm. (( Complemento del tit. in cop.: Il ruolo della medicina nella costituzione delle scienze 
umane.(*Einaudi paperbacks ; 5)

SBN.B OhE 337 1. - Torino : Einaudi, [1977]. - XX, 318 p. ; 20 cm.

SBN.B OhE 337 2. - Torino : Einaudi, [1977]. - P. 320-659 ; 20 cm.

SBN.B OhE 338 *Raffaele Mattioli e il filosofo domato / Sandro Gerbi. - Torino : Einaudi, \2002!. - XI, 230 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 547)

SBN.B OhE 339
*Sui fondamenti della storia antica / Arnaldo Momigliano. - Torino : Einaudi, © 1984. - X, 505 p. ; 21 cm.(*Einaudi 
paperbacks ; 157)

SBN.B OhE 340
Una *crisi fine secolo : la cultura italiana e la Francia fra Otto e Novecento / Luisa Mangoni. - Torino : G. Einaudi, 
[1985]. - XI, 234 p. ; 21 cm(*Einaudi paperbacks ; 161)

SBN.B OhE 341
Il *nemico : l'*imperialismo / Felix Greene. - Torino : Einaudi, [1973!. - XVII, 385 p. ; 20 cm. ((In cop.: L'imperialismo: 
quando è nato, che cosa è, come opera. - Trad. di Vittorio Ghinelli.(Gli *struzzi ; 38)

SBN.B OhE 342
Il *saggio è senza idee, o L'altro della filosofia / François Jullien. - Torino : Einaudi, \2002!. - IX, 215 p. ; 21 cm. 
((Trad. di Mario Porro.(*Biblioteca Einaudi ; 136)

SBN.B OhE 343
Il *discorso, la storia, la verità : interventi 1969-1984 / Michel Foucault ; a cura di Mauro Bertani. - Torino : Einaudi, 
\2001!. - 374 p. ; 21 cm. ((Trad. di vari.(*Biblioteca Einaudi ; 117)

SBN.B OhE 344
*Disavventure della verità / Franca D'Agostini. - Torino : Einaudi, \2002!. - XXXVI, 269 p. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi 
; 127)
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SBN.B OhE 345
*Odissea rossa : la storia dimenticata di uno dei fondatori del Pci / Didi Gnocchi. - Torino : G. Einaudi, 2001. - 272 p. 
; 20 cm.(Gli *struzzi ; 535)

SBN.B OhE 346
*Clausewitz, il prussiano : la politica della guerra nell'equilibrio europeo / Gian Enrico Rusconi. - Torino : Einaudi, 
1999. - IX, 394 p. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi ; 67)

SBN.B OhE 347 1: 1938-1942 / Bertolt Brecht. - Torino : Einaudi, 1976. - V, 584 p. : ill. ; 20 cm.

SBN.B OhE 347 Vol. 2: 1942-1955 / Bertolt Brecht. - Torino : Einaudi, 1976. - V, 587-1204 p. : ill. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 85.2)

SBN.B OhE 348
*Poesie / Lalla Romano ; a cura di Cesare Segre. - Torino : Einaudi, \2001!. - L, 173 p. ; 20 cm.(*Einaudi tascabili ; 
838)

SBN.B OhE 349
Le *donne di Ravensbruck : testimonianze di deportate politiche italiane / Lidia Beccaria Rolfi, Anna Maria Bruzzone. - 
 Torino : Einaudi, [1978]. - XVII, 282 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 158)

SBN.B OhE 350
La *polemica sul lusso nel Settecento francese / a cura di Carlo Borghero. - Torino : Einaudi, ©1974 (stampa 1973). - 
XLII, 240 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 48)

SBN.B OhE 351 La *pelle giusta / Paola Tabet. - Torino : Einaudi, \1997!. - LXV, 220 p. ; 19 cm.(Gli *struzzi ; 491)

SBN.B OhE 352
La *grande trasformazione / Karl Polanyi ; introduzione di Alfredo Salsano ; traduzione di Roberto Vigevani. - Torino : 
Einaudi, [1974]. - XXXIV, 383 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 46)

SBN.B OhE 353
*Diario berlinese : 1989-1990 / Robert Darnton ; traduzione di Sergio Minucci. - Torino : Einaudi, ©1992. - XXXIII, 
302 p. ; 20 cm.(*Einaudi contemporanea ; 7)

SBN.B OhE 354 L'*alcova elettrica / Sebastiano Vassalli. - Torino : Einaudi, c1986. - 207 p. ; 20 cm(Gli *struzzi ; 309)

SBN.B OhE 355
Le *vie del sacro : modernità e religione / Giovanni Filoramo. - Torino : Einaudi, \1994!. - VIII, 102 p. ; 20 
cm.(*Einaudi contemporanea ; 25)

SBN.B OhE 356
Il *mito absburgico nella letteratura austriaca moderna / Claudio Magris. - Nuova ed. - Torino : Einaudi, \1996!. - VI, 
336 p. ; 20 cm.(*Einaudi tascabili ; 391)

SBN.B OhE 357
*Filosofia della crisi ecologica / Vittorio Hösle ; traduzione di Paolo Scibelli. - Torino : Einaudi, \1992!. - VIII, 171 p. ; 
20 cm.(*Einaudi contemporanea ; 11)

SBN.B OhE 358
*Dialoghi sulla religione naturale / David Hume ; traduzione e cura di Alessandra Attanasio. - Torino : Einaudi, \1997!. 
- CX, 398 p. ; 20 cm. ((Testo orig. a fronte. - Segue: Appendici.(*Einaudi tascabili ; 459)

SBN.B OhE 359
*Questioni di frontiera : scritti di politica e di letteratura, 1965-1977 / Franco Fortini. - Torino : Einaudi, \1977!. - IX, 
330 p. ; 20 cm. ((Scritti gia pubbl. Num. di collezione nell'occhio, erroneamente: 150(Gli *struzzi ; 151)

SBN.B OhE 360

Il *paradosso del potere americano : perché l'unica superpotenza non può più agire da sola / Joseph S. Nye jr ; 
traduzione di Elena Colombo ; \introduzione di Gianni Riotta!. - Torino : Einaudi, 2002. - XXVI, 262 p. ; 20 cm.(Gli 
*struzzi ; 552)

SBN.B OhE 361
I *dinosauri e la legge : una drammaturgia della politica / Friedrich Dürrenmatt ; a cura di Eugenio Bernardi. - Torino : 
Einaudi, \1995!. - XXII, 133 p. ; 20 cm. ((Scritti vari.(*Einaudi contemporanea ; 34)

SBN.B OhE 362
*Morale, diritto, politica / Jürgen Habermas ; a cura di Leonardo Ceppa. - Torino : Einaudi, \1992!. - VI, 158 p. ; 20 
cm. ((Trad. di Leonardo Ceppa.(*Einaudi contemporanea ; 8)

SBN.B OhE 363
*Storie eretiche di cittadini perbene / Nando dalla Chiesa. - Torino : Einaudi, [1999]. - VII, 198 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 
506)

SBN.B OhE 364
Il *tempo degli italiani / François Maspero. - Torino : Einaudi, \1998!. - 127 p. ; 20 cm. ((Trad. di Lorenzo Fazio, Paola 
Gallo.(Gli *struzzi ; 496)

SBN.B OhE 365
*Come si diventa nazisti : storia di una piccola città, 1930-1935 / William Sheridan Allen ; introduzione di Luciano 
Gallino. - Torino : Einaudi, \1994!. - XVII, 297 p. ; 20 cm. ((Trad. di Luciana Pecchioli.(*Einaudi tascabili ; 194)

SBN.B OhE 366
*Coesistenza e rivoluzione : documenti della disputa cino-sovietica / a cura di Paolo Calzini e Enrica Collotti Pischel. - 
 Torino : Einaudi, c1964. - 494 p. ; 22 cm.(*Libri bianchi)
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SBN.B OhE 367

*Dialettica e positivismo in sociologia : [dieci interventi nella discussione] / Th. W. Adorno ... [et al.] ; a cura di Heinz 
Maus e Friedrich Furstenberg ; traduzione di Anna Marietti Solmi. - Torino : Einaudi, c1972. - 329 p. ; 21 cm. 
((Compl. del titolo in cop.(*Einaudi paperbacks ; 30)

SBN.B OhE 368
L'*Italia del pizzo : fenomenologia della tangente quotidiana / Franco Cazzola. - Torino : Einaudi, \1992!. - IX, 183 p. ; 
20 cm(*Einaudi contemporanea ; 10)

SBN.B OhE 369
Il *tè dell'oblio : memorie della rivoluzione culturale / Yang Jiang ; a cura di Silvia Calamandrei. - Torino : Einaudi, 
\1994!. - 71 p. ; 20 cm.(*Einaudi contemporanea ; 24)

SBN.B OhE 370
*Bardo thödol : *Libro dei morti tibetano / a cura di Ugo Leonzio. - Torino : Einaudi, \1996!. - LVII, 154 p. ; 20 
cm.(*Einaudi tascabili ; 380)

SBN.B OhE 371
*Tra grammatica e retorica : da Dante a Pirandello / Giovanni Nencioni. - Torino : Einaudi, \1983!. - VIII, 305 p. ; 21 
cm(*Einaudi paperbacks ; 141)

SBN.B OhE 372
*Minoranze e maggioranze / Alessandro Pizzorusso. - Torino : Einaudi, [1993]. - X, 207 p. ; 20 cm. ((In appendice: 
Lingua e diritto.(*Einaudi contemporanea ; 18)

SBN.B OhE 373
Il *diritto mite : legge, diritti, giustizia / Gustavo Zagrebelsky. - Torino : Einaudi, ©1992. - VII, 217 p. ; 20 cm.(*Einaudi 
contemporanea ; 14)

SBN.B OhE 374
La *preminenza della destra e altri saggi / Robert Hertz ; a cura di Adriano Prosperi. - Torino : G. Einaudi, \1994!. - 
LI, 275 p. ; 21 cm. ((Trad. di Silvia Vacca.(*Einaudi paperbacks ; 250)

SBN.B OhE 375
La *guerra : sulle forme attuali della convivenza umana / Alberto Asor Rosa. - Torino : Einaudi, [2002]. - VI, 239 p. ; 
20 cm(Gli *struzzi ; 555)

SBN.B OhE 376
La *logica del vivente : storia dell'ereditarietà / François Jacob ; traduzione di Aldo e Silvia Serafini. - Torino : Einaudi, 
1971. - 384 p. ; 20 cm(*Einaudi paperbacks ; 26)

SBN.B OhE 377

*Giovani all'opposizione / Kenneth Keniston ; nota introduttiva di Carlo Donolo. - Torino : Einaudi, 1972. - XXVII, 360 
p. ; 21 cm. ((Compl. del titolo in cop.: Mutamento, benessere, violenza. - Trad. di G. Stefancich.(*Einaudi paperbacks 
; 29)

SBN.B OhE 378 I *compagni sconosciuti / Franco Lucentini. - [Torino] : Einaudi, 1951. - 82 p. ; 20 cm.(I *gettoni ; 1)

SBN.B OhE 379
*Società patrizia, cultura plebea : otto saggi di antropologia storica sull'Inghilterra del Settecento / Edward P. 
Thompson ; a cura di Edoardo Grendi. - Torino : Einaudi, [1981]. - XXXVI, 388 p. ; 21 cm(*Microstorie ; 2)

SBN.B OhE 380
*Filosofia, mitologia e pseudo-scienza : Wittgenstein lettore di Freud / Jacques Bouveresse. - Torino : Einaudi, 
\1997!. - XII, 198 p. ; 21 cm. ((Trad. di Anna Maria Rabbiosi.(*Biblioteca Einaudi ; 23)

SBN.B OhE 381
*Barthes / di Roland Barthes ; traduzione di Gianni Celati. - Torino : Einaudi, 1980. - 221 p. : ill. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 
220)

SBN.B OhE 382 L'*usignolo della chiesa cattolica / Pier Paolo Pasolini. - Torino : Einaudi, 1982. - 132 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 250)

SBN.B OhE 383
L'*ultima lezione : la *solitudine di Federico Caffè scomparso e mai più ritrovato / Ermanno   Rea. - Torino : Einaudi, 
\1992!. - VI, 274 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 445)

SBN.B OhE 384
*Gerusalemme e Atene : studi sul pensiero politico dell'Occidente / Leo Strauss ; introduzione di Roberto Esposito. - 
Torino : Einaudi, [1998]. - LXII, 483 p. ; 21 cm. ((Trad. di vari.(*Biblioteca Einaudi ; 29)

SBN.B OhE 385
*Ineguaglianza e coscienza sociale : l'idea di giustizia sociale nelle classi lavoratrici / W. G. Runciman ; a cura di 
Angelo Pichierri. - Torino : Einaudi, c1972. - XXXI, 437 p. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 31)

SBN.B OhE 386
*Comandante ad Auschwitz : memoriale autobiografico di Rudolf Höss / prefazione di Primo Levi. - Torino : Einaudi, 
1985. - XII, 230 p. ; 20 cm. ((Trad. di Giuseppina Panzieri Saija. \\I(Gli *struzzi ; 296)

SBN.B OhE 387

*Vita attraverso le lettere / Anton Cechov ; profilo biografico e scelta a cura di Natalia Ginzburg ; traduzione di 
Gigliola Venturi e di Clara Coisson. - Torino : Einaudi, [1989]. - LIV, 323 p., [12] c. di tav. : ill. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 
366)

SBN.B OhE 388 *Alla ricerca di Antonio / Giorgio Rossi. - Torino : Einaudi, \1993!. - 226 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 458)

SBN.B OhE 389
La *trama della realtà / David Deutsch. - Torino : Einaudi, [1997]. - VIII, 333 p. ; 21 cm. ((Trad. di Simonetta 
Frediani.(*Biblioteca Einaudi ; 7)

Pagina 44



SBN.B OhE 390
*Dialettica dell'illuminismo / Max Horkheimer, Theodor W. Adorno ; traduzione di Renato Solmi ; introduzione di Carlo 
Galli. - Torino : Einaudi, [1997]. - XLVI, 281 p. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi ; 5)

SBN.B OhE 391
*Margini della filosofia / Jacques Derrida ; a cura di Manlio Iofrida. - Torino : Einaudi, \1997!. - VIII, 424 p. ; 21 cm. 
((Trad. di M. Iofrida.(*Biblioteca Einaudi ; 8)

SBN.B OhE 392
*Francesco d'Assisi e il primo secolo di storia francescana / Maria Pia Alberzoni ... \et al.!. - Torino : Einaudi, \1997!. - 
XVI, 436 p., \4! c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi ; 1)

SBN.B OhE 393
*Lupi genti culture : uomo e ambiente nel Medioevo / Gherardo Ortalli. - Torino : Einaudi, \1997!. - XI, 209 p. ; 21 cm. 
((Scritti vari.(*Biblioteca Einaudi ; 3)

SBN.B OhE 394
*Uomini ex : lo strano destino di un gruppo di comunisti italiani / Giuseppe Fiori. - Torino : Einaudi, \1993!. - 186 p. ; 
20 cm.(Gli *struzzi ; 446)

SBN.B OhE 395
*Gaston Lucas, fabbro ferraio : *cronaca dell'antieroe / Adelaide Blasquez. - Torino : Einaudi, [1979]. - XI, 214 p. ; 20 
cm.(Gli *struzzi ; 196)

SBN.B OhE 396
*Storia dell'utopia planetaria : dalla città profetica alla società globale / Armand Mattelart. - Torino : Einaudi, 2003. - 
VIII, 429 p. ; 21 cm. ((Trad. di Sergio Arecco.(*Biblioteca Einaudi ; 159)

SBN.B OhE 397
La *città dolente : confessione di un sindaco corrotto / Agatino Licandro, Aldo Varano ; presentazione di Salvatore 
Mannuzzu. - Torino : Einaudi, \1993!. - VII, 284 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 455)

SBN.B OhE 398
*Miti d'oggi / Roland Barthes ; traduzione di Lidia Lonzi. - Nuova edizione riveduta e aggiornata. -   Torino : Einaudi, c 
1974. - X, 242 p. ; 20 cm.(Gli *struzzi ; 50)

SBN.B OhE 399
La *struttura delle rivoluzioni scientifiche / Thomas S. Kuhn. - Torino : Einaudi, 1969. - 208 p. ; 21 cm(*Einaudi 
paperbacks ; 4)

SBN.B OhE 400
*Produzione di merci a mezzo di merci : premesse a una critica della teoria economica / Piero Sraffa. - Torino : G. 
Einaudi, 1972. - XIII, 127 p. : i ll. ; 21 cm.(*Einaudi paperbacks ; 35)

SBN.B OhE 401
L'*antropologia economica / a cura di Edoardo Grendi. - Torino : Einaudi, [1972]. - LXIII, 299 p. ; 21 cm.(*Einaudi 
paperbacks ; 34)

SBN.B OhE 402
*Storici e storia / Delio Cantimori. - Torino : Einaudi, [1971]. - VIII, 693 p. ; 21 cm. ((Compl. del titolo in cop.: Metodo, 
caratteristiche e significato del lavoro storiografico(*Einaudi paperbacks ; 23)

SBN.B OhE 403
*Cultura e società : saggi di teoria critica, 1933-1965 / Herbert Marcuse. - Torino : Einaudi, [1969!. - XXV, 299 p. ; 21 
cm. ((Trad. di Carlo Ascheri, Heidi Ascheri Osterlow e Furio Cerutti.(*Einaudi paperbacks ; 9)

SBN.B OhE 404
*Saggio sulla natura del commercio in generale / Richard Cantillon ; a cura di Sergio Cotta e Antonio Giolitti ; con 
introduzione di Luigi Einaudi. - [Torino] : G. Einaudi, 1955. - XXV, 200 p. ; 23 cm.(*Classici dell'economia ; 2)

SBN.B OhE 405
La *citta del sole / Tommaso Campanella ; a cura di Norberto Bobbio. - Torino : Einaudi, 1941. - 211 p. ; 24 cm. ((Sul 
front.: Testo italiano e testo latino.(*Nuova raccolta di classici italiani annotati ; 2)

SBN.B OhE 406
*Storia della civiltà in Europa / François Guizot ; introduzione e traduzione di Armando Saitta. - [Torino! : Einaudi, 
1956. - LXXV, 262 p. ; 23 cm.(*Scrittori di storia ; 5)

SBN.B OhE 407 1 / Edgar Quinet. - [Torino! : Einaudi, 1953. - LXII, 321 p. ; 23 cm.

SBN.B OhE 407 2 / Edgar Quinet. - [Torino! : Einaudi, 1953. - P. 326-821 ; 23 cm.

SBN.B OhE 408

I *progressi della società europea dalla caduta dell'impero romano agli inizi del secolo 16. / William Robertson ; 
introduzione di Giorgio Falco ; traduzione di Giorgio Agosti. - Torino :  Einaudi, c1951. - XXX, 296 p. ; 23 
cm.(*Scrittori di storia ; 3)

SBN.B OhE 409 *Studi sul De Santis / Sergio Romagnoli. - Torino : Einaudi, 1962. - 190 p. : 22 cm.(*Studi e ricerche ; 20)

SBN.B OhE 410
Il *senso della morte e l'amore della vita nel Rinascimento : Francia e Italia / Alberto Tenenti. - Torino : Einaudi, 1957. 
- 509 p., [22] c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Studi e ricerche ; 5)

SBN.B OhE 411
I *patrioti "anarchistes" e l'idea dell'unità italiana : 1796-1799 / Giorgio Vaccarino. - [Torino] : G. Einaudi, 1955. - 261 
p., [3] c. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Studi e ricerche ; 3)
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SBN.B OhE 412 *David Hume politico e storico / Giuseppe Giarrizzo. - Torino : Einaudi, 1962. - 277 p. ; 22 cm.(*Studi e ricerche ; 18)

SBN.B OhE 413
*Esuli russi in Piemonte dopo il '48 / Franco Venturi. - [Torino] : G. Einaudi, 1959. - 157 p. ; 21 cm.(*Studi e ricerche ; 
13)

SBN.B OhE 414
L'*inchiesta agraria Jacini / Alberto Caracciolo. - Torino : G. Einaudi, 1958. - 242 p., [1] tabella ripiegata ; 22 
cm.(*Studi e ricerche ; 11)

SBN.B OhE 415 *Voltaire storico / Furio Diaz. - Torino : Einaudi, 1958. - 323 p. ; 22 cm(*Studi e ricerche ; 10)

SBN.B OhE 416
Il *movimento operaio torinese durante la resistenza / Raimondo Luraghi. - Torino : Einaudi, 1958. - 372 p. ; 22 
cm(*Studi e ricerche ; 8)

SBN.B OhE 417
*Socialismo e classe operaia a Torino dal 1892 al 1913 / Paolo Spriano. - [Torino] : Einaudi, 1958. - 312 p. ; 22 
cm(*Studi e ricerche ; 7)

SBN.B OhE 418
Lo *storicismo tedesco contemporaneo / Pietro Rossi. - [Torino] : G. Einaudi, 1956. - 549 p. ; 22 cm.(*Studi e ricerche 
; 4)

SBN.B OhE 419
La *filosofia di Benedetto Croce e la crisi della società italiana / Michele Abbate. - [Torino] : G. Einaudi, 1955. - 242 p. 
; 22 cm.(*Studi e ricerche ; 2)

SBN.B OhE 420 *Questioni di storia del socialismo / Leo Valiani. - [Torino] : G. Einaudi, 1958. - 451 p. ; 22 cm.(*Studi e ricerche ; 9)

SBN.B OhE 421
Il *giovane Croce e il marxismo / Emilio Agazzi. - Torino : G. Einaudi, 1962. - 640 p. ; 22 cm. ((Segue: 
Appendice.(*Studi e ricerche ; 19)

SBN.B OhE 422
*Gilbert Romme : storia di un rivoluzionario / Alessandro Galante Garrone ; prefazione di Georges Lefebvre. - 
[Torino] : Einaudi, 1959. - 584 p. ; 22 cm.(*Studi e ricerche ; 12)

SBN.B OhE 424
La *nuova alleanza : metamorfosi della scienza / Ilya Prigogine e Isabelle Stengers ; edizione italiana a cura di Pier 
Daniele Napolitani. - Torino : G. Einaudi, [1981]. - XII, 297 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 70)

SBN.B OhE 425
La *fine del mondo : contributo all'analisi delle apocalissi culturali / Ernesto de Martino ; a cura di Clara Gallini. - 
Torino : Einaudi, [1977]. - CI, 727 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 59)

SBN.B OhE 426
*Studi di storia del movimento operaio / Eric J. Hobsbawm ; traduzione di Luisella Passerini. - Torino : Einaudi, 
[1972]. - X, 464 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 39)

SBN.B OhE 427
*Occupazione, inflazione, moneta e tassazione / Nicholas Kaldor ; edizione italiana a cura di Ferdinando Targetti. - 
Torino : G. Einaudi, \1986!. - XX, 389 p. ; 22 cm. ((Scritti vari.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 76)

SBN.B OhE 428

Lo *scambio ineguale : gli antagonismi nei rapporti economici internazionali / Arghiri Emmanuel ; traduzione di 
Alfredo Salsano. - Ed. italiana riv. e ampliata. - Torino : Einaudi, [1972]. - XI, 497 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca 
scientifica Einaudi ; 37)

SBN.B OhE 429
L'*applicabilita della cibernetica al diritto / Viktor Knapp ; introduzione di Mario G. Losano. - Torino : G. Einaudi, 
[1978]. - XXXVII, 238 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 61)

SBN.B OhE 430
Le *basi del diritto amministrativo / Sabino Cassese. - Torino : G. Einaudi, 1989. - X, 357 p. ; 22 cm.(*Nuova 
biblioteca scientifica Einaudi ; 82)

SBN.B OhE 431
*Stabilità strutturale e morfogenesi : saggio di una teoria generale dei modelli / Rene Thom ; traduzione di Antonio 
Pedrini. - Torino : Einaudi, [1980]. - XXXIV, 390 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 67)

SBN.B OhE 432
*Dipendenza tecnologica e sottosviluppo / Meir Merhav ; prefazione di Giovanni Arrighi ; traduzione di Maurizio Vitta. - 
 Torino : G. Einaudi, [1973]. - XVII, 257 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 45)

SBN.B OhE 433

Il *capitale monopolistico : saggio sulla struttura economica e sociale americana / Paul A. Baran e Paul M. Sweezy ; 
traduzione di Luigi Occhionero. - Torino : G. Einaudi, \1968!. - XIII, 329 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica 
Einaudi ; 23)

SBN.B OhE 434
*Salari, sottosviluppo, imperialismo : un dibattito sullo scambio ineguale / Eugenio Somaini ... °et al.!. - Torino : 
Einaudi, °1973!. - XIII, 180 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 44)

SBN.B OhE 435 1 / Hermann Mannheim. - Torino : Einaudi, 1975. - XXXIII, 448 p. ; 22 cm.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 48.1)
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SBN.B OhE 435 2 / Hermann Mannheim. - Torino : Einaudi, 1975. - 452-882 p. : ill. ; 22 cm

SBN.B OhE 436
*Fondamenti di fonologia / Nikolaj S. Trubeckoj ; edizione italiana a cura di Giulia Mazzuoli Porru. - Torino : Einaudi, 
[1971]. - XXXVII, 376 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giulia Mazzuoli Porru.(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 34)

SBN.B OhE 437

*Padroni e schiavi : la *formazione della famiglia brasiliana in regime di economia patriarcale / Gilberto Freyre ; 
introduzione di Fernand Braudel ; traduzione di Alberto Pescetto. - Torino : G. Einaudi, [1965]. - XV, 544 p. ; 22 
cm(*Nuova biblioteca scientifica Einaudi ; 7)

SBN.B OhE 438
11 : *Parigi, capitale del 19. secolo : i passages di Parigi / Walter Benjamin ; a cura di Rolf Tiedemann. - Torino : G. 
Einaudi, 1986. - XXII, 1110 p., \14! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia.(I *millenni)

SBN.B OhE 439
*Dizionario filosofico / Voltaire ; a cura di Mario Bonfantini. - [Torino] : Einaudi, [1950]. - XVII, 455 p. ; 23 cm.(I 
*millenni ; 10)

SBN.B OhE 440
*Compendium maleficarum / Francesco Maria Guaccio ; a cura di Luciano Tamburini ; preambolo di Carlo Carena. - 
Torino : Einaudi, \1992!. - XXXIV, 447 p. : ill. ; 22 cm. ((In custodia(I *millenni)

SBN.B OhE 441

I *Dialoghi : dialoghi degli dei, dialoghi marini, dialoghi dei morti, dialoghi delle cortigiane / Luciano ; versione di Luigi 
Settembrini ; con un saggio introduttivo di Leonardo Sciascia. - Torino : Einaudi, [1974]. - XX, 184 p., [9] c. di tav. : ill. 
; 22 cm.(I *millenni)

SBN.B OhE 442
*Sei giornate / Pietro Aretino ; a cura di Guido Davico Bonino. - Torino : G. Einaudi, [1975]. - XLV, 380 p., [10] c. di 
tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia.(I *millenni)

SBN.B OhE 443
Le *lettere / san Paolo ; a cura di Carlo Carena ; con uno scritto di Mario Luzi. - Torino : Einaudi, 1990. - XLVI, 327 
p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Testo originale a fronte.(I *millenni)

SBN.B OhE 444 1 / Francesco Guicciardini. - Torino : G. Einaudi, [1971!. - CXLIX, 630 p. ; 22 cm.

SBN.B OhE 444 2 / Francesco Guicciardini. - Torino : G. Einaudi, [1971!. - P. XXIII, 634-1380 ; 22 cm.

SBN.B OhE 444 3 / Francesco Guicciardini. - Torino : G. Einaudi, [1971!. - P. XXIV, 1384-2151, [6! c. di tav. ripieg. : ill. ; 22 cm.

SBN.B OhF 1

La *cultura letteraria italiana e l'identità europea : Convegno internazionale sotto l'alto patronato del Presidente della 
Repubblica : Roma, 6-8 aprile 2000. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001. - 402, 7 p. : ill. ; 26 cm. ((In 
testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 170)

SBN.B OhF 2

I *cento anni dello scavo di Festòs : Giornate lincee : Roma, 13-14 dicembre 2000. - Roma : Accademia nazionale 
dei Lincei, 2001. - 639 p.,  \1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti 
dei convegni lincei ; 173)

SBN.B OhF 3

*Convegno in occasione del cinquantenario della Convenzione del Consiglio d'Europa per la protezione dei diritti 
umani e delle libertà fondamentali in onore di Paolo Barile : Roma, 16-17 novembre 2000. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2001. - 322 p. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 174)

SBN.B OhF 4

La *cooperazione europea per la diffusione della cultura scientifica : giornata lincea indetta in occasione della 6. 
settimana della cultura scientifica : Roma, 29 marzo 1996. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1997. - 51 p. ; 
28 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 130)

SBN.B OhF 5
*Convegno internazionale sul tema : *archeologia e astronomia : esperienze e prospettive future : Roma 26 
novembre 1994. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1995. - 159 p. ; 24 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 121)

SBN.B OhF 6
1: *Tecnologia, produttività, sviluppo : Roma, 11-12 dicembre 2000. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001. - 
361 p. ; 26 cm. ((In testa al frontespizio: Accademia nazionale dei Lincei ; CNR, Consiglio nazionale delle ricerche.

SBN.B OhF 6

2: *Sviluppo e trasformazione della società : Roma, 5-6 aprile 2001. - Roma : Accademia nazionale Dei Lincei, 2001. - 
 569 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei 
convegni lincei ; 172)

SBN.B OhF 7
*Convegno internazionale sul tema: Ermeneutica e critica : Roma, 7-8 ottobre 1996. - Roma : Accademia nazionale 
dei Lincei, 1998. - 300 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 135)

SBN.B OhF 8

*Conferenza annuale della ricerca : Roma, 21-25 ottobre 1996. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 677 
p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei 
convegni lincei ; 137)

SBN.B OhF 9

*Convegno sul tema Problemi dell'economia moderna del lavoro : Roma, 10-11 maggio 1995. - Roma : Accademia 
Nazionale dei Lincei, 1996. - 510 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni 
lincei ; 128)

SBN.B OhF 10

*Convegno internazionale sul tema: La Persia e l'Asia centrale da Alessandro al 10. secolo : Roma, 9-12 novembre 
1994 / in collaborazione con l'Istituto italiano per il medio ed estremo oriente. - Roma : Accademia nazionale dei 
Lincei, 1996. - 711 p. : ill. ; 28 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 127)
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SBN.B OhF 11

*Convegno internazionale Filellenismo e tradizionalismo a Roma nei primi due secoli dell'impero : Roma, 27-28 aprile 
1995. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1996. - 270 p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale 
dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 125)

SBN.B OhF 12
*Monteverdi: recitativo in monodia e polifonia : Giornata lincea dedicata a Claudio Monteverdi : Roma, 9 marzo 1995. 
- Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1996. - 112 p. ; 26 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 124)

SBN.B OhF 13

*Bioetica e tutela della persona : convegno internazionale : Roma, 4-5 dicembre 1998. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2000. - 124, 8 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei 
convegni lincei ; 159)

SBN.B OhF 14
*Giornata lincea in ricordo di Enrico Redenti: Il diritto del lavoro ai suoi primordi : Roma, 22 gennaio 1994. - Roma : 
Accademia nazionale dei Lincei, 1995. - 161 p. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 120)

SBN.B OhF 15

L'*uomo antico e il cosmo : 3. Convegno internazionale di archeologia e astronomia : Roma, 15-16 maggio 2000. - 
Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001 (stampa 2002). - 444 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia 
nazionale dei lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 171)

SBN.B OhF 16
*Convegno internazionale sul tema Sviluppo tecnologico e disoccupazione: trasformazione della società : Roma, 16-
18 gennaio 1997. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 646 p. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 139)

SBN.B OhF 17
La *pubblicazione delle scoperte archeologiche in Italia : tavola rotonda : Roma, 11 dicembre 1997. - Roma : 
Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 139 p. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 144)

SBN.B OhF 18

*Dalla Costituente alla Costituzione : convegno in occasione del cinquantenario della Costituzione repubblicana : 
Roma, 18-20 dicembre 1997. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 301 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Corte costituzionale; Accademia nazionale dei Lincei; in collaborazione con la Associazione italiana dei 

SBN.B OhF 19

*Giornata di studio : l'apertura degli archivi del Sant'Uffizio romano : ( Roma, 22 gennaio 1998). - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 1998. - 194 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; Congregazione per la 
dottrina della fede.(*Atti dei convegni lincei ; 142)

SBN.B OhF 20
*Archeoastronomia, credenze e religioni nel mondo antico : convegno internazionale : Roma, 14-15 maggio 1997. - 
Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 262 p. : ill. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 141)

SBN.B OhF 21

*Giornata lincea in ricordo dell'opera e del pensiero di Jacques Monod : Roma, 9 gennaio 2002. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2003. - 72 p. ; 26 cm. ((In testa al frontespizio: Accademia nazionale dei Lincei. - Sul 
frontespizio: Con il patrocinio dell'Ambasciata di Francia in Italia.(*Atti dei convegni lincei ; 185)

SBN.B OhF 22
Il *giusto processo : convegno : Roma, 28-29 marzo 2002. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2003. - 364 p. ; 
26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 184)

SBN.B OhF 23

*Giornata lincea in ricordo di Lodovico Mortara : in collaborazione con la Associazione italiana fra gli studiosi del 
processo civile : Roma, 17 aprile 1997. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 95 p. ; 27 cm. ((In testa al 
front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 136)

SBN.B OhF 24
*Convegno internazionale : *Cristina di Svezia e la musica : Roma, 5-6 dicembre 1996. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 1998. - 346 p. : ill., mus. ; 28 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 138)

SBN.B OhF 25
La *vittima del reato, questa dimenticata : tavola rotonda nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : Roma, 
5 dicembre 2000. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001. - 144 p. ; 26 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 175)

SBN.B OhF 26

*13. International Amaldi conference on problems of global security : Rome 30 November-2 December 2000. - Roma 
: Accademia Nazionale dei Lincei, 2001. - 370 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia Nazionale dei Lincei, 
Consiglio Nazionale delle Ricerche.(*Atti dei convegni lincei ; 167)

SBN.B OhF 27
*Schumann, Brahms e l'Italia : convegno internazionale : Roma, 4-5 novembre 1999. - Roma : Accademia nazionale 
dei Lincei, 2001. - 309 p. : mus. ; 28 cm(*Atti dei convegni lincei ; 165)

SBN.B OhF 28
L'*insegnamento universitario in Italia : giornata di studio, Roma, 21 gennaio 1999. - Roma : Accademia nazionale 
dei Lincei, 1999. - 102 p. ; 26 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 155)

SBN.B OhF 29

Il *fenomeno coloniale dall'antichità ad oggi : Giornate dell'antichità, Roma 19 e 20 marzo 2002. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2003. - 142 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei 
convegni lincei ; 189)

SBN.B OhF 30

Le *accademie nazionali nel contesto culturale europeo : Convegno internazionale promosso dal Comitato nazionale 
per il 4. centenario della fondazione dell'Accademia nazionale dei Lincei : Roma, 12 marzo 2002. - Roma : 
Accademia nazionale dei Lincei, 2003. - 96 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti 

SBN.B OhF 31
*Simposio su: Problemi dell'università : Roma, 18 aprile 2001. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2001. - 50 p. 
; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 176)

SBN.B OhF 32
*Donizetti, Parigi e Vienna : convegno internazionale : Roma, 19-20 marzo 1998. - Roma : Accademia nazionale dei 
Lincei, 2000. - 229 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 156)

SBN.B OhF 33

*Venezia: città a rischio : 17. Giornata dell'ambiente : convegno : Roma, 4 giugno 1999. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2000. - 226 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; Istituto veneto di 
scienze, lettere ed arti.(*Atti dei convegni lincei ; 161)
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SBN.B OhF 34

*Giornate sul tema: Gli interventi sul patrimonio monumentale ed artistico dopo il sisma nell'Umbria e nelle Marche: 
dall'emergenza alla progettazione : Roma, 22-23 giugno 1998. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1999. - 134 
p. : ill. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei ; Ministero per i beni culturali e ambientali.(*Atti dei 

SBN.B OhF 35

La *convenzione internazionale sui diritti del fanciullo: dieci anni dopo : convegno : Roma, 22 novembre 1999. - 
Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2000. - 54 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei; 
Comitato italiano per l'UNICEF, in collaborazione con la SIOI, Società italiana per la organizzazione 

SBN.B OhF 36

Le *inquisizioni cristiane e gli ebrei : tavola rotonda nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : Roma, 20-21 
dicembre 2001. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2003. - 586 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia 
nazionale dei Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei convegni lincei ; 191)

SBN.B OhF 37

*Convegno internazionale Lingua e letteratura italiana: istituzioni e insegnamento : Roma, 24-26 novembre 1997 / in 
collaborazione con l'Associazione internazionale per gli studi di lingua e letteratura italiana. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 1999. - 278 p. ; 27 cm. ((In testa al front: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni 

SBN.B OhF 38

L'*inquisizione e gli storici: un cantiere aperto : tavola rotonda nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : 
Roma, 24-25 giugno 1999. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2000. - 447 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: 
Accademia nazionale dei Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei convegni lincei ; 162)

SBN.B OhF 39

Le *risposte penali all'illegalità : tavola rotonda nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : Roma, 2 aprile 
1998. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1999. - 140 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei 
Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei convegni lincei ; 150)

SBN.B OhF 40

*Ecosistemi urbani : convegno nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : Roma, 22-24 ottobre 2001. - 
Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 2002. - 976 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei 
Lincei, Consiglio nazionale delle ricerche(*Atti dei convegni lincei ; 182)

SBN.B OhF 41

*Ecologia ed economia : 18. Giornata dell'ambiente : convegno : Roma, 5 giugno 2000. - Roma : Accademia 
nazionale dei Lincei, 2001. - 126 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni 
lincei ; 168)

SBN.B OhF 42

I *nuovi orizzonti della filologia : ecdotica, critica testuale, editoria scientifica e mezzi informatici elettronici : 
Convegno internazionale : Roma, 27-29 maggio 1998 / in collaborazione con l'Associazione internazionale per gli 
studi di lingua e letteratura italiana. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1999. - 302 p. : ill. ; 26 cm. ((In testa al 

SBN.B OhF 43
*Giornata lincea in ricordo di Ettore Paratore : Roma, 21 febbraio 2002. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 
2002. - 146 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Accademia nazionale dei Lincei.(*Atti dei convegni lincei ; 183)

SBN.B OhF 44
Il *genere istituzionale e il diritto oggi : Giornata lincea in onore di Alberto Trabucchi : Roma, 20 novembre 1997. - 
Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1998. - 102 p. ; 27 cm.(*Atti dei convegni lincei ; 143)

SBN.B OhF 45

I *beni culturali: istituzioni ed economia : tavola rotonda nell'ambito della Conferenza annuale della ricerca : Roma, 
20 maggio 1998. - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 1999. - 85 p. ; 27 cm. ((In testa al front.: Accademia 
nazionale dei Lincei; Consiglio nazionale delle ricerche.(*Atti dei convegni lincei ; 152)

SBN.B Oi 1
*Religione e politica nell'Ottocento europeo / Ettore Passerin d'Entrèves ; a cura di Francesco Traniello. - Roma : 
Istituto per la storia del Risorgimento italiano, 1993. - XXV, 348 p. ; 26 cm.(*Biblioteca scientifica ; 37)

SBN.B Om 1
L'*Italia laica prima e dopo l'Unità, 1848-1876 : anticlericalismo, libero pensiero e ateismo nella società italiana / 
Guido Verucci. - Roma [etc.] : Laterza, 1981. - XV, 380 p. ; 22 cm.(*Collezione storica)

SBN.B Om 2
*Felice Cavallotti / Alessandro Galante Garrone. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, [1976]. - XIV, 757 p., 
[30] c. di tav. : ill. ; 24 cm.(La *vita sociale della nuova Italia ; 25)

SBN.B Om 4
*Storia d'Italia dal Risorgimento ai nostri giorni / di Sergio Romano. - Milano : Longanesi, \1998!. - 490 p. ; 21 cm.(Il 
*cammeo ; 344)

SBN.B Om 5

*Lezioni milanesi di storia del Risorgimento / Gioacchino Volpe ; a cura di Barbara Bracco. - Bologna : Cisalpino, 
\1998!. - 190 p. ; 24 cm. ((Segue: Documenti. - In testa al front.: Università degli studi di Milano, Facoltà di lettere e 
filosofia.(*Quaderni di Acme ; 31)

SBN.B Om 6

*Politica in periferia : la Repubblica romana del 1849 fra modello francese e municipalità romagnola / Roberto 
Balzani, Sauro Mattarelli, Michel Ostenc ; a cura di Sauro Mattarelli. - Ravenna : Longo, \1999!. - 164 p. : ill. ; 24 
cm.(*Contemporanea ; 15)

SBN.B Om 7

*Fratelli d'Italia : Goffredo Mameli e Genova nel 1847 / a cura di Emilio Costa, Giulio Fiaschini, Leo Morabito ; con 
uno scritto del Presidente della Repubblica Oscar Luigi Scalfaro. - Genova : [s.n.!, 1998 (Savona : Stabilimento 
grafico Priamar di Marco Sabatelli editore). - 270 p. : XVI p. di tav. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Genova, 

SBN.B Om 8 *Cavour / Luciano Cafagna. - Bologna : Il mulino, [1999]. - 247 p. ; 21 cm.(L'*identità italiana ; 11)

SBN.B Om 9
Un *uomo e i suoi libri : la *biblioteca di Enrico Tazzoli congiurato e martire di Belfiore / Gilberto Scuderi ; prefazione 
di Mario Vaini ; catalogo a cura di Pasquale Di Viesti. - Mantova : Tre Lune, 2002. - 156 p. : ill. ; 20 cm.(*Lune ; 10)

SBN.B Om 10
*Brofferio l'oppositore : i discorsi politici e l'attività letteraria del polemico antagonista di Cavour al parlamento 
subalpino / \a cura di! Laurana Lajolo, Elio Archimede. - Firenze : Vallecchi, \1967!. - XII, 241 p. ; 21 cm

SBN.B Om 11
*Giuseppe Mazzini : una vita per l'unità d'Italia / Luigi Ambrosoli. - Manduria : P. Lacaita, © 1993. - 294 p. ; 22 
cm.(*Uomini e cose della nuova Italia ; 42)

Pagina 49



SBN.B Om 12
*Introduzione ad alcuni appunti storici sulla rivoluzione d'Italia / Giuseppe Montanelli ; a cura di Alberto Alberti. - 
Torino : Chiantore, 1945. - 377 p. ; 20 cm(*Città del sole : collezione di scritti politici ; 3)

SBN.B Om 13

Lo *statuto albertino e i lavori preparatori / a cura di Guglielmo Negri e Silvano Simoni ; introduzione di Francesco 
Cossiga ; prefazione di Gianni Zandano. - Torino : Fondazione San Paolo di Torino, stampa 1992. - XX, 308 p., [7] 
carte di tav. ; 25 cm + facs. dal manoscritto orig. dello Statuto Albertino in cartella

SBN.B Om 14
Lo *statuto albertino e i lavori preparatori / a cura di Guglielmo negri e Silvano Simoni. - Roma : Colombo, 1989. - XI, 
174 p. ; 25 cm.

SBN.B On 1 Il *nazionalismo italiano / Enrico Corradini. - Milano : Treves, 1914. - VII, 264 p. ; 20 cm

SBN.B On 2 Il *volere d'Italia / Enrico Corradini. - Napoli : Perrella, 1911. - 207 p. ; 19 cm

SBN.B On 3
*Pagine nazionaliste / di Scipio Sighele. - Milano : Fratelli Treves editori, 1910. - XII, 243 p. ; 20 cm. ((In front.: 
Secondo migliaio

SBN.B On 4
L'*Europa sotto la tormenta / Giorgio Sorel ; con prefazione e a cura di Mario Missiroli. - Milano : Corbaccio, 1932. - 
LXIV, 289 p. ; 20 cm.(*Cultura contemporanea. Biblioteca di letteratura, storia e filosofia ; 30)

SBN.B On 5 1: A-E / Fedele Lampertico. - Venezia : Marsilio, 1996. - XXXIX, 895 p., \4! c. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B On 6
*Bissolati / Ugoberto Alfassio Grimaldi, Gherardo Bozzetti ; prefazione di Bettino Craxi. - Milano : Rizzoli, 1983. - XIII, 
303 p. ; 23 cm.(*Biografie)

SBN.B On 7 *Discorsi politici : 1902-1924 / Enrico Corradini. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - 502 p. ; 20 cm

SBN.B On 8
*Giovanni Giolitti / Nino Valeri. - Torino : Unione Tipografico Editrice, [1971]. - X, 436 p., [32] c. di tav. : ill. ; 24 cm.(La 
*vita sociale della nuova Italia ; 19)

SBN.B On 9
*Luigi Albertini / Ottavio Barié. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, [1972]. - X, 569 p., [26] c. di tav. : ill. ; 24 
cm.(La *vita sociale della nuova Italia ; 21)

SBN.B On 10
La *battaglia di Tripoli : (26 ottobre 1911) / vissuta e cantata da F. T. Marinetti. - Milano : Edizioni futuriste di Poesia, 
1912. - 84 p. ; 21 cm.

SBN.B On 11
La *giustizia dei numeri : il proporzionalismo in Italia, 1870-1923 / Maria Serena Piretti. - Bologna : Il mulino, 1990. - 
333 p. ; 22 cm(*Collana di storia contemporanea)

SBN.B On 12
Le *elezioni nella storia d'Italia dall'unità al fascismo : profilo storico-statistico / Pier Luigi Ballini. - Bologna : Il mulino, 
\1988!. - 474 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice.(La *nuova scienza. Serie di storia)

SBN.B On 13
L'*orizzonte del Risorgimento : l'Italia vista dai prefetti / Paolo Varvaro. - Napoli : Libreria Dante & Descartes, ©2001 
(stampa 2002). - 383 p. ; 21 cm

SBN.B On 14
*Squadrone bianco : storia delle truppe coloniali italiane / Domenico Quirico. - Milano : Mondadori, 2002. - 360 p., \8! 
c. di tav. : ill. ; 23 cm.(Le *scie)

SBN.B On 15 I *radicali in Italia : 1849-1925 / Alessandro Galante Garrone. - Milano : Garzanti, 1973. - 427 p. ; 22 cm(*Saggi)

SBN.B On 16 1 / Georg Brandes. - Pisa : ETS, \2000!. - XV, 313 p., \4! c. di tav. : ill. ; 22 cm.

SBN.B On 16 2 / Georg Brandes. - Pisa : ETS, \2002!. - 293 p. ; 22 cm.

SBN.B On 17 3: *Scritti e discorsi / a cura di Carlo G. Lacaita. - Milano : F. Angeli, \2003!. - 380 p. ; 23 cm.(*Temi di storia ; 37)

SBN.B On 18

*Dall'Italia liberale all'Italia fascista / Gian Biagio Furiozzi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane ; Perugia : Università 
degli studi, 2001. - 236 p. ; 24 cm.(*Studi e ricerche dell'Istituto di storia della Facoltà di scienze della formazione 
dell'Università di Perugia ; 19)

SBN.B Op 1
*Da Giolitti a Mussolini : momenti della crisi del liberalismo / Nino Valeri. - Firenze : Parenti, 1956. - 230 p., \17! p. di 
tav. : ill. ; 23 cm(*Saggi di cultura moderna ; 16)
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SBN.B Op 2
*Storia del potere in Italia, 1848-1967 / Giuseppe Maranini. - Firenze : Vallecchi, [1967]. - 540 p., [32] p. di tav. : ill. ; 
23 cm.(*Collana storica ; 80)

SBN.B Op 3

*Omaggio a Baldovino 1. re dei Belgi / \a cura di! don Floriano Pellegrini. - \Forno di Zoldo! : Istituto culturale di 
Zoldo, stampa 1995. - 78 p. ; 21 cm. ((Testo anche in francese. - Scelta di discorsi. - Segue: Altri 
interventi.(*Contributi ; 1)

SBN.B Op 4
*Problemi di politica nazionale / Alberto Caroncini ; scritti scelti e presentati con una prefazione da Arrigo Solmi. - 
Bari : Laterza, 1922. - XXXII, 304 p. : 1 ritr. ; 21 cm(*Politica ed economia)

SBN.B Op 5
*Storia dell'età contemporanea : dalla restaurazione all'eurocomunismo / Massimo L. Salvadori. - Torino : Loescher, 
[1976]. - XXIV, 1422 p. ; 22 cm. ((In custodia

SBN.B Op 6

*Stato, nazione ed economia : contributi alla politica e alla storia del nostro tempo / Ludwig Mises ; con un saggio di 
Andrea Graziosi. - Torino : Bollati Boringhieri, 1994. - CXI, 205 p. ; 20 cm. ((Trad. di Enzo Grillo.(*Universale Bollati 
Boringhieri. L'età moderna ; 10)

SBN.B Op 7
*Patria : circumnavigazione di un'idea controversa / Silvio Lanaro. - Venezia : Marsilio, c1996. - 157 p. ; 21 
cm.(*Saggi Marsilio. Storia e scienze sociali)

SBN.B Op 8

*Nazione e nazionalità in Italia : dall'alba del secolo ai nostri giorni / \relazioni di! A. Agnelli ... \et al.! ; a cura di 
Giovanni Spadolini. - Roma \etc.! : Laterza, 1994. - XI, 269 p. ; 21 cm. ((Presentate a un convegno tenuto a Trieste 
nel 1993.(*Biblioteca di cultura moderna ; 1062)(*Quaderni della Giunta centrale per gli studi storici ; 1)

SBN.B Op 9
*Germania Italia Europa : dallo stato di potenza alla potenza civile / Gian Enrico Rusconi. - Torino : Einaudi, °2003!. - 
XXIII, 373 p. ; 21 cm.(*Biblioteca Einaudi ; 162)

SBN.B Oq 1
*Cassandre et les tueurs : cinquante ans d'une histoire française / Gilles Martinet. - Paris : B. Grasset, c 1986. - III, 
269 p. ; 24 cm

SBN.B Or 1
*Memorie del Terzo Reich / Albert Speer. - Milano : A. Mondadori, 1995. - 682 p., \8! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Trad. di 
Enrichetta Maffi, Quirino Maffi.(Le *scie)

SBN.B Or 2 *Aspirina per Hitler : impunita di I. G. Farben / Vittore Bocchetta. - Melegnano : Montedit, \1995!. - 119 p. : ill. ; 21 cm.

SBN.B Or 3

La *memoria del nazismo nell'Europa di oggi / a cura di Leonardo Paggi. - Scandicci : La nuova Italia, 1997. - XXXIX, 
403 p., \6! c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Parte delle relazioni presentate a un convegno tenuto a Arezzo nel 1994. - Trad. di 
Loredana Melissari, Fabrizio Masetti, Aldo Serafini.(*Biblioteca di storia ; 64)

SBN.B Or 4
The *social democrats in imperial Germany : a study in working-class isolation and national integration / Guenther 
Roth ; preface by Reinhard Bendix. - Totowa, NJ : The Bedminster press, 1963. - XIV, 352 p. ; 22 cm.

SBN.B Or 5
1: Gli *anni della persecuzione, 1933-1939 / Saul Friedländer. - \Milano! : Garzanti, 1998. - 442 p. ; 22 
cm.(*Collezione storica)

SBN.B Or 6
*Speer : una biografia / Joachim C. Fest. - \Milano! : Garzanti, 2000. - 431 p., \24! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di 
Umberto Gandini.(*Collezione storica)

SBN.B Or 7
La *Repubblica di Weimar : 1918-1933 : storia della prima democrazia tedesca / Heinrich August Winkler ; traduzione 
di Michele Sampaolo. - Roma : Donzelli, \1998!. - XVI, 815 p. ; 22 cm.(*Saggi. Storia e scienze sociali)

SBN.B Or 8
*Non giuro a Hitler : la testimonianza di Josef Mayr-Nusser / Francesco Comina ; prefazione di Albert Mayr. - 
Cinisello Balsamo : San Paolo, \2000!. - 116 p. ;  21 cm.(*Testimoni del nostro tempo ; 32)

SBN.B Or 9
Il *Reno : storia, miti, realtà / Lucien Febvre ; traduzione di Adelina Galeotti. - Nuova ed. / a cura di Peter Schöttler. - 
Roma : Donzelli, 1998. - LI, 219 p., [4] carte di tav. : ill. ; 22 cm. ((Segue: Appendici(*Saggi. Storia e scienze sociali)

SBN.B Or 10
*Hitler, 1936-1945 / Ian Kershaw ; traduzione di Alessio Catania. - \Milano! : Biografie Bompiani, 2001. - LIII, 1399 p., 
\24! c. di tav. : ill. ; 25 cm.(*Biografie Bompiani)

SBN.B Or 11
La *disfatta : gli ultimi giorni di Hitler e la fine del Terzo Reich / Joachim Fest. - Milano : Garzanti, 2003. - 167 p., [4] 
c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Umberto Gandini.(*Collezione storica)

SBN.B Or 12
*Che cos'è il nazismo? : problemi interpretativi e prospettive di ricerca / Ian Kershaw. - Torino : Bollati Boringhieri, 
1995. - 362 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giovanni Ferrara degli Uberti.(*Nuova cultura ; 49)

SBN.B Or 13 Il *rogo di Berlino / Helga Schneider. - Milano : Adelphi, 1995. - 229 p. ; 22 cm.(Gli *Adelphi ; 123)

SBN.B Or 14
*Aspirina per Hitler : impunita di I. G. Farben / Vittore Bocchetta. - 2. ed. riveduta e corretta. - Melegnano : V. 
Bocchetta, 1998. - 145 p. : ill. ; 21 cm.

Pagina 51



SBN.B Or 15

La *Resistenza tedesca : 1933-1945 / a cura di Claudio Natoli ; saggi di M. Broszat ... (et al.). - Milano : Angeli, 1989. 
- 275 p. ; 22 cm. ((Raccolta dei testi delle conferenze tenute in occasione della mostra fotografica e documentaria : 
La Resistenza in Germania 1933-1945, Roma, ottobre-novembre 1987(*Storia ; 133)

SBN.B Or 16

La *Rosa bianca / Romano Guardini ; a cura di Michele Nicoletti ; appendice di Paolo Ghezzi. - Brescia : Morcelliana, 
1994. - 85 p., \4! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((Contiene, in trad. italiana: Die Waage des Daseins, Es lebe die Freiheit. - 
Trad. di Michele Nicoletti, Paolo Ghezzi.(*Opere di Romano Guardini)

SBN.B Or 17
*Operazione Odessa : la fuga dei gerarchi nazisti verso l'Argentina di Perón / Uki Goñi. - °Milano! : Garzanti, 2003. - 
480 p., °4! c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di Sergio Minucci.(*Collezione storica)

SBN.B Or 18
*Tecnica e cultura : il dibattito tedesco fra Bismarck e Weimar / a cura di Tomás Maldonado ; P. Behrens ... \et al.!. - 
Milano : Feltrinelli, 1979. - 309 p. ; 21 cm(*Sc/10. Readings ; 12)

SBN.B Or 19 *Germania provvisoria / Erich Kuby ; prefazione di Cesare Cases. - Torino : Einaudi, c 1961. - 321 p. ; 22 cm

SBN.B Or 20 La *classe operaia nella Germania Est / Benno Sarel. - Torino : Einaudi, c1959. - 203 p. ; 22 cm.(*Libri bianchi ; 7)

SBN.B Os 1
I *gesuiti e l'Italia : storia di passioni, di trionfi e di amarezze / Domenico Del Rio. - Milano : Corbaccio, \1996!. - 522 
p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice.(*Collana storica)

SBN.B Os 2 *Karol Wojtyła : vittoria e tramonto / Carlo Cardia. - Roma : Donzelli, \1994!. - 126 p. ; 19 cm.(*Interventi ; 16)

SBN.B Os 3
L'*ultima rivoluzione : la Chiesa della resistenza e il crollo del comunismo / George Weigel. - Milano : A. Mondadori, 
1994. - X, 313 p., [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Traduzione di Maria Pia Lunati Figurelli.(*Frecce)

SBN.B Os 4
L'*aristocrazia della preghiera : politica e scelte religiose nel Medioevo italiano / Giuseppe Sergi. - Roma : Donzelli, 
\1994!. - XII, 208 p. ; 22 cm.(*Saggi. Storia e scienze sociali)

SBN.B Os 5
*Istoria della Compagnia di Gesù dell'Italia / Daniello Bartoli ; scelta dei brani, introduzione e nota a cura di Marino 
Biondi. - Firenze : Ponte alle Grazie, \1994!. - 335 p. ; 23 cm.(I *rari)

SBN.B Os 6
Il *papa di Hitler : la storia segreta di Pio 12. / John Cornwell. - Milano : Garzanti, 2000. - 597 p., \4! c. di tav. : ill. ; 21 
cm.(*Memorie, documenti, biografie)

SBN.B Os 7
*Sir Thomas More, santo e martire : patrono dei governanti e dei politici : raccolta documentale / a cura di Francesco 
Cossiga. - Roma : Colombo, stampa 2001. - 94 p. ; 24 cm. ((Ed. f. c.

SBN.B Os 8
*Mysterium iniquitatis : le encicliche dell'ultimo papa / Sergio Quinzio. - Milano : Adelphi, [1995]. - 112 p. ; 22 
cm.(*Biblioteca Adelphi ; 299)

SBN.B Os 9 *Chiesa e società / Enrique Colom. - Roma : Armando, \1996!. - 415 p. ; 24 cm.(*Studi di teologia ; 2)

SBN.B Os 10
L'*etica cattolica e lo spirito del capitalismo / Michael Novak. - Milano : Edizioni di Comunità, 1994. - XV, 313 p. ; 23 
cm. ((Trad. di Marco Lunari(Il *mondo nuovo)

SBN.B Os 11 *Elogio del Sillabo / Rino Cammilleri ; invito alla lettura di Franco Cardini. - Milano : Leonardo, 1994. - 280 p. ; 21 cm.

SBN.B Os 12
Il *Sillabo e la politica dei cattolici / Gabriele Pepe ; a cura di Giosuè Musca. - Bari : Dedalo, \1995!. - 167 p. ; 21 cm. 
((Con il testo. - Contiene anche: L'enciclica Quanta cura.(*Nuova biblioteca Dedalo ; 175)
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